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مهسا مژدهی| وارد تحریریه که شدم عکس های ملاقات 
الهام علی اف و حجت الاسلام رئیسی جلب توجه کرد. چه 
ملاقات استراتژیک بزرگی. آن هم یک هفته پس از میزبانی 
از نچیــروان بارزانی. داشــتم فکر می کردم ایــن اتفاقات 
دیپلماتیک چقدر در آرامش مرزها و اقتصاد ایران می تواند 
مهم باشــد. عکس ها فوق العاده جــذاب بودند. ملاقات دو 
رئیس جمهور روی خط مرزی و بــرای  یک پروژه عمرانی. 
داشتم همه این موارد را با خودم حلاجی می کردم که اولین 
خبرها آمد:  فرود سخت هلی کوپتر رئیس جمهور در منطقه و 
....خبرهای بعدی به سرعت اضافه شدند. سانحه ای که فقط 
قابل مقایسه با سقوط7 مهرماه 1360 است. هواپیمایی که 
سرلشگر فلاحی؛ ســرتیپ نامجو و جواد فکوری  و یوسف 

کلاهدوز و محمد جهان آرا  داخل آن بودند. 
قابل مقایســه با سقوط هواپیمای ســردار احمد کاظمی 
و یارانش  است،  یا فاجعه ســقوط هواپیمایی که  منصور 
ستاری و  ســرتیپ یاســینی را از ما گرفت. یادآور مرگ 
مهندس دادمــان وزیر راه وقــت و...اما به نظر می رســد 
هلی کوپتری که رئیس جمهور و وزیــر امور خارجه و امام 
جمعه تبریز و اســتاندار آذربایجان شرقی را با خود حمل 
می کرده بزرگ ترین ســانحه هوایی در رده سیاستمداران 

ایران را به وجود آورده است . 
این داستان غم انگیز را برایتان روایت می کنیم و می دانیم 
که ابعاد این حادثه در روزهای آینده اســت که مشخص 

خواهد شد.
عصر یکشنبه 30 اردیبهشت، رسانه ها از اتفاقی ناگوار برای 
هلی کوپتر حامل رئیس جمهور خبر دادند. طبق اطلاعات 
اولیه، این هلی کوپتر به دلیل شــرایط جوی دچار سانحه 
شده بود. یکشــنبه شــب رهبرانقلاب در دیدار جمعی از 
خانواده های سپاهیان پاســدار که به مناسبت شب میلاد 
امام رضا برگزار شد، با ابراز تاثر از حادثه نگران کننده  برای 
رئیس جمهور محترم و همراهان ایشان فرمودند: امیدواریم 
خداوند متعال رئیس جمهور محترم و مغتنم و همراهان 
ایشــان را به آغوش ملت برگرداند. همه برای سلامت این 

جمع خدمت گزار دعا کنند. 
ملت ایران نگران و دلواپس نباشــند، هیچ اختلالی در کار 
کشور به وجود نمی آید. اینجا جزئیاتی از سانحه ناگوار روز 

یکشنبه را بخوانید:

1  هلی کوپتر حامل حجت الاســلام ابراهیم رئیســی، 
رئیس جمهور کشورمان روز یکشــنبه 30 اردیبهشت ماه 
دچار سانحه ای سخت شد. رئیس جمهور در این پرواز تنها 
نبود. حسین  امیرعبداللهیان وزیر خارجه، آیت الله آل هاشم 
امام جمعــه تبریــز و مالک رحمتی اســتاندار 
آذربایجان شــرقی در این پرواز آقای رئیسی را 
همراهی می کردند. صبح یکشنبه رئیس جمهور 
برای افتتاح سد قیزقلعه سی به آذربایجان شرقی 
سفر کرد. او در این مراسم دیداری با الهام علی اف 
رئیس جمهور آذربایجان داشــت کــه در ظاهر 
تاریخی به نظر می رسید. حاصل این دیدار تعداد 
زیادی عکس خوب از دو سیاستمدار بود که نشان 
از برقراری صلح و صفا میان تهران و باکو پس از 

مدت ها تنش داشت. 

2  اولیــن خبر در مــورد فــرود ســخت هلی کوپتر 
رئیس جمهور در حوالی ســاعت چهار و 35 دقیقه عصر تا 
چهار و 45 دقیقه در رسانه های رسمی منتشر شد. براساس 
نخستین گمانه زنی ها از سه هلی کوپتری که مقامات ایرانی 
و همراهانشان را از حوالی سد قیزقلعه سی برمی گرداندند، 
دو هلی کوپتر ســالم بوده و یکی از آنها دچار فرود سخت 

شده بود. 
کمی بعد رســانه ها خبر دادند که هلی کوپتر آسیب دیده 
حامل رئیس جمهــور و وزیرخارجه ایران بوده اســت. در 
گزارش های اولیه، محل حادثه منطقه جلفای آذربایجان 
شرقی معرفی شد. اما بعد مشخص شد این اتفاق ناگوار در 

فاصله ای بیش از 100 کیلومتری با ورزقان افتاده است.

3   حجت الاسلام ابراهیم  رئیســی شناخته شده ترین 
فرد در هلی کوپتر سانحه دیده است. او 23 آذر سال 1339 
متولد شده و علاوه بر اینکه ریاســت جمهوری ایران را از 
ســال 1400 برعهده دارد، عضو جامعه روحانیت مبارز و 
نماینده و نایب رئیس اول مجلس خبرگان رهبری اســت. 
دروس حوزوی را نخست در مشهد و از سال 1354 در قم 
ادامه داد. تحصیلات حوزوی او تا سطح چهار حوزه علمیه 
است. او همچنین تحصیلات خود را در مدرسه عالی شهید 
مطهری در رشــته فقه و حقوق خصوصی ادامه داده و از 
رساله خود با موضوع تعارض اصل و ظاهر در فقه و حقوق 

دفاع کرده است.
او فعالیت قضایی خود را در 20 سالگی به عنوان دادستان 
در کرج آغاز کرد و ســپس دادســتانی همدان را برعهده 
گرفت. حجت الاســلام رئیسی در ســال 1364 به تهران 
منتقل و جانشین دادستان تهران شد. او در سال 1373 به 
عنوان رئیس سازمان بازرسی کل کشور منصوب و تا سال 
13۸3 در این ســمت بود. از سال 13۸3 تا 1393، معاون 
اول قوه قضائیه و در ســال های 1393 تا 1394 دادستان 
کل کشور بود. در اســفند 1394، ابراهیم رئیسی با حکم 
رهبرانقلاب به تولیت آســتان قدس رضوی منصوب شد. 
رئیس جمهور کشورمان در سال 1397 به عنوان رئیس قوه 
قضائیه منصوب شد که پس از انتخابات ریاست جمهوری 
1400 از این سمت اســتعفا داد. او با جمیله علم الهدی، 
دختر آیت الله علم الهدی، امام جمعه مشــهد ازدواج کرده 

است.

4   از دیگر چهره های شناخته شــده در هلی کوپتری 
که عصــر 30 اردیبهشــت دچار حادثه شــد، حســین 
امیرعبداللهیان وزیرخارجه بود. او که 60 ســاله اســت، 
سیاســتمدار و دیپلماتی به حســاب می آید که دبیرکل 
دبیرخانه دائمــی کنفرانس بین المللــی حمایت انتفاضه 
فلســطین و مدیر مســئول فصلنامه گفتمــان راهبردی 

فلسطین است. 
امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی 
و مدیرکل امور بین الملل مجلس در فاصله سال های 1395 
تا 1400 بود. او در دوره وزارت علی اکبر صالحی به عنوان 
معاون وزیر امور خارجه منصوب شــد که در سه سال اول 
وزارت جواد ظریف هم در این سمت ابقا شد. او مدتی بعد 

به عنوان سفیر ایران در عمان منصوب شد.

5   محل اصلی ســانحه هلی کوپتــر در منطقه ورزقان 
عنوان شده اســت. ورزقان یکی از شــهر های آذربایجان 
شرقی است و مرکز شهرســتان ورزقان است. این شهر در 
40 کیلومتری غرب اهر و 7۸ کیلومتری شمال تبریز قرار 
گرفته است. از ســال 1390 ورزقان و ناحیه  احتمالی که 
سانحه در آن رخ داده جزو مناطق حفاظت شده به حساب 
می آید. متصل شدن به مناطق حفاظت شده کیامکی در 
غرب، ارســباران در شــرق منطقه و همچنین پارک ملی 
زاگاتای جمهوری آذربایجان و ارمنســتان در شمال، این 
منطقه را به عنوان یک کریدور مهم حیات وحش در سطح 
محلی، ملی و بین المللی تبدیل کرده است. ناحیه ورزقان با 
کوه های بلندی چون آق داغ، مشک عنبر، کامتال، جوشون، 
جله داغ، ایری داغ، کیامکی، خاروانا و پیرسقا محاصره شده 
اســت. نام ورزقان پیش از این به دلیل زلزله نسبتا شدید 

سال 1391 به سرخط خبرها تبدیل شده بود. 

6   اگر بخواهیم جزئی تر بگوییم که حادثه ناگوار سقوط 
هلی کوپتر در کدام نقطه اتفاق افتاده، به نام دو روســتای 
اوزی و پیرداوود می رســیم. هر دو این روستاها به جنگل 
ارسباران نزدیکند. طبق گزارشی که خبرنگار تسنیم غروب 
روز 30 اردیبهشت منتشر کرد، منطقه وقوع سانحه برای 
بالگرد رئیس جمهور از مناطــق صعب العبور بوده و امکان 
تردد به صــورت خودرویی وجود ندارد و همین مســئله 

نیروهای امدادی را با دشواری هایی روبه رو کرده است.

7   طبق گزارش های آب و هــوای منطقه ورزقان روز 
یکشــنبه مه آلود و بارانی بوده. ما هــم نگاهی به وضعیت 
آب وهوایی آن ناحیه انداختیم و متوجه شدیم که روز 30 
اردیبهشت دمای هوای منطقه 15 درجه سانتیگراد بوده 
اســت. اما از نظر آب وهوایی ورزقان بــا بارش های فراوان 
دست وپنجه نرم  می کرده اســت. حتی خبرهایی در روز 
29 اردیبهشت ماه درمورد بارش برف در منطقه ورزقان و 
سونگون وجود داشت. با نزدیک شدن به ساعات تاریکی هوا 
مشخص شد که نه تنها در روز یکشنبه درگیر رگبار است 
که دوشنبه هم باران تندی در پیش دارد و در ساعات پایانی 
روز به شدت سرد خواهد بود. ایرنا در همین زمینه نوشت: 
شرایط ســخت آب و هوایی و مه سنگین تلاش گروه های 

امدادی را با سختی روبه رو کرده است.

8   گروه هــای امدادی در ســاعات نخســت ســانحه 
به دلیل صعب العبور بودن منطقه برای دسترسی به آن با 
دشواری های زیادی روبه رو بودند. به دلیل وجود مه، امکان 
امداد هوایی وجود نداشــت و چشــم امیدها به نیروهای 
پیاده، کوهنــوردان و امدادگرانی بود کــه با آمبولانس به 
منطقه اعزام شده بودند. سخنگوی اورژانس عصر یکشنبه 
وضعیت را به این شکل توضیح داد: به دلیل مه شدید امکان 
امداد هوایی در محل وقوع سانحه برای هلی کوپتر حامل 
حجت الاسلام ابراهیم رئیسی وجود ندارد. بابک یکتاپرست 
توضیح داد که یک هلی کوپتر اورژانس برای امدادرسانی 
اعزام شده بود که به دلیل مه شــدید نتوانست در منطقه 
فرود بیاید و مجبور به بازگشــت شــد. به گفته او، هشت 
دستگاه آمبولانس به ورزقان، محل وقوع حادثه، اعزام شده 

و امدادگران اورژانس به صورت زمینی در حال جست و جو 
و یافتن محل حادثه هستند. همچنین صادق محمودی، 
رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ایران 
به خبرگزاری ایلنا گفت ازچهار اســتان آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، اردبیل و زنجان تیم های امداد و نجات 

همراه با سگ های زنده یاب و پهپاد به محل اعزام شدند.

9   طبق آنچه صداوســیما در حوالی ساعت شش عصر 
اعلام کرد، جی پی اس هلی کوپتــر حامل رئیس جمهور و 
وزیرامور خارجه آخرین بار در حوالی معدن سونگون فعال 
بوده است. معدن مس ســونگون در شهرستان ورزقان و 
شمالغرب ایران در یک منطقه کوهستانی با ارتفاع متوسط 
دو هزار متر بالای سطح دریا و در بخشی از رشته کوه های 

قره داغ قرار گرفته است.

10    هلی کوپتر حامل رئیس جمهور و وزیرخارجه ایران از 
نوع بل 212 بود و از عمر آن نزدیک به 30 سال می گذشت. 
این هلی کوپتر دو موتوره بوده و 13 نفر ظرفیت و 5/3تن 
وزن داشته اســت. گفته  می شــود که هلی کوپتر ساخت 

ایالات متحده بوده است. 
هنوز مشخص نیســت این هلی کوپتر به کدام ارگان تعلق 
داشته اما می تواند مرتبط با سازمان هلال احمر یا متعلق 
به آشیانه جمهوری اسلامی ایران و زیرنظر نیروی هوایی 

باشد.

11   برای اولین بار در تاریخ همه برنامه های شب میلاد در 
حرم امام رضا لغو شد. آنطور که خبرگزاری جماران نوشت: 
زائران و مجاوران رضوی که برای میلاد ثامن الحجج به حرم 
رضوی مشرف شده بودند همزمان با برپایی نماز جماعت 
برای ســلامت رئیس جمهور و همراهانش دســت به دعا 
برداشته و آیه شریف أَمَّنْ یجِیبُ الْمُضْطَرَّ إِذا دَعاهُ وَیکشِفُ 
وءَ را تلاوت کردند و مراسم مشهور خطبه خوانی برگزار  السُّ
نشد. همزمان در دیگر امامزاده های کشور هم مراسم دعای 

توسل برپا بود.

12   در بحبوحه تلاش تیم های امدادی، مدیرمســئول 
رســانه انتخاب در توئیتی عجیب نوشــت:  نقل است که 
امام جمعه تبریز قبل از سقوط)یا فرود سخت( بالگرد خود را 
به پایین پرت کرده و زنده است. اما از سرنوشت مابقی افراد 
خبری در دسترس نیست. او البته کمی بعد توئیت خود را 
پاک کرد اما به نظر می رسد نوشته او پس از آنکه خبرهای 
اولیه از پاســخگویی امام جمعه تبریز به تلفن همراهش 
حکایت داشتند، منتشر شده است. البته همان خبر هم در 

ساعات بعدی تایید نشد.

13    بر اساس اصل 131 قانون اساسی جمهوری اسلامی 
در صورت فوت، عزل، استعفا، و یا غیبت و بیماری بیش از 
دو ماه رئیس جمهور، معاون اول او با موافقت رهبرانقلاب 
اختیارات و مسئولیت های او را برعهده می گیرد و شورای 
متشــکل از او، رئیس مجلس و رئیس قوه قضائیه موظف 
هســتند شــرایطی را فراهم کنند که ظرف مدت زمانی 

حداکثر 50 روزه رئیس جمهور جدید انتخاب شود.

فوکوس   روی   موفقیت!
نگاهی به »فورد فوکوس ST« مدل 2025 که شانس بسیاری برای موفقیت در بازار دارد  صفحه 05

کتاب آقای کتاب باز!
بیشترين صف خريد کتاب در ايران 

متعلق به چه کسی بوده است؟
 نمایشگاه کتاب، اتفاقات ریزودرشت فراواني داشت؛ همین طور 
حاشیه هایی که در ماه های آتی می شود راجع به آن ها نوشت. اما 

یکی از جالب ترین  حواشي به فروش کتاب »سروش صحت« با 
عنوان »تاکسی سواری« مربوط بود. ویدئوهای آن را قطعا دیده اید 
و می دانید چه صف طویلی برای خرید کتاب صحت در نمایشگاه 

امسال تشکیل شد. البته این اولین صفی نبود... صفحه 10

پرونده عجیب آقای بلیغ
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

دستگیری مرد عنکبوتی 
قبل    از  خودکشی

سارق اهوازی در تعقیب و گريز پلیس به 
ضرب گلوله از پا  در آمد و دستگیر شد   صفحه 13

صفر تا 100 یک وام پرحاشیه!
همه آنچه که بايد درباره تسهیلات نهضت 

ملی مسکن بدانید    صفحات 6 و 7  را بخوانید
حال   سیما خوش نیست

اين روزها در شبکه های تلويزيونی برنامه و 
سريال مفید  کمیاب است ...  صفحه 09

دنیای   اینستاگرام فارسی
نکونام و تتلو پربازديدترين های ورزشی و 

موسیقی در سال 1402 بوده   اند  صفحه  03

 قيمت 10000 تومان

بیم  و امید در شمالغرب

»آیا می تــوان جلوی ایران را گرفت؟«، این تیتری اســت که 
مجله اکونومیســت در مهرماه ســال 1392 روی جلد خود 
چاپ کرده بود. آن زمان این مجله انگلیســی در سرمقاله اش 
از پیشرفت برنامه هسته ای ابراز نگرانی کرده بود و همچنین 
نوشــته بود که غرب باید در ســوریه دخالت کنــد تا جلوی 
گسترش نفوذ ایران را در منطقه بگیرد. حالا و با گذشت بیش 
از یک دهه از آن تیتر و ســرمقاله، وضعیت ایران در منطقه با 
گذشته قابل مقایسه نیست. ایران در سوریه پیروز شد و دیگر 
کشــورهای منطقه هم به رغم میل باطنی حالا روابط خود را 
با سوریه بشار اسد از سر گرفته اند. عربستان، رقیب سرسخت 
ایران در منطقه، در یمن ناکام ماند و در مقابل حوثی های مورد 
حمایت ایران کاری از پیش نبرد. برنامه هسته ای ایران حتی 
از دوران پیش از برجام هم جلوتر اســت. در جنگ اوکراین، 
جایی که روسیه حالا دســت بالا را یافته، هم حداقل از طرف 
اوکراینی ها ادعاهایی درباره همکاری پهپادی ایران و روسیه 
به گوش می رسد. همچنین از زمان عملیات وعده صادق که در 
آن ایران بیش از سیصد موشک و پهپاد به سوی اسرائیل پرتاب 
کرد توازن قوا در منطقه به طور قابل توجهی به سود ایران تغییر 
کرده است.  مقاله نویس اکونومیست احتمالا امروز می گوید که 
اگر غربی ها آن روز به توصیه او گوش کرده بودند، ایران امروز 
تا اینجا پیش نرفته بود. با این حال، همه این پیشروی ها برای 
ایران با ریسک پذیری بالایی همراه بود؛ می دانیم که بشار اسد 
در آستانه سقوط بود  و حمایت ایران از بشار اسد روابط ایران با 
نظام سیاسی در سوریه پس از اسد را در شرایط پیچیده ای قرار 
می داد. می دانیم که حمایت از حوثی ها با پیچیدگی لجستیکی 
زیادی همراه است و همچنین حمایت ایران از حوثی ها سطح 
تنش میان ایران و عربستان را تا حد قابل توجهی افزایش داد. 
جنگ اوکراین طی ماه های نخستین برای روسیه اصلا خوب 
پیش نرفت و شکست روسیه و چه بسا سقوط پوتین همراه با 
ادعاهای مربوط به حمایت پهپادی ایران از روسیه می توانست 
پیامدهایی جدی را برای ایران به همراه داشته باشد. پیشرفت 
برنامه هسته ای ایران ممکن بود به بحرانی امنیتی تبدیل شود 
و یا حداقل تحریم های سازمان ملل را بازگرداند و بالاخره اینکه 
حمله نظامی به اسرائیل آن هم از خاک ایران اقدامی بی سابقه 
بود که پیش بینی تبعات آن غیرممکن بود. همه این ریسک ها، 
یکی پس از دیگری به نفع ایران تمام شده اند. البته هزینه این 
پیشروی ها را هم نباید نادیده گرفت. اقتصاد ایران طی همین 
یک دهه به خاطر فشار ســنگین تحریم ها از رشد اقتصادی 
کند و تورم بالا رنج برده و به تبــع آن ناآرامی هایی اجتماعی 
هم در ایران روی داده اند. تعداد شهدا و جانبازان مدافع حرم 
)طبق اعلام رئیس بنیاد شهید( بیش از هفت هزار نفر است و 
همچنین ایران همین چهارسال پیش، مهم ترین چهره نظامی 
خود را از دســت داد. با همه این ها، امروز پاسخ پرسش مجله 
اکونومیست را می دانیم: غرب و همپیمانانش در مهار ایران در 

منطقه ناکام ماندند. 

آيا می توان جلوی ايران را گرفت؟

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

جزئیات سانحه سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور و وزير امور خارجه

مو  قعیت 
مهد ی

درباره يک روز 
سخت و بیلبوردها و 

پاس گل صفحه 04
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»در ســال 1402 حدود 70 هزار میلیارد 
تومان از مسیر خرده فروشی های اینستاگرام 
در گردش بوده که بخــش اعظم آن مربوط 
به پوشاک و مد اســت. پرطرفدارترین میم 
و اصطلاحی که رایج شد »واگعیه یا کیکه« 
بوده و مجموع همه محتواهایی که ایرانی ها 
تولید کرده اند معادل هزار و 600 شاهنامه 
اســت.« این ها اطلاعاتی بود که دیروز یک 
موسســه تحقیقاتی درباره رفتــار کاربران 
ایرانی در شــبکه های اجتماعی منتشر کرد. 
بخش از آن دربــاره حضــور ایرانی ها در 
شــبکه های مجازی اســت و بخشی دیگر 
درباره بررســی مصرف رسانه ای و خوراک 

این رسانه ها که جزئیات جالبی دارند.

   میلیون ها کارگر و کارفرمای اینستاگرامی
ایرانی ها سالی 130 هزار میلیون از اینستاگرام 
درآمــد دارند. عــددی که معــادل حقوق یک 
میلیــون و 200 هزار کارگر اســت. این گردش 
مالی کجا بیشــتر بوده؟ 70 هزار میلیارد تومان 
در خرده فروشــی های اینســتاگرامی، 40 هزار 
میلیارد تومان در زیرساخت ها و اینترنت، مرحله 
بعد هزینــه مارکتینگ، تبلیغات و لجســتیک. 
نکته جالب اینکه یک مبلغ نامشــخص و زیادی 
هم در حوزه قمــار و فیلترینگ و از این قبیل در 

جریان بوده.

   بیش از سه میلیون خرده فروشی
حالا اصلا مگر چقدر خرده فروشی داریم که 70 
هزار میلیارد تومان درآمد دارند؟ در اینستاگرام 
ایرانی ها3/7میلیــون کســب و کار داریم. اگر 
فرض کنیم که پشــت هر اکانت کســب و کار 
اینســتاگرامی فقط دو نفر حضور داشته باشند 
یعنی بیشتر از شش میلیون نفر معاش خودشان 

را از اینستاگرام تامین می کنند.

   پوشاک بازار را قبضه کرده
پــول بیشــتر در کــدام خرده فروشــی های 
اینستاگرامی می چرخد؟ دور از انتظار نیست که 
بگوییم 33 درصد از این بازار را مد و پوشاک روی 
پا نگه داشته و بعد از آن زیبایی و سلامتی با 25 

درصد در رتبه دوم قرار دارد. خوراکی ها در رتبه 
سوم جا گرفته اند. لوازم خانه در رتبه چهارم و بعد 
از آن لوازم تحریر، دیجیتال و در نهایت ســاعت 
و جواهر.جالــب اینکه در 20 شــغل پرطرفدار 
سوشال مدیا فالگیری و جادوگری هم وجود دارد 

که کمی نگران کننده به نظر می رسد.

   کلاس آشپزی و زبان در راس
به جز تبلیغــات و محتوایی که کســب و کارها 
می گذارند دیگر چه چیزی تولید می شود؟ بعد از 
تبلیغات، این سرگرمی و طنز و سپس محتوای 
آموزشــی انگیزشــی اســت که در اینستاگرام 
بیشترین خریدار را دارد. چه محتوای آموزشی؟ 
بیشتر از هرچیز آشــپزی و بعد آموزش زبان. در 
تلگرام ولــی این جایگاه عوض شــده و موضوع 
اصلی اقتصاد و سیاست است و بعد از آن تبلیغات 

قرار دارد.

   مهم ترین مقاصد مهاجرتی ایرانیان
بخش زیادی از این محتــوا درباره مقاصد مورد 
توجه ایرانی ها برای مهاجرت است. در این یک 
سال بیشــترین مقصد مهاجرتی که از آن حرف 
زده شده آمریکاست. کشــور دوم کانادا و سوم 
ترکیه است.  در جایگاه های بعدی فرانسه، آلمان، 

امارات و در نهایت انگلیس قرار دارد.

   بازگشت نسل قدیم اینستاگرامی ها
داریم درباره چه جمعیتی در اینستاگرام حرف 
می زنیم؟ تعداد کاربران ایرانی شبکه های مجازی 
که در اینستاگرام 31 میلیون نفر فعال هستند. 
البته این تعداد آنهایی است که واقعا فعالند وگرنه 
تعداد ایرانیانی که در این پلتفرم ثبت نام کرده اند 
به 46 میلیون نفر هم می رسد. مورد جالب اینکه 
90 درصد از آنهایی که با فیلترینگ این شبکه را 
ترک کرده بودند امسال دیگر به عرصه برگشتند، 
فیلترشکن می گیرند و وارد اینستاگرام می شوند.

   60 میلیون ایرانی در تلگرام
تلگــرام 24 میلیون کاربر فعــال دارد ولی همه 
ثبت نام کننده های آن 60 میلیون نفر هستند. 
اگر شک دارید که بعد از تلگرام جمعیت ایرانی ها 
کجا بیشتر است، باید به ایتا اشاره کنیم که 17 

میلیون کاربر فعال دارد.

   روزی 220 محتوا در »فجازی«
ما وقتی از گوشــی اســتفاده می کنیم احتمالا 
نگاهمان به دو، سه پست اینستاگرامی، استوری، 
پست تلگرامی، کانال های ایتا و ... می افتد. فکر 
می کنیم روزی چند محتوا می بینیم؟ سهم هر 
ایرانی روزانه 220 محتوا در شبکه های اجتماعی 
اســت. در واقع مجموع بازدیــد ایرانی ها از کل 
شبکه های اجتماعی در یک سال برابر با 4 هزار و 

500 میلیارد بازدید بوده.

   هزار و 600 شاهنامه در سال
 مجموع همه محتواهایی که تولید شده برابر 8 
میلیون محتوا )پست، اســتوری و ... است( این 
عدد یعنی همه ایرانی ها در یک سال هزار و 600 

شاهنامه به اشتراک گذاشته اند.

   اینستاگرام؛ برنده نهایی
در کدام بسترهای شــبکه های اجتماعی بیشتر 
محتوا تولید شــده؟ منطقی است که وقتی این 
همه کاربر در اینستاگرام داریم، بیشترین محتوا 
هم همین جا تولید شود. 61 درصد محتواهای 
سوشال مدیای فارسی در اینســتاگرام منتشر 
شده و 16 درصد در تلگرام. در تلگرام محتوا یک 

سوم اینستاگرام بازدید دارد. 

   قلب های آتشین ایموجی ها
فکر می کنید بیشــترین ری اکشنی که مردم در 
تلگرام دارند چیســت؟ اول ایموجی شســت به 

نشانه تایید، دوم قلب و سوم آتش.
پرتکرارترین هشــتگ ها یا تحت تاثیر حوادث 
خاص بالا آمده ) مثل سیستان و بلوچستان( یا 

خیلی عام است؛ مثل تهران، ایران، عشق.

   جدی می فرمایید؟
اول امســال گزارشــی از قصــه تکیه كلام ها یا 
همان میم های پرتکرار فضــای مجازی در یک 
سال گذشــته منتشــر کردیم. تحقیقات نشان 
می دهد که پرتکرارترین آنها »واگعیه، یا کیکه؟« 
بوده. دومین میــم  و اصطلاح پرطرفدار »جدی 
می فرمایید؟ « اســت. ســومین میم »مشکل 

داری؟« به نقل از پیشروست. 

   چهره های مهم ورزشی و موسیقی: نکونام 
و تتلو در اوج

از بیــن کاراکترهای ورزشــی کدام یک اســم 
پرتکراری در سوشــال مدیا داشته اند؟ مردم در 
شبکه های اجتماعی درباره کدام ورزشکار حرف 

می زنند؟ جواد نکونام، طارمی و بیرانوند.
در مورد خواننده ها بیشتر درباره چه کسی محتوا 
تولید شده و بازدید داشته؟ تتلو، توماج صالحی، 
ابراهیم حامدی. تتلو ششــمین موضوع خبری 
جنجالی هم بوده که درباره آن یک موج جدی در 
شبکه مجازی ایجاد شده. از نظر موج خبری، غزه 

بیشترین محتوا را به خود اختصاص داده.

   سریال ها و مناسبت ها
این سوال قبل را درباره سریال ها هم می توانیم 
بپرسیم. در این یک سوال کدام سریال ها بیشتر 
سوژه بحث و گفت و گو بوده؟ جیران، پوست شیر، 
مهمونی، زخم کاری، سرزمین مادری، مگه تموم 

عمر چندتا بهاره و مرداب.
هفت مناســبت ایرانی که زیاد درباره آن حرف 
می زنیم چیست؟ اول عید. دوم ایام اربعین. سوم 

شب یلدا.

   وضعیت متضاد اینترنت گوشی و ثابت
دیروز گزارش اسپید تیست هم منتشر شد. طبق 
گزارش اسپیدتست برای آوریل 2024، سرعت 
اینترنت موبایل در کشورمان کاهش اما سرعت 
اینترنت ثابت افزایش یافته است. موسسه ای که 
این گزارش را درباره کل سال 1402 هم منتشر 
کرده بود نوشــته است: ســرعت اینترنت سیار 
نسبت به ســال گذشــته 22/9درصد کاهش و 

اینترنت ثابت 10 درصد افزایش داشته.
این اطلاعات را موسسه دیتاک به جز شبکه های 
اجتماعی و رســانه های آنلاین از منابع رسمی 
و جمله گزارش ها و آمارهــای مرکز ملی فضای 
مجازی، سازمان توســعه تجارت، گزارش های 
شــرکت های بورســی و برخی از منابع معتبر 
 ،... ,Surfshark, Statista بین المللی مانند
مراکز باسابقه در نظرسنجی و افکارسنجی مانند 

ایسپا هم به دست آمده است. 

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل روز شــنبه، در پاسخ به پرسش رسانه ها 
درباره اخبار منتشرشــده دربــاره مذاکرات 
غیرمســتقیم میان ایران و آمریکا در عمان 
گفت: »این مذاکرات یک روند درحال انجام 

است«.
پیش از ایــن، دو منبــع آگاه، روز جمعه به 
نشریه آکسیوس گفته بودند که دو مقام ارشد 
دولت جو بایدن این هفته با مقامات ایرانی در 
عمان به طور غیرمســتقیم درباره چگونگی 
جلوگیری از تشدید درگیری های منطقه ای 

گفت وگو کرده اند.
آکســیوس به نقــل از منابع مطلــع از این 
گفت وگوها نوشت که این مذاکرات با حضور 

برت مک گِرک، مشــاور ارشد رئیس جمهور 
بایــدن در خاورمیانه و ابرام پیلــی، معاون 
نماینده ویــژه آمریکا در امور ایــران، برگزار 
شده اســت. به گزارش آکسیوس، اولین دور 
این گفت وگوها بین ایالات متحــده و ایران 
در ژانویه ســال جاری در عمان برگزار شده 
است. رسانه ها در اسفندماه پارسال گزارش 
داده بودند که بــرت مک گِرک به همراه ابرام 
پیلی با علی باقری کنــی، معاون وزیرخارجه 
و مسئول مذاکرات هســته ای ایران، مذاکره 
کرده اند. اما مشــخص نیســت دور جدید از 
گفت وگوها از سوی کدام نماینده ایران انجام 
گرفته باشد. آکســیوس مدعی شده دور اول 
مذاکرات بیــن ایران و آمریکا نیز به شــکل 

غیرمستقیم انجام شده و مقامات عمان حامل 
پیام های طرفین به همدیگر بوده اند. دو منبع 
مطلع در ادعاهایشان گفته بودند مذاکرات بر 
شفاف سازی درباره عواقب اقدامات ایران در 
منطقه و همچنین بحــث درباره نگرانی های 
آمریکا در مــورد وضعیت برنامه هســته ای 
ایران متمرکز بود. ایران در مورد اینکه محور 
گفت وگوها دقیقا چه بــوده، اظهاری نظری 
نکرده و موضوع را بــا چند جمله کوتاه، تمام 
کرده است. هم زمان کاخ ســفید هم، وقتی 
با تماس رســانه های آمریکایی مواجه شده، 
توضیحاتی را در مورد اینکه با مقامات ایرانی 
در عمان به گفت وگوی غیرمستقیم نشسته 

است یا نه؟ نداده است.
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دنیای عجیب اینستاگرام فارسی در چند دقیقه  ناتوانی ارتش آمریکا در دفاع از  تایید مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا
منافع این کشور مقابل چین،

 روسیه و ایران
یک اندیشکده آمریکایی در 

جدیدترین گزارش خود از قدرت 
نظامی ایالات متحده تاکید کرد: 

»ارتش آمریکا در خطر ناتوانی در 
دفاع از منافع ملی این کشور در برابر 

کشورهایی مانند چین، روسیه و ایران 
قرار دارد«.

بنیاد هریتیج در گزارشی که ایسنا 
ترجمه کرده، با تاکید بر اینکه ارتش 

ایالات متحده برای رویارویی با 
سخت ترین دشمنان خود آماده نیست، 

نوشت: »این، نتیجه اجتناب ناپذیر 
سال ها استقرار طولانی مدت، کمبود 

بودجه، اولویت های تعریف نشده، 
تغییر شدید سیاست های امنیتی، 

نظم و انضباط بسیار ضعیف در اجرای 
برنامه ها و عدم جدیت عمیق در 

سراسر تشکیلات امنیت ملی، حتی در 
شرایطی است که تهدیدات علیه منافع 

ایالات متحده افزایش یافته است«.
این گزارش با عنوان »دهه افول؛ نیاز به 

بازگرداندن قدرت نظامی آمریکا« در 
واقع دهمین ویرایش از شاخص قدرت 

نظامی ایالات متحده است. بنیاد 
هریتیج از سال ۲۰۱۵ شروع به صدور 

ارزیابی سالانه به عنوان گزارشی از 
وضعیت قدرت و آمادگی نظامی ارتش 

آمریکا کرد.
یک سناتور جمهوری خواه با 

ابراز نگرانی نسبت به اینکه سایر 
قانون گذاران کنگره ممکن است 

به خود غرّه شده باشند، افزود: »ما 
اکنون در خطرناک ترین لحظه از زمان 

جنگ جهانی دوم زندگی می کنیم. 
مردم آن را، جنگ سرد دوم می نامند. 

ما باید این را به خاطر داشته باشیم«.
کوین رابرتز، رئیس بنیاد هریتیج از 

ویکر و سایر قانون گذاران تشکر کرد 
و گفت: »متاسفانه ارتش ما ضعیف 

است و برای درگیری آماده نیست«. 
این بنیاد نوشت: »ارتش چین، دیگر 
نمی تواند به عنوان یک رقیب دور در 

نظر گرفته شود«. براساس شاخص 
جدید هریتیج، تصمیم ایالات متحده 

برای به دوش گرفتن بار بزرگ دفاع 
از اوکراین در برابر روسیه، به افول 

ارتش آن کمک کرده است. این 
گزارش، روسیه را متخاصم و با قابلیت 

»هولناک« ارزیابی کرده است. 
هریتیج همچنین نسبت به تهدید 
فزاینده ایران به عنوان یک کشور 
با توان هسته ای که مجموعه ای از 

گروه های منطقه ای را کنترل می کند، 
هشدار داده و نوشت: »حمله هفت 
اکتبر حماس به اسرائیل و حملات 
متعاقب آن توسط گروه های مورد 

حمایت ایران به نیروهای آمریکایی 
در منطقه به طور قابل توجهی خطر 

تشدید تنش را افزایش می دهد. این 
ریسک نشان دهنده طیف بی سابقه ای 

از چالش ها، فراتر از ظرفیت ما و 
ظرفیت شرکا و متحدان ما برای مقابله 

با تهدیدات انرژی و تجارت جهانی 
است«.

هریتیج با اشاره به اینکه خاورمیانه 
۳۱درصد از تولید نفت جهان، 

۱۸درصد از تولید گاز، ۴۸درصد از 
ذخایر نفت اثبات شده و ۴۰درصد 
از ذخایر گاز اثبات شده را به خود 

اختصاص داده است، افزود: »اگرچه 
امتیاز کلی منطقه مانند سال گذشته 
متوسط باقی مانده است، اما به دلیل 

بی ثباتی سیاسی و افزایش تنش های 
دوجانبه با متحدان بر سر پیامدهای 

امنیتی توافق هسته ای پیشنهادی با 
ایران، در خطر سقوط به رتبه ضعیف 

قرار دارد.«
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بعد از اینکه پلیــس خبر داد 146 نفر 
مــرد و 115 نفــر زن را در یک مکان 
برگزاری »جلسه شیطان پرستی« در 
شهریار دستگیر کرده است، کاربران 
شــبکه های اجتماعی برای توصیف 
این مهمانــی و مهمانی هــای امثال 
آن، از کلیدواژه »رِیــو پارتی« یا رِیو 
اســتفاده کردنــد. مهمانی هایی که 
همیشه با مصرف مواد مخدر، محرک، 
روان گردان و مشــروبات الکلی همراه 
اســت و مدت برگــزاری آن در ایران 
تا بیســت و چهار ســاعت هم ممکن 
اســت طول بکشــند. حدودا بیش از 
بیست سال است که رسانه های ایران 
از مصرف قــرص اکــس در پارتی ها 
می نویســند اما امروز فــرق آن این 
است که برگزارکنندگان ریوپارتی ها، 
بلیت های میلیونی می فروشند و ممکن 
اســت حتی از خارج از کشور دی جی 

بیاورند.
ریشــه  بر می گردد به اواخر دهه 50 
در لنــدن. آن زمان بــه مهمانی های 

عجیب و غریب کولی ها ریو می گفتند. 
بعدهــا در دهــه 90 میلادی اســم 
مهمانی های غیرقانونی اروپا با موزیک 
زنده الکترونیک را گذاشتند ریو. حالا 
همچنان این مهمانی ها در کشورهای 
مختلــف برگزار می شــوند اما برخی 
کشــورها مانند ایتالیــا برگزاری این 
مهمانی ها را به طور کل ممنوع کرده 
و ریوهای باقی کشورها هم اکثر اوقات 
تحت کنترل شــدید پلیس هســتند 
زیرا مواد مخدر و روان گردان هایی که 
در این مهمانی ها مصرف می شــوند 
غیرقانونی محسوب می شوند. اما ماجرا 

در ایران از چه قرار است؟
ریوپارتی هــا در ایران عمومــا یا در 
باغات اطراف شــهر و در فضای باز و 
یا در ویلاها و ســوله های شخصی و یا 
اجاره ای برگزار می شوند. در حقیقت 
هر جایی که بشــود جمعیت زیادی 
را جمع کــرد و صدا تا مســافت قابل 
توجهی بــه بیــرون درز نکنــد. روز 
برگزاری این مهمانی ها دهن به دهن 

یــا از طریق برخی صفحــات مجازی 
خصوصی می  چرخد. برگزار کنندگان 
ریوپارتی ها از هر نفر ورودی دریافت 
می کنند. قیمت بلیــت ریو با مکان و 
امکاناتش تغییر می کند. مثلا ریوهای 
تهران از ریوهای شهرستان ها گران تر 
هســتند. در خود تهران هم بسته به 
لوکیشــن ریو قیمت ها متفاوت است. 
هر چه لاکچری تــر گران تر. قیمت ها 
از 600 تومان شروع می شود و به سه 
میلیون تومان هم می رسد. در برخی از 
ریوها قیمت بلیت دخترها کمتر است 
و پسرها باید پول بیشتری بپردازند. اما 
برگزارکنندگان دقیقا پول چه چیزی 
را می گیرند؟ دی جی، مکان برگزاری 

و پذیرایی. 
تقریبــا هیچ ریوپارتی بــدون حضور 
دی جی برگزار نمی شــود. دی جی ها 
موزیک های سبک الکترونیک، ترپ، 
برک، هپی هاردکــور، تکنو، هاوس و 
... اجرا می کنند. انتخاب دی جی برای 
برگزارکنندگان مهم اســت و بعضی 

 گزارش روز

در ریوپارتی های ایران چه می گذرد؟
بلیتهایمیلیونیوقرصهاییکههمگیمشتقاتشیشههستند

از شــرکت کنندگان از طرفداران این 
دی جی ها هســتند و فقــط به خاطر 
حضــور یــک دی جی ممکن اســت 
بلیت یــک ریو را بخرنــد. در یک ریو 
ممکن است 5 دی جی مختلف به روی 
صحنه بروند و اجرا کنند اما در ریوهای 
کوتاه تر و کوچک تر ممکن است فقط 
یک دی جی اجــرا کند. رقص نورهای 
لیزری و مــه مصنوعــی و جلوه های 
بصری هــم عضو جدانشــدنی ریوها 
هستند و هماهنگ با موزیک حرکت 
می کننــد. در شــبکه های اجتماعی 
گفته می شود اتباع خارجی که پلیس 
می گوید در این مهمانی اخیر دستگیر 
کرده دی جی های روسی بودند که در 
این ریو حضور داشــتند. هیچ کدام از 

این ادعاها تائید نشده  است. 
در کشورهای خارجی، برخی ریوهای 
غیرقانونــی که در انبارها، ســوله ها و 
یا جنگل های بکر برگزار می شــوند، 
ممکن است تا 72 ساعت طول بکشند! 
یعنی ســه روز کامل.  با این وجود باز 
هم برخــی ریوها تا 24 ســاعت هم 
ممکن است طول بکشــند. ریوها در 
ایران به طور معمول از ساعت 9 شب 
شروع می شــوند و تا هشت صبح فردا 

طول می کشــند. بعضی ها هم از ظهر 
شــروع می کنند و تا صبح فردا ادامه 
می دهند. اما ســوالی که پیش می آید 
این است که خســته نمی شوند؟ این 
قرص ها، روانگردان ها هستند که منجر 
به تحرک شــدید افراد برای ساعات 
طولانی می شوند. اگر یک انسان بدون 
مصرف هیچ موادی در این مهمانی ها 
شــرکت کند، نهایت دو تا سه ساعت 
بتواند بقیه افــراد را همراهی کند اما 
قرص اکستازی انرژی بی پایانی به افراد 
می دهد که اصلا توان نشستن نداشته 
باشند. در ریوپارتی ها هر نوع دراگ یا 
موادی مصرف می شود. مجانی نیستند 
اما به شدت در دســترس هستند. از 
اکستازی، ام دی ام ای و شیشه گرفته 
تا کتامین و ماریجوانــا و ال اس دی و 
کوکایین. برای اکستازی و ام دی ام ای 
اســم های مختلفی وجود دارد؛ مالی، 
بنز، اکس و ... . البته اکســتازی ، مالی 
و کوکائین هایی که در این مهمانی ها 
فروخته می شــوند همگی ناخالصی 
دارند و از مشــتقات شیشــه تشکیل 
شــده اند. یکــی از اصطلاحاتــی که 
شرکت کنندگان ریو استفاده می کنند 
»افَتری کشیدن« است که همان حال 

بدی اســت که بعد از مهمانی تجربه 
می کنند. مثلا افتــری مصرف قرص 
»بنز« که از متامفتامین تشکیل شده، 
تــا دو روز نخوابیدن، بی اشــتهایی و 
بی قراری است. هر چه قرص ها ارزان تر 
باشند ناخالصی بیشــتری دارند. مثلا 
قرص بنز حدود 90 هزار تومان قیمت 
دارد اما اکستازی  ممکن است تا 700 

هزار تومان هم به فروش برسد.  
شــاید تصور کنید که قیمت میلیونی 
بلیت ها بــه این معنی باشــد که یک 
پذیرایی درست و حســابی در انتظار 
شــرکت کنندگان اســت اما اینطور 
نیســت. اوج پذیرایی لاکچری ترین 
ریوپارتی ها آب معدنی و شــاید کمی 
میوه اســت. در بعضی از ریوها همین 
آب هم پیدا نمی شود. البته قرص هایی 
هم که مصرف می شــوند اشــتها را از 
بین می بــرد. به طــور کل نظارتی بر 
روی شــرکت کنندگان وجود ندارد. 
روایت هایی که در فضــای مجازی از 
این مهمانی ها وجود دارد این است که 
ورودی  شدیدا کنترل می شود، چندین 
نفر با بی ســیم در نقاط مختلف ویلا یا 
سوله می ایســتند تا در صورت آمدن 

پلیس به یکدیگر گزارش بدهند. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 دورکاری / انســیه خزعلی، معــاون امور زنان و 
خانواده رئیس جمهور گفت: خیلی موافق کاهش ساعت 
کاری به صورت مطلق نیســتم؛ به جای کاهش مطلق 

ساعت کاری، باید به دنبال افزایش دورکاری باشیم.
وی افزود: ســاعت کاری اگر به صــورت حضوری کم 

می شود باید به صورت دورکاری ادامه داشته باشد.
خزعلی اظهار داشــت: دورکاری می توانــد به مادران 
شــاغل در تعادل بین کار و زندگی و افزایش کیفیت 

عملکردشان کمک کند.
معاون امور زنان و خانــواده رئیس جمهور تاکید کرد: 
البته، تخفیف بیشــتر در ســاعت کاری برای مادران 
شاغل، به خصوص آن هایی که فرزند زیر 6 سال دارند، 

نیز می تواند مفید باشد.

کاندیداها / حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم 
از اعضای مجلس خبرگان رهبــری، درباره اینکه چه 
کســانی در معرض کاندیداتوری برای انتخابات هیات 
رئیسه خبرگان رهبری هستند، گفت طبق شنیده ها، 
آقایان »مدرســی یزدی«، »حســینی بوشــهری« و 
»موحدی کرمانی« ســه گزینه اصلــی و مطرح برای 
ریاست خبرگان رهبری هستند که به گفته او، هر سه 

از شانس یکسان برای پیروزی برخوردار هستند.
مصباحی مقدم همچنین تصریــح کرد که رقابت های 
رایــج انتخاباتی برای ریاســت مجموعه ها و نهاد های 
مختلف، در مجلس خبرگان صــدق نمی کند و آنچه 
در انتخابات هیات رئیسه خبرگان مطرح است بیشتر 
تعارفات علمایی است که ممکن است آقایان در صورتی 
که رقیب را اصلح و شایسته بدانند، قصدی برای رقابت 

نداشته باشند.
علاوه بر اســامی گفته شده توســط مصباحی مقدم، 
گمانه زنی هایی نیز درباره کاندیداتوری رئیســی برای 
ریاســت مجلس خبرگان وجود دارد کــه چند منبع 
خبری به خبرنگار تســنیم گفتند این موضوع تنها در 
حد شنیده هاســت، اما به گفته آنها، در صورت تمایل 
آقای رئیسی، وی می تواند مورد اقبال اعضای خبرگان 

قرار بگیرد.

عملیات روانی / سردار ســرتیپ پاسدار رمضان 
شریف ســخنگو و مســئول روابط عمومی کل سپاه 

پاسداران می گوید: 
ادعای مهاجرت پزشــکان ایران از جمله دستاویزهای 
دشمن برای عملیات روانی و هجمه رسانه ای علیه نظام 

اسلامی است. این در حالی است که دهها هزار پزشک 
متخصص و متعهد که در اوج تحریم ها و از زمان جنگ 
تحمیلی و ناامنی های مرزی کشور تا دوران کرونا و دیگر 
عرصه های نیاز کشور تا امروز به گونه ای زیبا، خالصانه و 
صادقانه و با شهامت در ایران عزیز مشغول نقش آفرینی 
و خدمت رسانی به مردم با بهترین عملکرد تخصصی 

بوده و هستند را نادیده می گیرند.

گنجینه / بانکی پور نماینــده مجلس به ماجرای 
افزایش موالید و امتیازهــای طرح حجاب می پردازد و 
می گوید:  در زمان شروع کار مجلس بر اساس آمار 170 
هزار موالید کاهش داشته است اما امروز 17 هزار موالید 
کم شده است. این در حالی است که مادران در حال کم 

شدن هستند.
بانکی پور افزود: بیشترین آمار ولادت ها از مادران 25 
تا 40 ساله اســت و مادران 25 تا 40 سال در 10 سال 
گذشــته حدود دو و نیم میلیون کم شدند که این امر 
نتیجه برنامه تنظیم خانواده در 30 سال گذشته است.

وی با بیان اینکــه در حالی که مادران مــا در این بازه 
سنی کم شدند توانستیم جلوی سقوط آزاد جمعیت را 
بگیریم، اضافه کرد: در دو سال اخیر که اوج مشکلات 

اقتصادی بوده اســت و ســرمایه اجتماعی نیز کاهش 
یافته است به لطف خداوند تغییر رفتار جمعیت شروع 

شده است.
برای اینکه از ســیاه چاله جمعیت خارج شــویم باید 
الگوی سه، چهار و پنج فرزندی رواج یابد. آمارها نشان 

می دهد الگوی سه و چهار فرزندی رشد داشته است.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش رابطه با لایحه عفاف 
و حجاب گفت: این لایحه ایرادات جدی داشت اما این 
ایرادات اصلاح شــده اســت. این لایجه گنجینه ای از 

جواهرات است.

بعید بود/ حجت الاسلام منتظری  ضمن انتقاد از 
مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی در خصوص کاهش 
ســاعت کاری گفت: تصویب چنین مصوبه ای از سوی 
یک مجلس انقلابی بعید بود و کاهش ســاعت کاری با 
شعار سال » جهش تولید و مشارکت مردم« همخوانی 

ندارد.
منتظری تصریح کرد: تعطیلی شنبه با استدلال اینکه 
از نظر اقتصادی دچار مشکل هستیم اصلا قابل پذیرش 
نیست، اکثریت قاطع مردم در ایران ارتباط اقتصادی با 
خارج از کشور ندارند و در خصوص آن اقلیت می توان 

تدابیر خاص دیگری اندیشید و درصد اندکی از ادارات 
و بانک ها می توانند مشکل اقتصادی تجار و کسانی که 
ارتباط بین المللی و اقتصادی با خارج از کشور دارند را 
مرتفع کنند، لذا اینکه بخواهیم با تصویب این مصوبه 
اکثریت را فدای اقلیت کنیم خلاف عقل، منطق، روش 

و رویه اسلاف ماست.

چاله و چاه / اسماعیل حسین زهی عضو کمیسیون 
عمران مجلس شورای اســلامی، با تاکید بر ضرورت 
برخورد و زندانی کردن مفسدان اقتصادی در رده های 
مختلف سازمانی و وزارتی، بیان کرد: ما در یک کشوری 
زندگی می کنیم که از منابع زیادی برخوردار اســت و 
مردم دینداری نیز دارد اما متاســفانه گاهی مفاسدی 
مانند چای دبش یا فســاد در خــوراک دامی به گوش 

می رسد.
وی در گفت وگو با ایســنا، ادامه داد: اگر دستگاه های 
نظارتی ورود به موقعی داشته باشند قبل از آنکه فساد 
گسترده شود و مفســد از چاله به چاه بیفتد می توان 
جلوی خیلی از این فســادها را گرفت اما متاسفانه ما 
می گذاریم اتفاق که افتاد سپس به ســراغ برخورد با 

مفسد می رویم.

کارت امتحانــی/ ســید محمد مولــوی عضو 
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس،  خطاب 
به وزیر آموزش و پرورش گفت: آغاز ســال تحصیلی، 
کلاس بدون معلم داشــتیم، در میانه ســال نیز بدون 
پرداخت و توجه به معلمان و در پایان سال حوزه های 
امتحانی بدون دانش آموز را شــاهدیم. از شما چطور 
می توان انتظار داشت که سند تحول بنیادین را اجرایی 
کنید، وقتی در توانایی شما صدور یک کارت امتحانی 
نیســت، بهترین کار خداحافظــی از وزارت آموزش و 

پرورش است.

دفاع از قالیباف / حرف های سلیمی نمین در دفاع 
از قالیباف در گفت وگو با خبرآنلایــن: درباره قالیباف 
تصور کنید فرزند او برای تحصیل به خارج از کشــور 
رفته، چه ربطی به قالیباف دارد؟ شــخصیت توانمند و 
ارزنده ای را به دلیل اقدام فرزندش تخریب کنیم؟ اینکه 
شرط عقل و انصاف نیست. تصور کنید خانواده قالیباف 
به ترکیه رفتند و چیزی هم خریده باشند. در مجموع 
افرادی که دســت به این قبیل تخریب هــا می زنند، 
مواردی نظیر حضور 13 ســاله قالیباف در شهرداری 
تهران را در نظر بگیرند کما اینکه وقتی شهرداری او به 

پایان رسید و جریان رقیب شهرداری را در دست گرفت، 
هرگز نتوانســت تخلفی درباره شخص قالیباف مطرح 
کند، این میزان ســلامت برابر این حجم از کارکرد که 
شهر تهران واقعاً موجودیت خود را مدیون تلاش های 
قالیباف می داند. حــالا به دلیل این بحــث که فرزند 
قالیباف می خواسته در خارج از کشور تحصیل کند یا 
نکند، این فرد باید تخریب شود. مشخص است که این 
موارد بهانه هستند و بداخلاقی در حد فاجعه آمیز است 

که از طریق تخریب فردی خودمان را مطرح کنیم.
درباره تأثیــر تخریب ها علیه قالیبــاف و انداختن او از 
ریاســت مجلس باید به این نکته توجه کرد که فردی 
که متوسل به تخریب گری شــده، خودش می داند که 
نمی تواند در جایگاه ریاست مجلس قرار بگیرد، از طرفی 
چنین شخصی شأنی ندارد و مورد پذیرش قرار نخواهد 
گرفت حتی از جانــب افرادی کــه او را در تخریب ها 
همراهی کردند، به عنوان رئیس مجلس مورد پذیرش 
واقع نخواهد شد چراکه این افراد هم می خواهند شأنی 
داشته باشــند و در عین حال یکی از عواملی که شأن 
مجلس را افزایش می دهد، ریاست مجلس است، این 
افراد هم نمی خواهند در مجلسی حضور داشته باشند 

که شأن ریاست آن مجلس بسیار نازل باشد.

ســگ درآپارتمان / احمد وحیدی وزیر کشور 
درباره خلأ قوانین درباره نگهداری حیواناتی مانند سگ 
در آپارتمان گفت که ما یک جاهایی قوانینی را داریم و 
مقرراتی وجود دارد، ولی در برخی مــوارد در قوانین 
مربوط به این موضوع کمبــود داریم و این باید تکمیل 
شود. وزیر کشور در گفت وگو با فارس، تاکید کرد: چون 
بعضاً ممکن است اینگونه برداشت شود که تدوین قانون 
در این موضوع ممکن است یک آثار قضایی داشته باشد 
شــاید اینگونه تلقی شــود که این یک لایحه قضایی 
می خواهد که این را باید با دوستان در قوه قضائیه بحث 
کنیم. در برخی موارد درباره نگهداری حیواناتی مانند 
سگ، از مقررات عمومی می شود اســتفاده کرد، مثلًا 
فرض کنید در خودرو اگر بنا باشد راننده را به خودش 
مشــغول کند حتماً مثل اســتفاده از موبایل می تواند 

تخلف محسوب شود و باید با آن برخورد شود.
نگهداری ســگ در آپارتمان حتماً نباید برای دیگران 
مشکلی ایجاد کند و اگر موجب ایجاد اشکال شود، یا از 
نظر بهداشتی مشکلی ایجاد کند؛ می توانیم با استناد به 
قوانین عمومی به موضوع رسیدگی کنیم. ولی به طور 
خاص در بعضی موارد در قانون کمبودهایی وجود دارد 

که باید قانون را تکمیل کنیم.

ادعای مهاجرت پزشکان، دستاویز دشمن است

کسی نمی تواند بین تهران و باکو، سوءتفاهم ایجاد کند

ســردار رمضان شریف، ســخنگوی سپاه 
ادعای مهاجرت پزشــکان ایران را از جمله 
دستاویزهای دشمن برای عملیات روانی و 
هجمه رسانه ای علیه نظام اسلامی دانست. 
او گفت: »وظیفه اهالی رسانه این است که 
تصویر واقعی جمهوری اسلامی که تصویری 
الهام بخش اســت را به دنیا نشان دهند«. 

بخش هایی از گفته های او را بخوانید:
وظیفه اهالی رسانه این است که تصویر 
واقعی جمهوری اســلامی کــه تصویری 

الهام بخش است را به دنیا نشان دهند.

ده ها هزار پزشک متخصص و متعهد که 
در اوج تحریم ها، از زمان جنگ تحمیلی و 
ناامنی های مرزی کشــور تا دوران کرونا و 
دیگر عرصه های نیاز کشــور تــا امروز به 
گونه ای زیبا، خالصانه، صادقانه و با شهامت 
در ایران عزیــز، مشــغول نقش آفرینی و 
خدمت رســانی به مردم با بهترین عملکرد 
تخصصی بوده و هستند را نادیده می گیرند.

)با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در 
حملــه بــه بخــش کنســولی ســفارت 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق و شهادت 

سرلشکر علی زاهدی، سردار حاجی رحیمی 
و همراهــان و تدبیر و فرمــان مقام معظم 
رهبری و فرماندهی کل قوا مبنی بر تنبیه 
صهیونیســت ها(: رژیم صهیونیســتی در 
تلاش بود تا عملیــات تنبیهی ایران موفق 
نشود، آن ها تمام استعداد و توانمندی های 
رســانه ای خود را بــه کار گرفتنــد تا این 
عملیات را کوچک جلوه دهند و برای این 
کار، 13روز هــم فرصــت داشــتند و 
حرفه ای تریــن خبرنگاران را اســتخدام 

کردند.

الهام علی اف، رئیس جمهــور آذربایجان در 
مراسم افتتاح سد قیزقلعه سی و بهره برداری 
از سد خداآفرین در آذربایجان شرقی گفت: 
»امروز یــک روز ویژه اســت و افتتــاح این 
سدها، یک حادثه تاریخی اســت؛ دو کشور 

ظرفیت های زیادی برای همکاری دارند«.
رئیــس جمهــور آذربایجــان تاکیــد کرد: 
»هیچکس، نمی تواند بین دو کشــور ایران و 

آذربایجان، سوء تفاهم ایجاد کند«.
او با بیان اینکه این مراسم نشان دهنده دوستی 
دو کشور اســت، افزود: »امروز، دنیا مشاهده 
می کند دوستی ایران و جمهوری آذربایجان، 
سابقه تاریخی دارد. در طول قرن ها، مردمان ما 
یک جا زندگی کرده اند و الان، روابط دو کشور 
در عالی ترین سطح است. اهمیت تاریخی این 
افتتاح، این اســت که برای اولین بار روسای 
جمهور دو کشــور در مرز همدیگر را ملاقات 
می کنند؛ چون مرزهای ما، مرزهای دوستی 
است«. علی اف همچنین گفت: »امروز با آقای 

رئیسی مذاکره داشته و اطمینان پیدا کردیم 
در مســائل بین المللی و منطقــه ای، نظرات 
یکســانی داریم. ما همچنین بــرای اقدامات 
امنیت منطقه ای در سازمان های منطقه ای و 

جهانی از همدیگر حمایت می کنیم«.
رئیس جمهور آذربایجــان افزود: »طرح های 
حمل ونقل برای دو کشور و منطقه، از اهمیت 
ویژه ای برخوردار اســت. کریدور شــمال و 
جنوب، برای منطقه اهمیت دارد. حمل ونقل 
دو کشــور، در حال افزایش اســت و ما هنوز 
در مراحل ابتدایی هســتیم و با تکمیل خط 
راه آهن، میــزان حمل ونقل بین دو کشــور 
افزایش خواهد یافت. ما اکنون شاهد افزایش 
همکاری های تجاری دو کشــور هســتیم. 
توسعه روابط ایران و آذربایجان رو به پیشرفت 
است. من از رئیس جمهور ایران برای حضور 
در کنفرانســی در آذربایجــان دعوت کردم. 
هیچکس نمی تواند بین دو کشور، سوء تفاهم 
ایجاد کند. این مسئله را ما امروز، یکبار دیگر 

اثبات کردیم«.
علی اف افزود: »بــرای افزایش این ارتباطات، 
باید صلح و امنیت در این منطقه برقرار شود. 
مناطق زیادی از کشــور ما اشــغال شده بود 
و 1میلیون نفــر از مردم آذربایجــان از این 
سرزمین ها کوچانده شــده بودند، ولی کشور 
ما تمامیت ارضی خود را به دست آورد و الان 
در حال تعیین دقیق خط مرزی با ارمنستان 
هستیم«. او تاکید کرد: »توافق صلح بین دو 
کشور می تواند امضا شود. ما از حمایت ایران 
در این حوزه استقبال می کنیم. در ملاقات با 
رئیس جمهور ایران مشاهده کردم ایران برای 
تامین صلح و امنیت در منطقه تلاش می کند. 
مداخله کشورهای بیگانه در منطقه قابل قبول 
نیست و صلح و امنیت باید توسط کشورها و 
مردم همین منطقه تامین شــود. ارمنستان 
نباید گام های اشتباه بردارد و دنبال حمایت 
از کشورهایی باشد که هزاران کیلومتر از این 

منطقه دور هستند«.

    چهره روز

هشدار درباره پایان دوران تک روی در نهادها 
 محســن رضایی عضو مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام گفــت: نقد دلســوزانه و 
منصفانه به وحدت نیروها کمک می کند، 
ولی انتقام کشــی و تخریب بــه برادری ها 
آسیب می زند و وحدت جمعی را متلاشی 

می کند.
محســن رضایی در دیدار با تعــدادی از 
نمایندگان مجلس دوازدهم با بیان اینکه 
مجلس آینده نیاز به وحــدت  در درون  و 
هم افزایی بــا قوای دیگــر در بیرون دارد، 
اظهار کرد: وحــدت در درون از طریق کار 
جمعــی و پرهیز از تکروی ممکن اســت. 
نقد دلسوزانه و منصفانه به وحدت نیروها 

کمک می کند، ولی انتقام کشی و تخریب به 
برادری ها آسیب می زند و وحدت جمعی را 

متلاشی می کند.
 وی افزود: چارچوب کار جمعی در مجلس 
رعایــت نظــرات جمعی در فراکســیون 
و ســاختارهای رســمی مجلس شورای 

اسلامی است.
رضایی در پاسخ به پرسشی درباره انتخاب 
رئیس مجلس آینــده، تاکید کرد: انتخاب 
رئیــس مجلس بر عهــده نماینــدگان و 
فراکســیون های مجلس اســت. انتخاب 
رئیس مجلــس از این رهگــذر کارآمدی 

مجلس  را بالا می برد.

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در 
تاکید کرد: دوران تکروی و شخص محوری 
در اداره نهادها و ســازمان های کشــور به 
پایان رسیده است. فراکسیون های مجلس  
شورای اسلامی قادر هستند خلأ احزاب را 
در انسجام بخشی و تصمیم گیری جمعی 

جبران کنند.
در این دیدارهــا تعــدادی از نمایندگان 
مجلــس دوازدهم از جمله علــی نیکزاد، 
حمید رســایی، مجتبی ذوالنور، منوچهر 
متکی، عزیــزی، احمد نــادری، مجتبی 
 یوســفی و شــهباز حســن پور حضــور

 داشتند.

    خبر روز

    دیپلماسی

 گالری   

     فینال رقابت های تنیس روی میز انتخابی المپیک در منطقه آسیای میانه بین ندا 
شهسواری و نماینده قزاقستان برگزار شد که در پایان شهسواری موفق به کسب سهمیه 

المپیک ۲۰۲۴ پاریس شد.  ندا شهسواری در این رقابت به مصاف سروناز از قزاقستان رفت که با 
حساب چهار بر سه برنده شد و سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس را به دست آورد.  شهسواری پس از 
این پیروزی بزرگ مربی اش حمیده ایرانمنش را در آغوش گرفت.شهسواری پیش از این سابقه 
حضور در دو المپیک را داشت و اکنون برای سومین بار حضور در المپیک را تجربه خواهد کرد.  

شهسواری در نیمه نهایی مهشید اشتری دیگر نماینده ایران را شکست داد.

    
تصویری که 
سامان قدوس 
به عنوان 
خداحافظی 
با پیراهن 
تیم برنتفورد 
انگلیس منتشر 
کرده است.

     
تصویری 
از سلفی 
آسانسوری 
ایرج 
طهماسب 
مجری برنامه 
مهمونی و 
دخترش 
منتشر شده 
است

     بارش های اخیر در مشهد در ۲۰۰ سال گذشته بی سابقه بوده است. سیل مشهد بسیار سهمگین بود و خسارات جانی و 
مالی زیادی به همراه داشت. در این میان تصویری از یک مرد موتورسوار که با اعتماد به نفس موتور را در سیل کنترل می کند 

پربازدید بوده است. منبع: حوادث تهران

     بهنوش طباطبایی در جدیدترین پست خود در 
اینستاگرام، تصاویری از جشن تولدش در باشگاه منتشر 

     عکس هولناک از غروب طوفانی مشهدکرد!

۲۳ هزار 
 حیوان گزیدگي

 فقط  در یک استان
سگگزیدگیدرصدر
مراجعهکنندگانمراکز

پیشگیریازهاری
 مدیر گروه بیماری های 

واگیر در یک استان اعلام 
کرد که سال گذشته بیش 

از ۲۳ هزار نفر به دلیل 
حیوان گزیدگی به مراکز 

درمان پیشگیری هاری در 
این استان مراجعه کرده 

بودند.
رضا فدایی مدیر گروه 

بیماری های واگیر معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم 

پزشکی اصفهان گفت:
 بیش از ۲۳ هزار نفر در 
سال ۱۴۰۲ به دلیل حیوان 

گزیدگی به مراکز درمان 
پیشگیری هاری در 

استان مراجعه کردند که 
نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود 

۲۰ درصد افزایش  یافته 
است.

حدود ۲۳ هزار دُز 
واکسن هاری در سال 

گذشته در استان اصفهان 
تزریق شد؛ اما برخی افراد 

مراجعه کننده به مراکز 
پیشگیری هاری ممکن 

است بر اساس شرایط 
موجود نیاز به دریافت 
واکسن نداشته باشند.
حدود ۷۰ درصد از 

موارد حیوان گزیدگی در 
استان در سال ۱۴۰۲ 

مربوط به سگ، حدود ۲۵ 
درصد مربوط به گربه و 

بقیه مربوط به سایر 
حیوانات است.

حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد از 
موارد سگ گزیدگی 
مربوط به سگ های 

صاحب دار و ۷۰ تا ۸۰ 
درصد مربوط به حیوانات 

بدون صاحب و ولگرد بوده 
است. البته میزان گزش 

انسان توسط گربه در 
سال های اخیر روند 

روبه رشد داشته است.

خر
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 واگویه های انتظار
اسرار عشق و مستی/  با مدعی چگونه بگویم/  خودخواه خودپرست/   از من به جز اطاعت محض

چیزی نخواسته است/  افکنده بر سرم چه سایه سنگینی
مستوجب دعاست و می خواهم/  کاو سایه اش مباد از سر من/ کم کم کم.

 دستور زبان عشق
دلم به زندگی گرم نیست 

مادر می گوید: باید کمی به خودت برسی !
حمید مصدقاما چگونه/ وقتی ازهرطرف می روم،به تو /  می رسم ؟!  رضا کاظمی

»تمام ســپيده ها را دیدم که زودتر از موقع 
ســر زدند و تمام ظهرها را کــه یادآورت 
می شــدند بهتر است شــتاب کنی و تمام 
شــامگاهان را که زمزمــه می کردند بعيد 
می دانم زنــده بمانی. تمام دســت هایی را 
دیدم که به خيال خداحافظی با یک دوست 
برای غریبــه ای تکان خــورده بودند. تمام 
چشــمک هایی را دیدم که می خواســتند 
به کســی بفهمانند توهين شان شوخی ای 
بيش نبوده. تمام مردانی را دیدم که پيش 
از ادرار کردن نشيمن توالت را پاک می کنند 
نه بعد از آن. تمام راننده های آمبولانسی را 
دیدم که در ترافيک گير کرده بودند و آرزو 
می کردند کاش یک مریض رو به موت روی 
صندلی عقب شــان بود. تمام آدم های خير 
را دیدم که به بهشــت چشــمک می زدند. 
تمام بودایی هایی را دیدم که عنکبوت هایی 
که نکشته بودند نيششــان می زدند. تمام 

مگس هایی را دیدم که روی توری ها بی هدف 
جفت گيری می کردند و تمــام کک هایی 
که خنده کنان از حيوانات خانگی ســواری 
می گرفتند. تمام آدم هایی را دیدم که از گربه 
خودشان وحشت دارند. تمام کالسکه های 
بچــه را دیدم و هرکس کــه می گوید تمام 
بچه ها بانمک هستند، بچه هایی را که من 
دیده ام ندیده اســت. تمام مراســم ختم را 
دیدم و تمام آشنایان مردگان را که خوشحال 
بودند از این که از محل کارشان در رفته اند. 
تمام ســتون های طالع بينــی را دیدم که 
پيش بينی می کردند امــروز یک دوازدهم 
جمعيت زمين یکی از آشنایانشان را ملاقات 
خواهند کرد که به قصــد پول قرض کردن 
سراغشــان آمده. تمام نســخه های جعلی 
نقاشــی های بزرگ را دیدم ولی حتی یک 
نسخه جعلی از کتابی بزرگ را ندیدم. تمام 
تابلوهایی را که ورود و خروج را ممنوع اعلام 

می کردند دیدم ولی حتی یک تابلو ندیدم 
که جنایت یا آتش افروختــن را نهی کند. 
تمام فرش هایی را دیدم که با سيگار سوخته 
بودند و تمام زانوهایی را که به خاطر کشيده 
شدن روی فرش سوخته بودند. خرس های 
قطبی و خرس هــای گریزلی و خرس های 
کوالا را دیدم که برای توصيف آدم های چاقی 
که دوســت داریم بغلشــان کنيم استفاده 
می شدند. مردان زشتی را دیدم که به زنان 
خوشحالی که به اشتباه بهشان لبخند زده 
بودند پيله کرده بودند. درون تمام دوازده ماه 

سال را دیدم و دلم آشوب شد.
از تمام این ها باید چه نتيجه ای می گرفتم؟ 
می دانم بيشتر آدم ها تمام این ها را یک جور 
مکاشــفه می بينند. من نه. تنها چيزی که 

دیدم مردم بودند و خشم و هياهویشان.«
 از متن کتاب جز از کل/ استيو تولتز/ ترجمه 

پيمان خاکسار/ نشر چشمه

  ستون فقرات             آنالی اکبری

تمام دوازده ماه سال را دیدم

موقعیت مهدی
درباره یک روز سخت و بیلبوردها و پاس گل

1   نوشتن در این ستون امروز کار سختی 
است. الان ســاعت هفت و پنج دقيقه عصر 
است وخبرهای ضد ونقيض و عموما نااميد 
کننده از محل سقوط رئيس جمهور منتشر 
می شود. اما هنوز گروهی هستند که اميد 
دارند رئيس جمهور و وزیــر امورخارجه و 

بقيه همراهان زنده باشند. ان شاءالله.

2  نبض فوتبال اروپا بيش از هر کشور 
دیگری درآلمان می زند. ارتباط مستقيم 
و دقيق ميان باشــگاه ها و مردم. جشــن 
قهرمانی بایر لورکوزن،  مردمی ترین چيزی 
بود که در فوتبــال معاصر دیده بودم. این 
که کاپيتان تيم جام قهرمانی را به جایگاه 
تماشــاگران می برد و بــه ليدرها تحویل 
می دهد و بعد خود ژابی آلونسو هم می رود 
بين جمعيت. همزمان در آلمان بورســيا 
دورتموند مراســم ویژه ای را براي وداع با 

مارکو رویس برگزار کرد و هشــتاد هزار 
جمعيت حاضر در ورزشــگاه وســتفالن 
ایستادند و کاپيتان محجوب و بداقبالشان 
را بدرقه کردند. این نزدیکی بين باشگاه و 
هوادار و چنين رابطه مثبت و سلامتی در 
هيچکدام از باشگاه های اسپانيا و ایتاليا و 

انگليس وجود ندارد. 

3  این  اســتندها و بيلبوردهای شرکت 
علی بابا در زمينه جلــب توجه کردن کار 
خودش را انجام داده امــا  کارکرد دومش 
عصبانی کــردن مردم عادی اســت .لحن 
مواخذه کننده تبليغــات آن هم برای یک 
استارتاپ سافت مســافرتی کمی عجيب  
اســت. شــما اگر مســافرت نمی روی در 
جملات مایل طراح ایــن کمپين تبليغانی 
به عدم جســارت ؛ عــدم داشــتن روحيه 
ماجراجویی متهم هستيد . وگرنه مسافرت 

رفتن فقط به جسارت شــما بستگی دارد 
و این کــه موبایلتان را خامــوش کنيد ! به 
هرحــال اميدواریم این کمپيــن در راغب 
کردن مردم عادی به مسافرت موفق باشد 
و  همه بتوانند صدای باران را در شيروانی 

ویلایشان بشنوند! 

4  پاس گل مهدی طارمی زیباترین اکت 
فوتبالی از این بازیکن خوب بوشهری بود که 
تا به حال دیده بودم. پاس گل او درآخرین 
بازی اش بــا پيراهن پورتو حتــی از پاس 
گل معروف تونی کروس به وینيســيوس 
دربازی با بایــرن مونيخ زیباتــر بود. یک 
کمال و ظرافتی در این پاس بود که کلمات 
نمي تواننــد توصيفش کننــد . طارمی در 
32 ســالگی به بلوغ فوتبال خود رســيده 
و اميــدوارم این فرم را تا آغــاز فصل بعد و 

پوشيدن پيراهن اینتر ميلان حفظ کند. 

  سایت نگار

ماجرای تعطیلی شنبه ها، تیترهای امید آفرین کیهان و حکم تتلو
    متنی جالب از عطا مهاجرانی که در اعتماد منتشــر شده است : نویسنده  نکته دان 
)عباس عبدی( در اشاره ای به امام جمعه مشهد -که هميشه خدا مضمون تازه کوک می کند- 
نوشتند: »هنگامی که امام جمعه محترم مشــهد برای دفاع از پوشش حجاب به شاهنامه و 
داستان منيژه استناد کرد، معلوم شد که کف گير به ته دیگ خورده است. کسانی که برای ایران 
پيش از اسلام جایگاهی قایل نبودند، اکنون برای اقناع مردم به رعایت یک ارزشی که مدعی 
اسلامی بودن آن هستند، به شخصيت های خيالی و اسطوره ای از شاهنامه ارجاع می دهند.«

من می خواهم از امام جمعه مشهد تقدیر کنم و بگویم به روشنی می دیدند که درخشان ترین 
مفاهيم انسانی و اخلاقی چگونه در تاریخ اساطيری ملت ایران توسط فردوسی قدوسی نقش 
جاودانه تاریخ زبان و ادب و فرهنگ شده است. )تعبير »فردوسی قدوسی« را صدرالمتالهين 
شيرازی در اَسفار به کار برده است.( دشوار می توان زیباتر و رساتر و عميق تر از این وصف برای 
فردوسی پيدا کرد. صدرالمتالهين به بيتی تماشایی از شاهنامه استناد می کند: جهان را بلندی 

و پَستی تویی / ندانم چه ای هر چه هستی تویی.
صدرالمتالهين به شيخ عطار و جلال الدین بلخی نيز با عنوان »عارف قيومی« اشاره می کند 

و از هر کدام بيتی را شاهد می آورد.
به نظرم نشانه های خشــونت زبانی یا حتی بی سر و سامانی که در شــيوه بيان برخی از اهل 
محراب و منبر در سال های پس از انقلاب شاهدیم -و ماجرای »گوشت تلخ« یکی از نشانه ها 
بود- به دليل دور افتادگی آقایان علما از سرچشمه های ناب فرهنگ ملی ما و زبان و ادبيات 
فارسی است.  پيش از انقلاب چنين نبود! دست كم آشنایی نسل ما با روحانيانی بود که زبان 

و ادبيات فارسی را بسيار خوب می شناختند:
حاج آخوند روحانی روستای مهاجران، خيام و شاهنامه و نظامی و حافظ و سعدی و گلشن راز 

شيخ محمود شبستری را به بچه های دِه درس می داد.
فرزانه یگانه حجت الاســلام ابراهيم علایی )پدر جناب آقای محمد صالح علاء( واعظ شهر 
ما اراک، نه تنها ادبيات فارســی را به نحو حيرت انگيزی می شناخت بلکه با ادبيات انگليسی 
آشنایی غبطه برانگيزی داشت.  حضرت آقای آقا کاظم مجتهد شهر ما و امام جماعت مسجد 

حاج تقی خان، روزنامه لوموند می خواند و مشترک بود! 
علامه سيد محمد حسين طباطبایی غزل های پر لطف حافظانه می سرود. 

علامه جعفری شرح مثنوی می نوشت و مطهری تماشاگه راز. 
هر موقع به مشهد می رفتم و ميهمان آیت الله ســيد عزالدین زنجانی می شدم، سخن ما به 

ادبيات و مثنوی کشيده می شد. 
آیت الله زنجانی از مباحثه خود در زندان شاه درباره مثنوی با شهيد مطهری سخن می گفت. 
این راه و روش با حسرت بســيار غبار فراموشی گرفته و گه گاه شاهد درخشش تک شعله ای 
هستيم، مثل سخنان امام جمعه شــيراز در بحث هویت ملی در دانشــگاه شيراز، که برای 

شاهنامه سنگ تمام گذاشت. 
حال که حجت الاسلام علم الهدی، پرچم راهنمایی به سوی شاهنامه را به دست گرفته، قدرش 

را بدانيم. اميدوارم ایشان با کاروان طلاب خود به توس بروند و زیارت فردوسی قدوسی!

    بخشی از یادداشت مهرداد خدیر درباره تعطیلی شنبه ها:  هر چند گفته می شود علت 
مخالفت با تعطيلی شنبه و انتظار از شورای نگهبان برای رد مصوبه صراحت اصل ۱۷ قانون 
اساسی در اشاره به جمعه است اما قرار نيست جمعه حذف شود و دليل اصلی را باید در اهميت 
روز شــنبه نزد یهودیان دانست که از هر فعاليت در روز »سَــبت« منع شده اند و یکی از ۱0 
فرمان موسای پيامبر همين است. )احکام عشره یا ۱0 فرمان از این قرارند: خدای دیگر غير از 
من ]یهوه[ نه، تمثال تراشيده از من ]یهوه[ نساز، نام مرا به عبث بر زبان مياور، روز سبت هيچ 
کار و فعاليتی نکن، پدر و مادرت را گرامی دار، قتل مکن، زنا مکن، دزدی مکن، گواهی دروغ 

نده، به همسایه طمع نورز. نه به زن یا غلامش و نه به گاو یا الاغش و نه هيچ چيز دیگرش(.
   سبت البته الزاما به معنی شنبه نيست بلکه مراد از آن استراحت است. چندان که در  قرآن به 
اشکال مختلف آمده و بيشتر در مقام روایت تاریخ بنی اسرائيل و در سوره  نبأ هم نه خود این 
کلمه )سبت( بلکه هم خانواده آن )سبات(: و جعلنا نومکم سباتا: خواب تان را مایه آرامش تان 

قرار دادیم.
در سوره نحل هم به حيله آنان اشاره شده و تعبير »اصحاب سبت« به کار رفته و مراد یهودیانی 
است که اگر چه در روز شنبه صيد ماهی نمی کردند ولی ترفندی به کار می بستند تا ماهيان 
بيایند و روز بعد آنها را صيد کنند! به خاطر همين گاه به معنی فریب کاری هم به کار رفته. از 
حيث لغوی سبت به معنی دست کشيدن از کار است و به »قطع عمل« هم می توان معنی کرد 

و در واقع با روز شنبه مطابق و منطبق شده است.
  مدافعان تعطيلی شنبه از منظر فقهی در عين حال  یادآور می شوند سبت الزاما همان شنبه 
نيست و در واقع از غروب جمعه شروع می شود و غروب شــنبه هم به پایان می رسد و اتفاقا 
غروب جمعه نزد شيعيان ۱2 امامی بسيار عزیز و یادآور غيبت است. پس همان گونه که این 

اشتراک مشکلی ایجاد نکرده آن اشتراک هم نباید مشکل ساز باشد.
  درباره قانون اساسی هم اصل ۱۷ تعطيل جمعه را تصریح کرده به این دليل بوده که در رژیم 
پهلوی زمزمه های تعطيلی یکشــنبه به خاطر افزایش مراودات با خارج بعد از فوران قيمت 
نفت و سفر و تجارت در اوایل دهه 50 خورشيدی درگرفته  و مذهبی ها نگران بودند در آینده 
تعطيلی جمعه به یکشــنبه بدل نشــود و همين نگرانی در صحن مجلس خبرگان اساسی 
هم شنيده شــد ولی هيچ کس افزودن یک روز تعطيل به جمعه را مایه نگرانی ندانست یا به 

مخيله شان خطور نکرد.

    عصر ایران نوشت:  وزیر محترم ارشــاد در ســتایش کيهان گفته اند هر روز یک تيتر 
اميدآفرین دارد و  رسانه های دیگر هم حق ندارند مردم را نااميد کنند و به شکل غير مستقيم 

از دیگران خواسته اند کيهان را الگو قرار دهند و کمی هم لحن تند به کار گرفته اند.
 می دانم رسانه های رسمی طبعا درباره وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و شخص وزیر به طریق 

اولی ملاحظات و محظوراتی نانوشته دارند و به همين خاطر به دو نکته بسنده می کنم:
جناب وزیر به خاطر دارند که همين کيهان در تمام 8 سال دولت روحانی تا می توانست تيتر 
نااميد کننده داشت. چه در دو سه سال اول که با برجام موجی از اميد جامعه را درگرفت و در 
قالب تورم تک رقمی در سال های 94 و 95 خود را نشان داد و چه بعد از خروج ترامپ از برجام 

که عملا کشور درگير جنگ اقتصادی شد.
اگر این کيهان شایسته ستایش اســت آن تيترهای 92 تا ۱400 چه؟ اميد هم به گرایش و 

نوع دولت بستگی دارد؟
دوم این که دولت صدا و سيما را دارد که از صبح تا شــب در حال تبليغ است و خود وزارت 
ارشاد روزنامه ایران را که هر چند پایه گذاران با هدفی دیگر بنا نهادند اما اکنون در اختيار نو 
اصولگرایان است و ایضا روزنامه شهرداری وانواع و اقسام خبرگزاری ها با بودجه های دولتی 

مستقيم و غير مستقيم.
شــماری از مردم هم کاری با رســانه های داخلی ندارند و اگر مصرف کننده صدا و سيمای 
24 هزار ميليارد تومانی اند به خاطر رایگانی برنامه های بعضا سرگرم کننده است نه وجه اطلاع 
رسانی و تبليغی.  با این وصف باید و نباید برای رسانه های مستقل و حرفه ای ) و نه الزاما منتقد( 

که همه جانبه در فشارند زیبنده جایگاه آقای وزیر نيست.

    خداداد عزیزی می گوید:   مربيانی داریم که از 20 سال قبل از فوتبال علمی و روز دنيا دم 
می زنند، اما همان ها با جادوگرها کار می کنند. می آیند در تلویزیون از فوتبال علمی می گویند 
و در تيم های خود سراغ جادوگر می روند. در ليگ برتر هستند و در ليگ های یک و دو که فساد 
بی داد می کند. این ها هم بخشی از فساد هســتند. چگونه می خواهند با این ها مبارزه کنند؟ 

تازه به این ها فرصت کارشناسی در رسانه هم می دهند.
 حالا راهکار چيست؟ همان کاری که در فوتبال ایتاليا شد. مگر با تيم های بزرگ شان برخورد 
نکردند؟ مگر آدم های بزرگ آنجا را محکوم نکردند؟ بــالای ۶0 درصد آدم های این فوتبال 

در فساد دست دارند. وقتی آدم های غير فوتبالی مدیر و سرمربی می شوند راحت می توان با 
سکه دادن به آن ها کار را پيش برد. فوتبال ایران اگر دست آدم های درست فوتبالی بود این 
اتفاقات رخ نمی داد. روزی که گفتند طبق اساســنامه فوتبال بازیکنان ملی نمی توانند برای 
پست ریاست ثبت نام کنند دنبال همين مســائل بودند. یعنی شما بروید کنار تا ما بيایيم و 
فوتبال را به اینجا برسانيم. چرا امثال علی دایی، کریم باقری، مهدی مهدوی کيا و ... باید کنار 
باشند. آیا کسی جراتش را دارد به علی دایی سکه بدهد؟ جمع کردن این بساط کاری ندارد 

منتهی اگر بخواهند.

    بخشی از حرف های منوچهر آذری با خبرآنلاین:  »زری خوشکام، قبل از ازدواجش، 
فقط حدود یک سال در سينمای ایران کار کرده بود و سال ٥٠ که ازدواج کرد، به توصيه پدر 
و با تصميم خودش تصميم گرفت به کانون گرم خانواده توجه کند. او سه ماه پس از ازدواج 
باردار شد و حتی تا مدتی اصلا نتوانست کاری انجام دهد. این در شرایطی بود که مدتی پيش 
از ازدواج ١٥ قرارداد ٢٠٠ هزار تومانی امضا کرده بود که قراردادهای واقعا گرانی محســوب 

می شد.
با ٢٠٠ تومان می شد یک آپارتمان ٢٠٠، ٣٠٠متری در منطقه های خوب تهران خرید. ولی 
با وجود این شرایط همه پول ها را پس داد و پيش قسط هایی که گرفته بود را برگرداند و دیگر 

کار نکرد.«
او درباره تجربه بازی با زری خوشــکام گفت: »من در یکی از پلان های »هزاردستان« که با 
خانم خوشکام همبازی بودم و بازی حيرت انگيزی داشــتند علی حاتمی و زری خوشکام 
هيچگاه خودشــان را متفاوت از بقيه نمی دیدند و مثلا موقع غذا خوردن همه یک جا و دور 
یک ميز جمع می شدیم، هيچ به خاطر ندارم که خانم خوشکام از موقعيت همسر کارگردان 
بودن استفاده کرده باشند دیر سر آفيش برسند یا کاری که باقی بازیگرها انجام می دهند را 
با کم و بيش انجام دهند همواره همپای ما بودند و اتفاقا حامی بســيار خوبی هم برای علی 

حاتمی بودند.«
آذری ادامه داد: »متاســفانه من خيلی ارتباط نزدیکی با خانواده حاتمی نداشــتم اما این را 
می دانم که دو دانگ از سينمای نياگارا برای خانم خوشکام، دو دانگ برای یک فرد دیگر و دو 
دانگ آن هم برای بنياد بود و این سينما سال های سال است که فعاليت نمی کند و متروکه 
مانده و هر چندسال یک بار هم آتش می گيرد. خيلی دقيق نمی دانم اما گمان می کنم همچنان 
به نام ایشان باشد. سينما نياگارا در آن زمان حال و هوای خاصی داشت جوان هم دور هم جمع 

می شدند چای و نسکافه می خوردند و فيلم تماشا می کردند.«

    تسنیم:  شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه در تاریخ )28/ 02/ ۱40۱(  تا پایان 
سال گذشــته )۱402( واردات برخی از کالاهای گروه چهار را ممنوع کرده بود که بر اساس 
اعلام جدید سازمان توســعه تجارت برخی از این کالاها از ليست کالاهای ممنوع سال قبل 

خارج شده اند.
از این کالاها می توان به لباس اسکی، ابزار کار روی چوب، پيچ گوشتی تستر ولتاژ برق، وسایل 
حرکت روی برف، چهارچرخه و ســه چرخه حرکت در خارج از جاده، خودروهای کارتينگ، 
آمبولانس، کاميون های مخصوص بتن آماده، آلات موســيقی، عينک آفتابی، توپ گلف و 

ادوات بازی بولينگ اشاره کرد.

    یک منبع آگاه خبر از اعلام حکم بدوی تتلو داد. بر این اساس اميرحسين مقصودلو 
معروف به تتلو در شعبه 2۶ دادگاه انقلاب تهران پس از بررسی و تحقيقات نهایی، بابت تشویق 
مردم به فسادوفحشا به تحمل ۱0 سال حبس تعزیری، از بابت دعوت مردم به قمار به 2 سال 
حبس تعزیری و از بابت فعاليت تبليغی مغایر و مخل شــرع مقدس اسلام به تحمل 5 سال 

حبس تعزیری محکوم شده است.
همچنين تتلو دارای یک پرونده به اتهام سب النبی و توهين به مقدسات در دادگاه کيفری یک 
استان تهران بود که از بابت اتهام سب النبی تبرئه و از بابت اتهام توهين به مقدسات به3 سال 

حبس محکوم شده است.

    به تازگی محمدرضا فروتن با فیلم » نیلگون« به پرده ســینما بازگشته. فيلمی که 
نخستين تجربه حسين سهيلی زاده در سينماست. این دو نفر پيش تر در پروژ های مانکن و 
عقرب عاشق نيز همکاری داشتند که خب در مقایسه با آثار شاخص نمایش خانگی، به طور 

ویژه ای مورد استقبال مخاطبان قرار نگرفت.
فيلم سينمایی »نيلگون« نيز در جایگاه نهم گيشه فروش ســينماها قرار گرفته و در هفته 
دوم فروش، تازه توانسته از مرز دویســت ميليون تومان عبور کند. این رقم برای فيلمی که 
محمدرضا فروتن را در کست بازیگری خود دارد انگار مثل یک شوخی تلخ است. به هر حال 
فروتن زمانی سوپراستار این سينما بود و احتمالا این مســيری که در آن قدم می زند کمی 

بيشتر به فکر نياز دارد.

    برترین ها نوشت: سال ۱393 رهبر انقلاب نســبت به کوه خواری جنوب مشهد تذکر 
جدی دادند اما مدیران وقت نه تنها توجهی نکردند بلکه کوه های جنوبی مشهد را تخریب و 
از بين بردند. تعدادی از فعالان محيط زیست هم در شبکه های اجتماعی درباره بی توجهی 
به هشدارها درباره دست اندازی به کوه های اطراف این منطقه مشهد نوشتند. اما خب جناب 
علم الهدی شــما به عنوان متولی شــهر ترجيح دادید زمان خود را روی تحدید برنامه های 

فرهنگی نظير کنسرت های موسيقی بگذارید!

    بخشی از یادداشت عباس عبدی  در اعتماد: اخيــرا سخنان مدیر انتشاراتی ققنوس 
را می دیدم که توضيح مــی داد در دوره احمدی نژاد و با لغو مجــوز کتاب های آنان از جمله 
کتاب های عباس معروفی که پيش تر منتشر می شد، بازار زیرزمينی کتاب در کشور راه افتاد 
که همه این کتاب ها را چاپ می کردند و با قيمت مناسب می فروختند و ناشران هم به آنان 
اعتراض نمی کردند. ولی نکته جالب این است که همين ممنوعيت های سليقه ای موجب شد 
که تشکيلات و بازار سياه غيرقانونی شکل بگيرد و خود را محدود به کتاب های مذکور نکند، 

هر کتاب دیگری را هم که مشتری داشت، منتشر می شد.
کتاب هایی که در شرایط عادی هيچ ناشری حاضر به انتشار آنها نبود. به یاد دارم هنگامی که 
کتاب آقای عباس ميلانی درباره شاه به انگليسی منتشر شد، تصور می رفت می دانستند که 
مجوز انتشار در داخل را نخواهد گرفت. پس کسانی پيدا شدند که با نرم افزار کامپيوتری آن را 
ترجمه کردند و به قيمت حدود 30 هزار تومان در بازار فروختند که رقم بالایی بود و شنيدم 
که بيش از 40 هزار نسخه از آن چاپ و فروخته شد. در واقع دولت سانسورکننده هم چوب 

را می خورد و هم پياز را.

    این نحوه مقابله با زنان نه تنها مشــکلی را حل نمی کند، بلکه اعتبار و حرمت 
حجاب و چادر را هم نزد دیگران از میان می برد. چند روز پيش خانمی چادری تویيتی 
به این مضمون زده بود که به چه دليل هزینه این نــوع برخورد را ما چادری ها باید بدهيم 
که مورد نفرت و متلک گویی دیگران قرار  بگيریم؟ جالــب نظرات زیر تویيت بود که اغلب 
آنان این رفتار را محصول سياست های رسمی می دانســتند در نتيجه استفاده از چادر در 

حال کاهش است.
قانون فرزندآوری نيز از همين نوع اســت و در عمل به نتيجه عکس منجر خواهد شد. مگر 
ساختار موجود از کودکان به دنيا آمده در سه دهه اخير چه خيری برای خود دیده است که 
چشم اميدش به کودکان دهه ۱400 است؟ اتفاقا هر چه جوان تر و کم سن و سال تر هستند 
رویکردهای منفی تری نســبت به ســاختار دارند. ضمن اینکه در همين دو سال اخير روند 

فرزندآوری منفی تر شده به جای آنکه مثبت شود.

3۱ اردیبهشــت ۱343.شب تاسوعا است 
و روزنامه صفحاتی را به عزای حســينی 
اختصاص داده اســت و آگهــی فيلم های 
ســينمایی کمی کمتر از بقيه روزهاست.  
مطلب مهم در صفحه اول آتش ســوزی 
مهيب در رشت است و البته عکس مبهمي 
از این اتفــاق و  کلی خبر دربــاره لایحه 
مالياتی دولت کــه در بخش های مختلف 
خبرساز شده است. در صفحه 5 گزارشی 
کار شده از محدوده خيابان هاشمی تهران 
که به گفته گزارشــگر به لحــاظ ازدحام 
و جمعيت و بافت فشــرده شــهری شبيه 
یک هنگ کنگ کوچک است. ۶ کيلومتر 
مربع، ۶0 هزار نفر جمعيــت که ۱4 هزار 
نفرآن محصل هستند! مســابقات بزرگ 
مقدماتــی المپيک توکيو پيگيری شــده 
است و حسين فکری 33 فوتباليست را به 
اردو دعوت کرده. جالب است که بازیکن ها 
در دو دسته فوروارد و دفاع تقسيم شده اند 
و خبــری از هافبک نيســت! ۱4 فوروارد  
شامل همایون بهزادی، شيرزادگان، جلال 
طالبی، ســاعدی،  جدیکار، شهرســتانی، 
 شرفی، داویدخانيان،  نيرلو، برمکی،  امينی 
خواه، افتخــاری و ســعيدی و کمایی.  و 
۱4   مدافــع شــامل:  اميرآصفــی،  قليچ 
خانی،  حبيبی، رنجبــر، وطنخواه، صباغ، 
ميرزایی، جاسميان، حاج نصرالله،   نوریان،  
کامبيز جمالی،  مهراب شــاهرخی،  عرب،  
لطيفی  و 5 دروازه بان شــامل:  برزمهری، 
اصلی، ســلطانی، بياتی و ظلی. تيم ملی 
قرار است دیدار سرنوشــت سازی مقابل 
هند برگزار کند.حسين یوسف زاده دانش 
آموز 2۱ ســاله که از هردوپا فلج اســت و 
ساکن روستای رواســجان در نزدیکی اهر 
با موفقيت امتحانات را پشت سر گذاشته و 
همه را شگفتزده کرده است. او سوار بر الاغ 
خود به محل امتحانات ششم ابتدایی آمد 
و با همان الاغ هم به سمت خانه برگشت. 
در صفحه حوادث خبرنگار کيهان پرونده 
سرقت ها و جرم های متعدد مهدی بليغ را 

دوباره باز کرده اســت. او در حال محاکمه 
به خاطر پيدا شــدن 44 بســته هروئين 
در ســلول زندانش بوده. خبرنگار کيهان 
می نویســد که بليغ متهم بــه قتل رفيق 
صميمی اش مهدی نظری اســت که ۱5 
سال پيش جســدش در کف خانه مهدی 
بليغ پيدا شــده بود! آن هــم در حاليکه 
دستش از پشت بسته شده بود و یک ظرف 
سم هم در کنارش بوده. از قرار سال ۱32۷ 
بليغ به خاطر سرقت از یک جواهر فروشی 
در زندان بوده که به او اطلاع می دهند دو 
دوســت نزدیکش یعنی مهــدی نظری و 
هوشنگ مجتبایی به زن او تعرض کرده اند.  
بليغ این تهمت را قبول نکرد و آن را گردن 
یک همسایه آلمانی به نام آدولف انداخت 
که از کشور خارج شده بود. بليغ دستگير 
شــد اما با فرار از پنجره توالت دادگستری 
خودش را به  عراق رســاند و ازدواج کرد و 
صاحب فرزند شد اما دست آخر لو می رود 
و پليس عــراق او را به پليس ایران لب مرز 
تحویل می دهد. این بار بليغ در قایق پليس 
ایران خودش را به دریا می اندازد و به شکل 
معجزه آســایی زنده می ماند و ماهيگيرها 
نجاتش می دهند و بعد مــی رود لبنان اما 
آنجا توسط یک ایرانی لو می رود و به کشور 

عودت داده می شــود و بعد  به ۱5 ســال 
زندان محکوم می شود که این بار ماجرای 
هروئين ها پيــش  می آید. خبرنگار کيهان 
ماجرای شــکنجه کلفت ۱8 ساله توسط 
صاحبکار خود را نيز بــا هيجان نقل کرده 
است. زنی به نام ایران مومنی که کلفتش 
به نام مدینه آهی را با سيخ داغ و این طور 
چيزها شکنجه می کرده. خبرنگار نوشته: 
 بعد از صدای فریاد و نالــه از یک خانه در 
تهران نو،  دختر ۱8  ساله لخت )!( به خيابان 
پرید و خــودش را به پاســگاه ژاندارمری 
تهران نو رســاند و.... در توضيحات دختر 
آمده که خانم مومنی او را شکنجه کرده و 
به زور لباس او را درآورده و با سيم داغ  او 
را بی رحمانه شکنجه کرده است. مهندس 
مصباح جالينوس رئيس شرکت برق تهران  
هم در مورد خاموشــی یک ساعته غرب 
تهران در روز گذشــته توضيحات مفصلی 
داده است. اردشير زاهدی دیشب به تهران 
آمده واســدالله علم هم عازم آمریکا شده 
است. دیشب فولکس واگن زرد رنگ آقای 
خيرخواه از اعضای تحریریه روزنامه کيهان 
هم به ســرقت رفته و از قرار این سرقت ها 
در خيابان های مرکزی تهران رواج داشته 

است.  

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 25 ) این پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                              آرش خوشخو
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ارسلان سلیمانیان| ایــن روزها کلاس خودروهای 
هاچ بک اســپرت، یکــی از داغ تریــن و پرتنوع ترین 
ســگمنت ها در بازارهای بین المللی به شمار می آید. 
مشتریان بسیاری در چهار گوشه جهان، خودروی خود 
را از بین محصولات این کلاس انتخاب می کنند. فورد 
فوکوس )FOCUS( که نخستین بار در سال 1998 
معرفی شــد، یکی از پرفروش ترین محصولات کلاس 
هاچ بک شهری در سرتاسر دنیا به شمار می آید. شاید 
فوکوس را بتوان جزو معــدود خودروهای اقتصادی 
ساخت آمریکا دانست که همواره رقابت شانه به شانه ای 
با محصولات آسیایی از جمله خانواده تویوتا، هیوندای 
و کیا داشته است. نسل فعلی این خودرو چند صباحی 
می شود که به بازار آمده و حالا نسخه جدید فوکوس 
با پسوند ST برای ســال 2025 معرفی شده است. در 
ادامه بیشتر با این هاچ بک آمریکایی آشنا خواهیم شد.

   هاچ بکی که بزرگ تر شد
نســل جدید فوکوس جزو آن دســته از محصولاتی 

است که در گذر زمان، رشد ابعاد پیدا کرده و حالا 
به یک هاچ بک خانوادگی تبدیل شــده است. 
طول، عرض و ارتفاع فوکــوس ST به ترتیب 
4378، 1825 و 1680 میلیمتر بوده که آن 
را در ردیف خودروهای هاچ بک قرار می دهد. 
با این حال به دلیل ارتفاع از سطح زمین و 

همچنین نوع طراحی بدنه آن، شرکت فورد علاقه مند 
اســت که فوکوس را در ردیف خودروهای اکونومیک 
شهری معرفی کند. با آنکه نسل پیشین فوکوس تنها 
در نســخه های بنزینی و دیزلی روانه بازار شده بود اما 
با توجه به دغدغــه آلاینده های زیســت محیطی در 
چند ســال اخیر و معرفی خودروهای چندگانه سوز یا 
اصطلاحا »هیبریدی« از ســوی خودروسازان بزرگ، 
شرکت فورد نیز نســخه هیبریدی فوکوس را معرفی 
کرد. هرچند خودروهای هیبریدی و برقی به ســبب 
اقتصادی بودن شــان همــواره مورد اقبــال بازارهای 
مهم جهانی قرار گرفته اند امــا مهم ترین چالش پیش 
روی این خودروها مربوط به توانایی های دینامیکی و 
رفتارهای حرکتی رخوت آلود آنهاســت. اما طی چند 
سال گذشــته و با پررنگ شدن مســائلی چون بحران 
اقتصادی جهانی و سختگیری دولت های غربی در قبال 
خودروهای پرمصرف، شرکت های معروف خودروسازی 

به ســمت طراحی و عرضه محصــولات هیبریدی با 
شکل و شمایلی جذاب و توانایی های دینامیکی مهیج 
رفته اند. فوکوس جدید را می توان نتیجه همین تلاش 
خودروسازان صاحبنام جهانی دانست. نمای ظاهری 
فوکوس ST که بر اساس نسخه عادی فوکوس ساخته 
و پرداخته شــده اســت، طرحی پویا و جوان پسند را 
به معرض نمایش می گذارد. با مشــاهده فضای داخل 
کابین فوکوس مشخص می شود که جسارت طراحان 
فورد به نمای خارجی خودرو خلاصه نشده و دکوراتیو 
داخلی این خودرو نیز به دور از هرگونه محافظه کاری و 
شباهت به نسل پیشین این خودرو طراحی شده است. 
به طور خلاصه شاید بتوان فوکوس ST مدل 2025 را 
جذاب ترین و در عین حــال خانوادگی ترین هاچ بکی 

دانست که شرکت فورد تابه حال ساخته است.

   قلدر ولی کم اشتها
امــا در کنار طراحــی جــذاب بدنه کــه از مهمترین 
خصوصیات فوکوس ST مدل 2025 به حساب می آید، 
این خودرو مجهز به آخرین فناوری پیشرانه های مدرن 
بوده و با بهره گیری از یک پیشرانه 2/3 لیتری اکوبوست، 
ســطح بالایی از توانایی های دینامیکــی را به نمایش 
می گذارد. نیروگاه کوچک فوکــوس با مجموع قدرت 
276 اســب بخار می تواند این خودرو را تا مرز سرعت 
200 کیلومتر برساعت برساند. ضمن آنکه شتاب صفر 
تا 100 فوکوس ST تنها 5/4 ثانیه اعلام شده که رکورد 
قابل توجهی برای چنین خودرویی به شمار می آید. بنابر 
اعلام شرکت فورد، جعبه دنده فوکوس ST صرفا 
از نوع هفت سرعته اتوماتیک بوده و دیگر 
خبری از جعبه دنده دســتی نخواهد بود. 
عرضه این محصول جذاب با قیمت پایه 
42 هزار پوند از پاییز سال جاری میلادی 

آغاز خواهد شد.

گاراژ

هفت خودروی برقی را  انتخاب کنید
فهرست خودروهای برقی وارداتی در سامانه مشخص شد

اگر خیال تان از شارژ ســاختمان و سایر شرایط راحت 
است، می توانید به سامانه فروش خوردی برقی مراجعه 
کرده و یکی از این هفت خودرو را انتخاب کنید؛ آئودی 
Q5، هوندا ENS1،   فولکس واگن ID4،  لونا، سیناگولد، 
جی سون. مدیر سامانه یکپارچه خودروها، ضمن تاکید بر 
اینکه سامانه، از )یکشنبه( برای عرضه  خودروهای برقی 
فعال خواهد شد، از عرضه  شش خودروی برقی وارداتی 
در این مرحله برای متقاضیانی که طی مدت تعیین شده 
)از پنجشنبه هفته گذشته تا ساعت 13 روز چهارشنبه 
این هفته( اقدام به حساب وکالتی و مسدود کردن وجه 
100 میلیــون تومانی کرده اند، خبر داد.مدیر ســامانه 
یکپارچه خــودروه در گفت وگو با ایســنا، ضمن تاکید 
بر اینکه سامانه، از )یکشــنبه( برای عرضه  خودروهای 
برقی فعال خواهد شــد، از عرضه  شش خودروی برقی 
وارداتی شامل آئودی Q5، هوندا ENS1،   فولکس واگن 
ID4،  لونا، سیناگولد، جی ســون در این مرحله برای 
متقاضیانی که طی مدت تعیین شده )از پنجشنبه هفته 
گذشته تا ساعت 13 روز چهارشــنبه این هفته( اقدام 

به حساب وکالتی و مســدود کردن وجه 100 میلیون 
تومانی کرده اند، خبر داد. باتوجه به اینکه تا لحظه  انتشار 
این گزارش هنوز، ســامانه یکپارچه عرضه  خودروهای 
برقی برای ثبت نام متقاضیان فعال نشده است، مهدی 
تقدسی، بر بازگشایی قطعی سایتِ سامانه در روز جاری 
)یکشنبه( برای ثبت نام متقاضیان تاکید کرد و از عرضه  
شش خودروی برقی وارد شده در این مرحله، خبر داد.

برای مشــارکت در این طرح فروش خودروهای برقی، 
متقاضیان از روز پنجشنبه هفته گذشته )27 اردیبهشت 
ماه( این امکان فراهم شده که یکی از حساب های بانکی 
خود نزد شعب بانک های واجد شرایط را به نام خودروی 
برقی وارداتی وکالتی کرده و وجه 100 میلیون تومانی 
را در این حساب وکالتی خود مسدود کنند. متقاضیان 
برای این منظور تا ساعت 13 روز چهارشنبه )دوم خرداد 
ماه( می توانند برای ثبت نام خودروهای وارداتی، حساب 
خود را وکالتی و وجه مورد نظر را در آن بلوکه کنند.پس 
از آن، متقاضیانی که برای حســاب وکالتی اقدام کرده 
باشند از امروز )یکشــنبه 30 اردیبهشت ماه( تا ساعت 

23 و 59 دقیقه روز شــنبه هفته آینــده )پنجم خرداد 
ماه( فرصت دارند تا با مراجعه به سایت سامانه یکپارچه 
https://evauto. عرضه  خودروهای واردتی به نشانی

ir مراجعه کرده و از لیست محصولات عرضه شده؛ یک 
اولویت مورد نظر خود را انتخاب کنند.شایان ذکر است 
که وجه مسدود شده در حساب وکالتی جهت ثبت نام 
اولیه، باید تا زمان اعلام نتایج قطعی و بارگذاری وضعیت 
تخصیص در پروفایل ثبت نام کنندگان، در حساب مذکور 
مسدود باقی بماند؛ برداشت وجه از این حساب به منزله 
ابطال ثبت نام تلقی خواهد شد.البته قابل ذکر است که 
افتتاح حساب وکالتی و ثبت نام اولیه، به صورت قطعی، 
به منزله تخصیص خودرو نخواهد بود؛ چراکه تخصیص 
مطابق با میــزان عرضه صورت خواهــد گرفت.گفتنی 
است که البته، اولین طرح فروش خودروهای برقی، نیمه 
اردیبهشت ماه و از طریق همان سامانه یکپارچه عرضه 
خودروهای وارداتی و صرفاً برای ثبت نام کنندگان مرحله 
اول خودروهای وارداتی )اسفند ماه 1401( اجرایی شد 
که بیش از 600 درخواست برای خودروهای برقی ثبت 
شد. همچنین شایان ذکر اســت که طبق اعلام رئیس 
سازمان توسعه تجارت ایران، حدود 7000 الی 8000 

خودروی وارداتی برقی آماده عرضه است. 
مهدی ضیغمی در گفت وگویی ضمــن تاکید بر اینکه 
عرضه خودروهای برقی تسهیل شده و محدودیت هایی 
همچون صرف اشخاص حقیقی یا عدم پلاک انتظامی 
فعال که برای فروش خودروهای وارداتی بنزینی مطرح 
بوده، برای عرضه  خودروهای برقی برداشته شده، اعلام 
کرده اســت که  شــرکت های واردکننده خودرو برقی 
می توانند خارج از ســامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
برقی هم خودروی وارد شــده را بفروشند  اما بسیاری از 
شرکت ها ترجیح می دهند در سامانه بفروشند تا نظارت 

بر روند بهتر باشد.

ریزش سنگین قیمت ها در بازار خودرو
آنطور که گزارش ها نشان می دهد، طی 24 ساعت گذشته پراید SE 151 مدل 
1403 در بازار خودرو با کاهش 2 میلیون تومانی به قیمت 347 میلیون تومان 
و پراید SE 151 مدل 1402 نیز با کاهش یــک میلیون تومانی به قیمت 317 
میلیون تومان به فروش می رود.در این میان، قیمــت پژو 206 تیپ 3 پانوراما 
مدل 1402 در بازار بــا کاهش 5 میلیون تومانــی، 640 میلیون تومان قیمت 
خورده اســت. پژو 207 دنده ای مدل 1403 هم با کاهــش 5 میلیون تومانی، 
775 میلیون تومان به فروش رفت. اما پژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 
1403 با کاهش 10 میلیون تومانی، یک میلیارد و 30 میلیون تومان به فروش 
رفت. پژو 207 تیپ 5 مدل 1402 نیز با کاهش 5 میلیون تومانی، 665 میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402 با کاهش 5 میلیون 
تومانی، به قیمت 825 میلیون تومان رســید. پژوپارس LX مدل 1402 اما با 
کاهش 5 میلیون تومانی، 835 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. بنا به این گزارش، 
تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در بازار با کاهش 5 میلیون تومانی به قیمت 960 
میلیون تومان و تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز بــا کاهش 5 میلیون تومانی 
785 میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد 
طی 24 ساعت گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 با کاهش 
5 میلیون تومانــی در حدود یک میلیارد و 110 میلیــون تومان قیمت خورد. 
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشــنال مدل 1402 هم با کاهش 5 میلیون تومانی 
یک میلیارد و 40 میلیون تومان قیمت خورده اســت.راناپلاس مدل 1403 در 
طول 24 ساعت گذشــته 630 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 
1402 در بازار نیز 610 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای 
بنزینی مدل 1403 در بازار با کاهش 3 میلیــون تومانی 430 میلیون تومان و 
ساینا S دنده ای بنزینی مدل 1402 هم با کاهش 2 میلیون تومانی 408 میلیون 

تومان قیمت خورده است.

XM روکش مخمل بنفش برای ب. ام. و
درست در زمانی که به نظر می  رســید ب. ام .و XM نمی تواند عجیب تر از آنچه 
هست باشد، باز هم با چهره ای عجیب تر از این خودرو مواجه شده ایم.خودروساز 
آلمانی در همکاری مشترک با چهره مشــهور دنیای مد یعنی نائومی کمپبل 
)Naomi Campbell(، شاسی بلند پرچمدار ســاخت خود را با رنگ مورد 
علاقه این بانوی مشهور یعنی آبی مایل به بنفش، تزئین کرده است. تصاویر این 
خودرو توسط Domagoj Dukec سرپرست طراحی ب. ام .و در شبکه های 
 Mystique منحصربه فرد با نام XM اجتماعی منتشر شده است.این ب.ام.و
Allure این هفته در جریان فستیوال فیلم کن به روی فرش قرمز آمد. با توجه 
به جنس این روکش خاص، باید امیدوار باشــیم که حداقل در چند روز آینده، 
هوای این منطقه بارانی نباشد. به گزارش باما، البته این نخستین بار نیست که 
ب. ام. و برای تزئین یکی از محصولات خود از روکش پارچه ای استفاده می کند. 
در سال 2008، خودرویی کانسپت با نام Gina Light Visionary توسط 
ب. ام .و رونمایی شد که علیرغم سازه فلزی همچون سایر خودروهای متداول، 
بدنه  ای از جنس پارچه داشــت. البته این خودرو در آن زمان بســیار نوآورانه 
و جنجالی بود چرا که برای نخســتین بار در صنعت خودروســازی، با بدنه  ای 
انعطاف پذیر مواجه بودیم که حتی امکان تغییر شکل را برای این خودرو فراهم 
می  کرد. این امر به کمــک بازوهای هیدرولیکی و موتورهــای برقی متصل به 
سازه آلومینیومی، ممکن شده بود.این خودروی دونفره روباز براساس ب. ام. و 
Z8 شکل گرفته بود و علاوه بر بدنه پارچه ای، ویژگی های جالب دیگری شامل 

درهای پروانه ای و باله فعال عقب را به همراه داشت.

 CVT آغاز فعالیت خط تولید گیربکس
در ارگ جدید بم

شرکت کرمان موتور جهت گســترش عمق ساخت داخل قطعات و مجموعه های 
 CVT مورد استفاده در محصولات خود، اقدام به راه اندازی کارخانه تولید گیربکس
با همکاری یک شرکت معتبر اروپایی در مجموعه قوای محرکه کرمان خودرو در 
منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم کرده است. آیین افتتاحیه این مجموعه، در هفته 
جاری با حضور مقامات عالیه وزارت صنعت، معدن و تجارت و مقامات محلی استان 
کرمان و شهرستان بم برگزار خواهد شد. شرکت قوای محرکه کرمان خودرو در سال 
1387 به منظور مونتاژ و ساخت انواع موتور، گیربکس و اکسل خودروهای سواری 
در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم تاسیس شد. این شرکت در دوران فعالیت 
خود، به عنوان تامین کننده اصلی قوای محرکه )شامل موتور، گیربکس و اکسل( انواع 
محصولات شرکت کرمان  موتور، سابقه تولید و تأمین مجموعه گیربکس خودروی 
پراید را در کارنامه خود دارد. حال شرکت کرمان موتور طی سرمایه گذاری جدید در 
مجموعه قوای محرکه، اقدام به راه اندازی خط تولید دو مدل گیربکسCVT  برای 
خودرو های جک J4  و جک S3  کرده است. گیربکس CVT تولیدی این کارخانه 
در سدان متوسط اختصاصی شرکت کرمان موتور، کی ام سی ایگل که با بومی سازی 
پلتفرم خودروی J4 توسعه داده شده است  نیز مورد اســتفاده قرار خواهد گرفت 
و نیاز سایر خودروسازان نیز توســط کارخانه قوای محرکه کرمان خودرو، تأمین 
خواهد شــد. برای راه اندازی این خط تولید، در کارخانه ای به مساحت 2100 متر 
مربع، بالغ بر 7 میلیون دلار و 100 میلیارد تومان سرمایه گذاری صورت گرفته   و 
این مجموعه تولیدی در فاز اول ظرفیت تولید سالانه 150 هزار دستگاه گیربکس 
را دارد. محصولات این خط تولید از فنــاوری VT2i ، به روزترین تکنولوژی مورد 
استفاده در گیربکس های CVT بهره مند است و از تکنیک پوکایوکه، خطا ناپذیری 
و بررسی وضعیت کیفی کلیه قطعات در سیستم تولید، در آن استفاده شده است. از 
جمله مهمترین دستاوردهای راه اندازی کارخانه مورد اشاره، به کاهش چشمگیر 
ارزبری و خودکفایی در تأمین گیربکس های CVT   که در تولید خودروهای اقتصادی 
و میان رده مورد استفاده قرار می گیرند، می توان اشاره کرد. داخلی سازی قطعات 
و تولید این گیربکس در داخل کشور منجر به کاهش ارز بری به میزان سالیانه 60 

میلیون دلار در سال خواهد شد.

پورشه کاین ۲۰۲۵ به میدان آمد

تغییرات جزئی در بخش ظاهری و اضافه شدن برخی از امکانات جذاب در پورشه 
کاین 2025 باعث افزایش قیمت قابل توجه آن شده است. نسخه جدید خودروی 
شاسی بلند و پرطرفدار پورشه کاین در 13 نسخه به بازار جهانی عرضه می شود. 
به گزارش گجت نیوز،این خودرو به نسبت به مدل سال گذشته تغییرات خاصی 
نداشــته و علاوه بر تغییرات جزئی در ظاهر، تنها چند آپشن جدید به آن اضافه 
شده است. کاین مدل 2025 در مقایسه با بقیه تیپ ها از المان های ظاهری جدید 
بهره مند شده است. از جمله این المان ها می توان به چراغ های دودی جلو و عقب، 
ورودی های بزرگ تر در ناحیه جلو، کالیپرهای قرمز ترمز و رینگ های 21 اینچی 
اشاره کرد. همچنین نسخه جدید پورشه کاین دست خوش تغییراتی مانند اضافه 
شدن چراغ های جلوی ماتریکس LED برای پکیج سفارشی پریمیوم پلاس در 
تمامی تریم هاست. همچنین نســخه های توربو E-Hybrid پذیرای رنگ بدنه 
جدید و نشــان های متمایز داخل کابین شــده اند. مدل جدید GTS با پیشرانه 

قدرتمند 8 سیلندر نیز قبلًا معرفی شده است.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

نگاهی به »فورد فوکوس ST« مدل 2025 که شانس 
بسیاری برای موفقیت در بازار دارد

فوکوس   روی   موفقیت!

در دهه 90 در صنعت خودروی 
ایران چه گذشت؟

صنعت خودرو در دهه 90 وضعیت نابســامانی را پشت سر گذاشت به طوری 
که تا پایان تابستان سال 1400، انبارهای خودروسازان شاهد تجمع بیش از 
170 هزار دستگاه خودروی ناقص بودند که نشان از عمق بحران در این صنعت 
دارد.به گزارش تسنیم، در دوران اخیر، صنعت خودروی کشور درگیر مشکلات 
متعددی بوده است. تا پایان تابستان سال 1400، انبارهای خودروسازان شاهد 
تجمع بیش از 170 هزار دستگاه خودروی ناقص بود که نشان از عمق بحران در 
این صنعت دارد. تعهدات انجام نشده به اوج خود رسیده و شکاف قیمتی میان 
محصولات تولیدی و بازار به شدت افزایش یافته بود  که همگی دال بر ناپایداری 
و نابسامانی در این بخش بودند.با ورود دولت جدید و اتخاذ سیاست های تازه، 
تولید خودرو تا حدودی احیا شد. در اولین سال فعالیت دولت سیزدهم، تولید 
به 764 هزار دستگاه رســید و خودروهای ناقص نیز روندی افزایشی را تجربه 
کرد. این رشد، در مقایسه با تولید حدود 742 هزار دستگاه در سال 99، نشان از 
بهبود نسبی دارد.با این حال، همچنان چالش هایی در مسیر توسعه این صنعت 
وجود دارد که نیازمند توجه فوری و برنامه ریزی دقیق است. عدم تعادل بین 
هزینه های تولید و قیمت فروش محصولات، یکی از مهم ترین دلایل زیان دهی 
تولیدکنندگان است. اما این تنها علت مشکلات صنعت خودرو نیست. روابط 
مالی ناسالم، تلاش های برخی قطعه سازان برای کنترل بیشتر بر خودروسازی، 
زیان های ناشــی از تغییرات نــرخ ارز  و فعالیت های غیرمولد شــرکت های 
وابسته، همگی به تشدید مشــکلات دامن زده اند.سرمایه گذاری های ناموفق 
خودروسازان در خارج از کشور و عدم بازگشت سرمایه، به همراه افزایش قیمت 
نهاده های تولید، فشــار مضاعفی را به این صنعت وارد کرده اند. با این وجود، 
دولت جدید با اتخاذ رویکردهای جدیــد و تلاش برای رفع موانع مالی، در پی 

احیای صنعت خودرو و بازگرداندن آن به مسیر توسعه است.

   تحولات و چالش های صنعت خودرو
در دوره ای که دولت روحانی سکان هدایت صنعت خودرو را در دست داشت، 
بازار خودرو با تلاطم های فراوانی روبه رو بود. از شروع دهه 90 تا اواسط سال 
1400، قیمت خودروهای داخلی به طور میانگین افزایش بی سابقه ای را تجربه 
کرد که به 610 درصد رســید. در این میان، پراید 111 با جهش قیمتی 729 
درصدی، در صدر افزایش قیمت ها قرار گرفت. دیگر مدل ها همچون پژو 405 
و سمند ال ایکس نیز از این قاعده مستثنا نبودند.همزمان با این افزایش  قیمتها، 
شاهد کاهش تولیدات بودیم به گونه ای که در سال 1389،حجم تولید پیش 
از اعمال تحریم ها ، به بالاترین حد خود یعنی یک میلیون و 603 هزار دستگاه 
رسیده بود. این رقم در سال 1390 به یک میلیون و 411 هزار دستگاه کاهش 
یافت و سپس به 921 هزار دستگاه در ســال 1391 و 737 هزار دستگاه در 
سال 1392 سقوط کرد.در این میان، دولت جدید با چشم اندازی متفاوت وارد 
عرصه شد و با اتخاذ سیاســت های جدید در پی رفع مشکلات موجود برآمد. 
این تغییرات سیاستی، به تکمیل خودروهای ناقص موجود در پارکینگ ها و 
افزایش تولید انجامید. به رغم این پیشــرفت ها، همچنان موانعی پیش روی 
صنعت خودرو وجود دارد که باید با برنامه ریزی دقیق و اقدامات عملی مورد 

حل و فصل قرار گیرند.
صنعت خودرو پتانســیل ایجاد ارزش افزوده تا 15 میلیارد دلار را دارد .در 
10 سال اخیر، صنایع خودروســازی داخلی با چالش هایی از جمله توسعه 
نیافتن محصولات جدید، کمبود حاشیه سود لازم برای سرمایه گذاری در 
تولید و مشکلات نقدینگی قطعه ســازان مواجه بوده اند که منجر به تجمع 
بدهی ها شده است. با این حال، این صنعت پتانسیل ایجاد ارزش افزوده ای 
تا حدود 15 میلیارد دلار را دارد که می تواند منبع درآمد قابل توجهی برای 
دولت و اقتصاد کشــور باشــد.در عین حال، دولت رئیسی در پی گسترش 
روابط بین المللی و بازگشت به بازارهای جهانی است. این تلاش ها می توانند 
فرصت هایی را برای بازگشت ســرمایه گذاران و شرکت های خودروسازی 
خارجی به ایران ایجاد کنند، تا با به روزرسانی زیرساخت های صنعت خودرو، 
به احیای آن کمک کنند. همکاری های بین المللی می توانند به تسریع فرآیند 
نوآوری و افزایش تنوع محصولات در بازار داخلی منجر شوند. این امر نه تنها 
به افزایش کیفیت خودروهای داخلی کمک می کنــد، بلکه می تواند راه را 
برای افزایش صادرات خودروهای داخلی به بازارهای جهانی هموار سازد.با 
توجه به این پتانسیل ها، انتظار می رود   دولت و بخش خصوصی با همکاری 
هم، اســتراتژی هایی را برای رفع موانع موجود و جذب سرمایه گذاری های 
خارجی تدوین کنند. این اقدامات می توانند به تقویت بنیه اقتصادی کشور 
و ایجاد فرصت های شغلی جدید منجر شوند و در نهایت به رشد و شکوفایی 

اقتصادی ایران کمک کنند. 
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ام جی، آئودی، تویوتا برقی به قــدری این چند وقت نام و 
برندهای مختلف خودرویی را برای ورود به کشور دیده ایم 
که آدم با خودش فکر می کند همه برندها در خیابان های 
شهر سرازیر شده اند. اما دریغ از دیدن یک ماشین وارداتی 
در سطح شهر. اگر شما دیدید عکس بگیرید و برای ما هم 
بفرستید. به قدری تحویل خودروها میزانش پایین است 
که اصلا در سطح شهر به چشم نمی آیند! یا مثلا یک نمونه 
از خودرو فقط در گمرک رو یت شــده آن وقت کلی خبر 
و عکس و فیلم کار می شــود که بله بیایید این خودروها 

به کشــور آمده اند.در آخرین اخبار طبق گفته رسانه های 
خودرویی حالا می گویند معین خــودرو آئودی را آورده 
اســت. آدم که نمی داند خبرها را می خوانــد، خبر ورود 
خودروی جدید را هم کار می کند اما واقعا تضمینی درباره 
اینکه این خودرو در سطح شهر مشاهده شود نیست. البته 
که طبق معمول همه ماشــین های وارداتــی این   خودرو 
 Q5 هم چینی است. اســب بخار نوشته اســت؛ آئودی
E-Tron نیز مانند دیگر محصــولات برندهای معتبری 
که قرار است وارد کشور شــوند یا تابه حال شده اند، مبدأ 

چینی دارد. آئودی Q5 برقی در کارخانه ســایک چین 
که شریک تجاری این برند آلمانی اســت، تولید و مونتاژ 
می شود و پس از ثبت سفارش های صورت گرفته از سوی 
 Q5 معین خودرو، به سوی ایران بارگیری می شود. آئودی
e-tron معین خودرو در تیپ وارداتی دارای پک باتری 
85 کیلووات ساعتی اســت. حداکثر قدرت این خودروی 
محور عقب 204 اسب بخار و بیشــینه گشتاور آن 310 
نیوتن متر است و شــعاع حرکتی اش با شارژ کامل نیز در 

کاتالوگ سایک 560 کیلومتر ذکر شده است.

واردات آئودی برقی
وعده ورود خودروهای جدید که در خیابان نمی بینیم
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جعلنشاناستانداردرویدوفرآوردهغذایی
براساساعلامسازمانملیاستاندارددوفرآوردهغذاییازجملهسرکهو
عصارهزعفرانبانامهایتجاریبهارتکرهام،آرساموگلافشانارغوان
داراینشانجعلیاستاندارداست.براساساعلامدفترنظارتبراجرای

استانداردصنایعغذایی،آرایشیوبهداشتیسازمانملیاستاندارد،نشان
ملیاستانداردمندرجبررویبرچسبفرآوردهسرکهتقطیریبانامهای

تجاریبهارتاکیابهارتک،رهاموفرآوردهعصارهزعفرانبانامهای
تجاریآرساموگلافشانارغوانجعلیاست.پسازبازرسیازسطح

مراکزتمرکز،توزیع،عرضهوفروشاستانتهرانواستعلامبهعملآمده
ازسامانه۱۰۰۰۱۵۱۷،جعلیبودننشانملیاستانداردایرانبرروی

محصولاتمذکورمحرزشد.

کدامخانههایخالیبیشترمالیاتمیدهند
براساسقانون،خانههایخالیدرصورتعرضهنشدنبا
افزایشمالیاتهرسالمواجهمیشوندواگریکواحد

مسکونیدرسالعرضهنشود،مشمولمالیاتشدهوششبرابر
مالیاتعادیازآنهامالیاتدریافتمیشودودرصورتیکه
سالبعدهمخالیباشدمشمولمالیات۱۲برابریمیشود.
مدیرکلدفتراقتصادمسکنوزارتراهوشهرسازی،گفت:

»براساسقانونخانههایخالیدرصورتعرضهنشدن
باافزایشمالیاتهرسالمواجهمیشوندواگریکواحد

مسکونیدرسالعرضهنشود،مشمولمالیاتشدهو6برابر
مالیاتعادیازآنهامالیاتدریافتخواهدشد«.

یارانهجدیددولتپرداختشد
یارانه۳۰۰هزارتومانیدهکهایچهارمتانهم،ساعت۲۴دیشب،
۳۰اردیبهشتماهبهحسابسرپرستانخانوارواریزشد.براساس

تغییراتیکهدربهمنماهسالگذشتهدرزمانواریزیارانههای
خانوارهایمشمولحمایتدولت،اعمالشد؛یارانهنقدیومعیشتی
ازبیستمهرماهبهآخرماهموکولشدهاست.طبقجدولزمانبندی

پرداختیارانهها،یارانهدهکهایاولتاسوم۲۵هرماهویارانه
نقدیومعیشتیسایرخانوارهایمشمول،۳۰هرماهواریزشد.
برهمیناساسوطبقجدولزمانبندیپرداختیارانهها،یارانه

کمکمعیشتیخانوارهایدهکهایاولتاسومبامبلغ۴۰۰هزار
تومانروزسهشنبه۲۵اردیبهشت۱۴۰۳پرداختشد.
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شاخصکلبورسدرمعاملاتروزیکشنبه۳۰اردیبهشتماه،
ریزش6۲هزارواحدراتجربهکرد.بازارسهامدرادامهروزهای

رکودیخود،درطیمعاملاتیکشنبهباریزشیکمسابقهمواجهشد.
گفتنیاستفشارفروشیکهبهواسطهانتشارصورتهایمالیبرخی

ازشرکتهایپتروشیمیوپالایشیصورتگرفت،دررِنجمنفی
اکثریتبازاربیتاثیرنبود.درپایانمعاملاتیکشنبهشاخصکل

بورساوراقبهادارباریزش6۲هزارواحدبهدومیلیونو۱۰6هزار
واحدرسید.سهنمادفارس،فولادوفملیبیشترینتاثیررادر

شاخصکلبورسداشتند؛همچنینسهنمادفولاد،ذوبوشستاسه
نمادپرتراکنشبازاربورسبودند.

تغییرسرعتاینترنتدرایران
گزارشجدیدSpeed testازکاهشسرعتاینترنتموبایلدرایران
از۳6/۱6مگابایتبرثانیهدرمارس۲۰۲۴،به۳۵/66مگابایتبر

ثانیهحکایتدارد.سرعتاینترنتثابتدرایرانبه۱۴/۲۳مگابایتبر
ثانیهوسرعتاینترنتموبایلبه۳۵/66مگابایتبرثانیهرسیدهاست.
اسپیدتستماهیانهگزارشیدربارهسرعتاینترنتثابتوموبایلدر

جهانوکشورهایمختلفمنتشرمیکندوحالاطبقجدیدترینگزارش
آنبرایماهآوریل۲۰۲۴،سرعتاینترنتموبایلدرایرانکاهشو
سرعتاینترنتثابتافزایشیافتهاست.درگزارشاسپیدتستبرای

ماهآوریل۲۰۲۴،میانگینسرعتاینترنتثابتوموبایلدردنیانسبتبه
گزارشقبلیبهترتیبافزایشوکاهشیافتهاند.

  نماینده مردم بهشــهر در مجلس گفت: »در مورد اخیر 
که عملیات موشــکی تنبیهی ایران به سرزمین های اشغالی 
را شــاهد بودیم؛ در روزهای اول دلار بــه 6۹هزار تومان هم 
رســید اما اکنون دلار به پله ۵6هزار تومان برگشته است«. 
غلامرضا شریعتی، نماینده مردم بهشــهر در مجلس درباره 
وضیعت بازار ارز گفت: »اخلال گران بازار ارز ســعی داشتند 
تا به بهانه حمله موشــکی ایران به اسرائیل، با فضاسازی ها و 
جوسازی های روانی بازار ارز را مانند سال های گذشته دچار 
تلاطم های شدید کنند؛ اما موفق نشدند و ناکام ماندند«. او 
در گفت وگو با تسنیم افزود: »واقعیت این است که مقاومت 
بازار ارز در برابر این جوسازی ها و فضاسازی ها نشان داد که 
این بازار با مدیریت بانک مرکزی به آن درجه از ثبات رسیده 
که این نوسانات نمی تواند تلاطم شدید و پایداری را در بازار 
ارز ما ایجاد کند. تکرار این اقدامات و مقاومت چند باره بازار 
ارز در برابر جوســازی ها نشــان داد که ثبات بازار ارز ما یک 
موضوع اتفاقی نیست و این بازار با تدابیر و سیاست های بانک 
مرکزی و دولت به ثبات خوبی در برابر فشــارها و نوســانات 
و جوسازی های روانی رسیده اســت. اگرچه ممکن است با 
بحران های غیراقتصادی و سیاســی، چند روزی قیمت ارز 
افزایش یابد اما اولا، این افزایش قیمت نسبت به تلاطم های 
سال های قبل اندک است و دوم اینکه پس از چند روز، سیر 
نزولی قیمت آغاز می شود. در مورد اخیر که عملیات موشکی 
تنبیهی ایران به ســرزمین های اشغالی را شــاهد بودیم؛ در 
روزهای اول دلار به 6۹هزار تومان هم رسید اما اکنون دلار 
به پله ۵6هزار تومان برگشته اســت«. نماینده مردم بهشهر 
با اشاره به افزایش دسترسی های ارزی در پایان خاطرنشان 
کرد: »هرچند مطلوب ما بیش از این است که با تلاش هایی 
که بانک مرکزی تاکنون داشــته  و پس از این خواهد داشت، 
قیمت ارز بیش از این هم کاهش پیدا خواهد کرد و بازار، تحت 

کنترل خواهد بود«.
  مرکــز پژوهش هــای مجلــس در گزارشــی وضعیت 
شــرکت های بــورس در فروردین ماه را بررســی کــرد. به 
گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، در فروردین ماه سال 1403، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل، شــاخص تولید شرکت های 
صنعتی بورســی کاهــش 3/1درصدی و شــاخص فروش 
افزایش ۵/1درصدی را تجربه کرده؛ ضمن آن که شــاخص 
تولید و فروش درفروردین ماه 1403، نســبت به ماه قبل با 
کاهش 6/13 و 33/۹درصدی مواجه شــده است که مطابق 
انتظارات ناشــی از کاهــش فعالیت های بخــش صنعت در 
تعطیلات فروردین ماه است. همچنین، طبق روال دوره ای در 

فروردین ماه اکثر رشته فعالیت های بخش صنعت با کاهش 
شاخص روبه رو بوده اند.

  لایحه افزایش تعطیلات آخر هفتــه در مجلس تصویب 
شده و بنابراین، روز شنبه به عنوان دومین روز تعطیلات آخر 
هفته درنظر گرفته شده اســت. درصورتی که لایحه تصویب 
شود، تمامی دستگاه های اجرایی اعم از ستادی و استانی به 
استثنای واحدهای نظامی انتظامی، امنیتی و بخش عملیاتی 
واحدهای خدمت رســانی از قبیــل بیمارســتان ها، مراکز 
بهداشتی درمانی، مراکز بهزیستی، بانک ها و اماکن ورزشی 
موظفند ساعات کار خود را در پنج روز هفته از روز یکشنبه 
تا پنج شنبه تنظیم نمایند. فهرســت کامل بخش عملیاتی 
واحدهای خدمات رســانی موضوع این تبصره، ظرف مدت 
سه ماه از تاریخ لازم الاجرا شــدن این قانون توسط سازمان 
اداری و استخدامی کشــور تهیه و به تصویب هیات وزیران 

می رسد.
  بازنشســتگان تامین اجتماعی گــزارش دادند با وجود 
اینکه عرف پرداختی ســازمان تامین اجتماعی از نظر زمانی 
معمولا بیستم هر ماه بوده، اما بسیاری از بازنشستگان با 4روز 
تاخیر حقوق مستمری دریافت کردند. به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، تاخیر در پرداخت حقوق بازنشســتگان سازمان 
تامین اجتماعی در طی ماه های گذشته کمتر سابقه داشته 
اما گویا در پایان ماه اردیبهشت امسال، این تاخیر تا حدی در 
قیاس با ماه های مشابه سنوات گذشته کم سابقه بوده است. 
بازنشســتگان تامین اجتماعی گزارش دادند با وجود اینکه 
عرف پرداختی سازمان تامین اجتماعی از نظر زمانی معمولا 
بیستم هر ماه بوده است، اما بسیاری از بازنشستگان با 4روز 
تاخیر حقوق مستمری دریافت کردند. با این حال، اخبار حاکی 
از این است که آخرین گروه های باقی مانده در ماه اردیبهشت، 
درحال دریافت مســتمری این ماه در روزهای آخر ماه دوم 

سال هستند.
  یک کارشــناس انرژی گفت: »لزوم توجــه به CNG به 
عنوان سوخت جایگزین در حل مشــکل عدم تعادل بنزین 
در ایران ضروری است؛ با ترویج اســتفاده از CNG در سبد 
سوخت کشور، ایران می تواند وابستگی خود به بنزین وارداتی 
را کاهش دهد. با تکیه بر افزایش ظرفیت تولید گاز کشــور و 
جلوگیری از هدر رفت گاز به راحتی امکان استفاده بیش از 
60میلیون مترمکعبی از سوخت CNG به جای بنزین وجود 
دارد که به این ترتیب، ما نه تنها دیگر واردات بنزین نخواهیم 
داشت؛ بلکه دارای مازاد بنزین نیز خواهیم شد و به صادرات 

بنزین اقدام خواهیم کرد.

  نبض بازار

پیش بینی یک نماینده از بازار ارز و وضعیت شرکت های بورسی

بعد از ماجرای فروش نوکیای تقلبی این بار قرعه به نام 
سامســونگ افتاد تا یکی از پروفروش ترین گوشی های 
این شرکت با مدل A12 در سال های اخیر با نام تولید 
داخلی و دوباره، توسط شــرکت آتیلا همراه آیهان در 
بازار دیده شود. اینطور که پیوست نوشته است، گوشی 
سامسونگ مدل A12 در شبکه همتا رجیستر شده و 
در این صفحه به طور مشــخص نوشته شده این گوشی 
در ایران مونتاژ شده است. در حالی که، سامسونگ در 
ایران نه تنها کارخانه ندارد؛ بلکه مستندی درباره اعطای 
نمایندگی تولید به یک شــرکت ایرانی نیز در دســت 
نیســت. در تصویری که از صفحه رجیستر یک گوشی 
منتســب به سامسونگ در ســایت همتا منتشر شده، 
یک گوشی مدل A12 در شبکه همراه ایران ثبت شده 
اســت. آنچه این موضوع را پیچیده می کند، این است 
که در همین صفحه به کاربر اطلاع داده می شــود که 
این گوشی در ایران تولید شده است. بنابراین نه تنها با 
یک گوشی تقلبی به نام سامسونگ مواجه هستیم بلکه 
شبکه ای رسمی از سلسله مراحل ثبت قانونی گوشی، 
این تولید را تائید کرده اند. به همین دلیل است که در 
همین صفحه اعلام می شود شناسه این دستگاه در میان 
شناسه های قانونی برای استفاده در شبکه تلفن همراه 
اســت. تمام این اتفاقات در حالی است که سامسونگ 
در ایران تولید کننده ای ندارد. تولید تحت لیســانس 
هر کالایی نیز معمــولا با ضوابط ســختگیرانه همراه 

است که احتمالا گوشی تقلبی سامســونگ نیز از آن 
مستثنی نیست. سامسونگ A12 یکی از پرفروش ترین 
مدل های سامسونگ در سراسر جهان است که به دلیل 
قیمت مناسب و امکانات متنوعی که دارد، مورد توجه 
مخاطبان قرار گرفت. با این حال بیش از سه سال از عمر 
این گوشی می گذرد و در پاییز ۹۹ بود که برای اولین بار 
وارد بازارهای جهانی شد. به نظر می رسد انتخاب این 
مدل به عنوان گوشی تقلبی سامسونگ به دلیل استقبال 
فوق العاده  از آن اســت. این بار نیز تولید گوشی تقلبی 
سامسونگ به نام آتیلا همراه آیهان معرفی شده است. 
نام این شرکت اخیرا به دنبال تولید گوشی های تقلبی 
نوکیا در رسانه ها مطرح شــد که حاشیه های زیادی را 
به همراه داشت. از جمله اینکه ســفیر فنلاند در ایران 
طی نامه ای به وزیر صمت خواستار توقف تولید گوشی 
جعلی با نام نوکیا شد. این درخواست اگرچه ماه ها بعد 
به رسانه ها رسید اما در همان زمان هم، رویکرد مشخص 
و رســمی درباره این موضوع وجود نداشــت. عده ای 
از مســئولان از جمله محمدمهدی بــرادران، معاون 
وزیر صمت که از چهره های مطــرح در زمینه مبارزه با 
قاچاق کالا است، در حاشیه همایشی با موضوع حقوق 
مصرف کنندگان این کار را موجه دانست و گفت: »این 
الزام وجود ندارد که واحدها رسما ضمانت نامه شرکت 
خارجی را ارائه کنند؛ نظر آنها برای ما مهم نیست و ما 

تعهدی به آنها نداریم«.

   دیجیتال

تولید گوشی تقلبی به نام سامسونگ
وام 300میلیونی یا تســهیلات قرض الحســنه از دور 
با یک خرگوش کوچولوی لوس پشــمالوی ســفید و 
نرم و دوست داشــتنی بی شباهت نیســت. می گویند 
دریافت کنندگان آن سود نمی دهند و فقط و فقط باید 
اصل پول را با احتساب 4درصد کارمزد پس بدهند ولی 
لازم نیست خیلی نزدیکش شــوید تا همین خرگوش 
کوچولوی پشــمالوی ســفید و نرم، بتواند دندان های 
تیزش را تا اســتخوان در گوشت دســتتان فرو ببرد یا 
با یک جهش کوتاه روي شانه تان بنشــیند و با دندان، 

شاهرگ تان را بدرد!
به نظر من وابســته کردن مردم به چیزی که درباره اش 
اطلاعات کافی ندارند، اشتباه مهلکی است. اگر به خودم 
بود، ترجیح می دادم مجلس شبیه خوانی ترتیب بدهم 
و همه چیز را درباره این فریب بزرگ افشــا کنم. اولین 
نکته ای که باید بدانید این اســت که وام 300میلیونی 
سقف قابل پرداخت تســهیلات قرض الحسنه محسوب 
می شود. اگر بخواهید از یک مسیر منطقی و معقول به 
وام 300میلیون تومانی دست پیدا کنید، یک  راهش این 
است که 300میلیون تومان پول بی زبان را برای 12ماه 
در بانک بخوابانید. پس از دوره یک  ساله سپرده گذاری 
به شما 300میلیون وام قرض الحسنه می دهند، به اضافه 

300میلیون اصل پول خودتان.
اولین مشکل معامله همین جا خودش را نشان می دهد. 
بعد از گذشت یک  سال، تورم، تاثیر نحس خود را روی 
اصل پول گذاشــته و باعث می شــود ارزش و مقدارش 
آب برود. همچنین به احتمال زیــاد، 300میلیون وام 
هم دیگر برای خرید چیزی که یک ســال پیش و قبل 
شروع سپرده گذاری توجهتان را جلب کرده بود، جوابگو 

نیست.
سریعترین روش دریافت 300میلیون وام قرض الحسنه 
این است که 6میلیارد تومان پول را در بانک بگذارید و 
یک  ماه بعد برای دریافت وام برگردید! به خدا اشــتباه 
ننوشتم! 6میلیارد پول برای یک ماه! حتی در این حالت 
هم شــما ضرر می  کنید؛ چون می توانید اصل پول را در 
سپرده یک  ساله با نرخ سود 20/۵درصد بخوابانید و بعد 
از یک ماه، ســودی معادل 10۵میلیون تومان دریافت 
كنید. اگر دو ماه دیگر صبــر کنید، 31۵میلیون تومان 

خواهید داشت که تمامش مال خودتان است.
اقساط وام 300میلیونی قرض الحســنه حتی با اینکه 
کارمزد 4درصد دارد، باز می تواند کمر آدم را بشــکند؛ 
وام 300 میلیونی با کمترین میزان اقســاط ماهیانه به 
شخصی تعلق می گیرد که رقم 476میلیون و 200هزار 
تومان را برای مدت یک  ســال، ســپرده گذاری کند و 
موقع دریافــت وام، روی گزینــه بازپرداخت 60ماهه 
انگشــت بگذارد. این شــخص پس از دریافت وام باید 
در طول پنج ســال بعد به طور متوسط ماهی ۵میلیون 
و 4۵۵هــزار تومان قســط بدهد. پس الکــی دلتان را 

خــوش نکنید. بلــه!  وام قرض الحســنه 300میلیونی 
مزایای زیادی دارد؛ از جمله کارمــزد پایین و انعطاف 
زیاد در نحوه بازپرداخت اقســاط. در حال حاضر، چند 
بانک در ایــران وام قرض الحســنه 300میلیونی ارائه 
می دهند. بانک هایی که وام قرض الحسنه 300میلیونی 
به متقاضیــان پرداخت می کنند، نام  هــاي متفاوتی را 
برای آن انتخاب كرده انــد. بانک ملی، »طرح مهربانی« 
را انتخاب کرده. در بانک ملــت آن را »طرح نیک وام« 
صدا می زنند. بانک دی، وام قرض الحسنه خود را با نام 
»طرح باران« عرضه می کند. بانک صادرات نام »طرح 
سپاس سپهر« را برایش برگزیده و در بانک کشاورزی، 
می گویند می خواهید در »طرح احسان« شرکت کنید؟ 
بانک سپه هم وام قرض الحسنه خود را با نام »طرح نگین 

امید« به مشتریان عرضه کرده است.
همه این بانک ها، خدمات خود را با اســتفاده از مزایای 
وام های قرض الحســنه تبلیغ می کنند. مثلا می گویند 
بازپرداخت وام قرض الحســنه 300میلیونی با کارمزد 
4درصد انجام می شــود و تاکید دارند این عدد، نسبت 
به ســود بانکی 23درصد واقعا فوق العاده است؛ راست 
می گوینــد. بعضی مواقــع تبلیغات بانک هــا برای وام 
قرض الحســنه بر اســاس بی نیازی به ضمانت استوار 
می شــود ولی کفه دیگر ترازو آن قدر است که نمی توان 
نادیده اش گرفت. مثلا مســئله ماه  های خاص، موضوع 
کوچکی نیست. وام قرض الحسنه کارمزد ندارد اما بانک 
کارمزد خود را در اولین ماه از هر سال مطالبه می کند. 
به همین دلیل اولین قسط وام قرض الحسنه در هر سال 
به شکل دردآوری ســنگین تر از معمول است. دریافت 
وام قرض الحســنه 300میلیونی برای همه افراد آسان 
نیست. معمولا به ســابقه بانکی خوب، اعتبار مناسب و 
داشتن سپرده کافی در بانک نیاز دارید. در اغلب مواقع، 
ممکن است سابقه کوتاه بانکی یا اعتبار ضعیف شما را از 
دریافت وام محروم کند. برای دریافت بالاترین مبلغ وام 
)300میلیون تومان( باید سپرده قابل توجهی در بانک 
داشته باشید. برخی از بانک ها ممکن است محدودیت 
را برای نحوه استفاده از وام قرض الحسنه 300میلیونی 
اعمال کنند. برای مثال، ممکن اســت فقط برای موارد 
خاص مانند خرید مســکن یــا لوازم خانگــی مجاز به 
استفاده از وام قرض الحسنه 300میلیونی باشید. تقاضا 
برای وام قرض الحسنه 300 میلیونی می تواند زیاد باشد، 
بنابراین ممکن است با وجود واجد شرایط بودن، وام را 
دریافت نکنید. در صورت بالا بودن تقاضا، ممکن است 
ماه ها در انتظار بمانید تا نوبت شــما برسد. مدت زمان 
انتظار برای طول دوره سپرده گذاری خود دردسر بزرگي 
اســت؛ برای دریافت وام باید مدت زمان مشخصی پول 
خود را در بانک سپرده گذاری کنید. این مدت می تواند 
از یک ماه تا 12 ماه متغیر باشد. این محدودیت می تواند 

بخشی از ارزش اصل پول شما را کاهش دهد.

   بی ستون

هیولاي مخوف در لباس خرگوش کوچولوی لوس
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 یك میلیون و 170 هزار

یك میلیون و 250 هزار

یك میلیون و 642 هزار

950 هزار

یك میلیون و 800 هزار

چهار میلیون و 670 هزار

سه میلیون و 390 هزار

دو میلیون و 660 هزار

یك میلیون و 360 هزار

سه میلیون

قیمت پرفروش ترین فلش هاي 256 گیگابایتي

 سن دیسك

سن دیسك

سیلیكون پاور

داهوا

یوسمز

داهوا

سن دیسك

كوتتسي

سیلیكون پاور

ریمكس

 Ultra Flair 

Ultra Luxe

Blaze B10

USB-P629-32

 ZB202

 S809

 CZ880

CS8836

 B21

 RX817
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قیمت پرفروش ترین چای سازها

 میگل

بویانت

میگل

گروندیگ

اسنوا

میگل

میگل

فکر

ویداس

سیماران

GTS 220  

Stylish

GTS 070 

TM4961

STM-GS1650WE

GTS 301

GTS 290

BESTEA

VIR-2083

STM-815P

 یک میلیون و 950 هزار

10 میلیون و 300 هزار

دو میلیون و 635 هزار

پنج میلیون و 300 هزار

سه میلیون و 112 هزار

سه میلیون و 395 هزار

سه میلیون و 760 هزار

چهار میلیون و 120 هزار

یک میلیون و 492 هزار

یک میلیون و 500 هزار
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 بیشترین-

65 هزار و 120

16 هزار و 424

هزار و 860

41 میلیون و 556 هزار

38 میلیون و 105 هزار

23 میلیون و 660 هزار

15 میلیون و 340 هزار

شش میلیون و 920 هزار

سه میلیون و 383 هزار 800

جدول قیمت طلا و ارز

 دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

 کمترین -

61 هزار و 880

15 هزار و 612

هزار و 780

39 میلیون و 630 هزار

37 میلیون و 280 هزار

23 میلیون و 60 هزار

14 میلیون و 540 هزار

-

سه میلیون و 298 هزار و 600

اقتصادبهزبانساده

بازار مسکن کساد است
یک روایت از وضعیت مسکن در دومین ماه سال

جدیدترین گزارش ها نشان می دهد که معاملات مسکن 
در فروردین ماه امســال نســبت به ماه قبل 7۵/6درصد 
کاهش داشــته. به گزارش خبرآنلاین؛ داوود بیگی نژاد، 
نایب رئیــس اتحادیه مشــاوران امــلاک در جدولی که 
در اختیار خبرگــزاری خبرآنلاین قــرار داده، به کاهش 
7۵درصدی معامــلات امــلاک در فروردین ماه 1403 
نسبت به اسفند 1402 اشــاره کرده است. بر اساس این 
گزارش، معاملات مسکن در فروردین امسال حتی نسبت 
به فروردین سال 1402، بیش از 14درصد ریزش داشته 
اســت. گزارش های برگرفته از آمارهای خام سامانه ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشور نشان می دهد متوسط 

قیمت هر مترمربع مسکن در فروردین 1403، در حدود 
81/6میلیون تومان بوده، در حالی که این عدد در آخرین 
ماه ســال 1402، 81/4میلیون تومان دیده می شود. این 
تفاوت قیمت ها حاکی از آن اســت که قیمت مسکن در 
اولین ماه 1403، تقریبا 0/2درصد گران تر شــده. البته 
در جدول آماری مشاهده می شود که قیمت هر مترمربع 
مسکن در فروردین 1402، در حدود 66/4میلیون تومان 
بوده که افزایش 22/۹درصدی قیمت ملک را در طول یک 

سال نشان می دهد.
  قیمتملک،سنگینشدهاست

داود بیگی نژاد، نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک درباره 

وضعیت بازار مسکن در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
گفت: »در حال حاضر و در اردیبهشت ماه، یک مقدار تردد 
به دفاتر املاک نسبت به فروردین به جهت اجاره و خرید 
ملک بیشتر شده اســت، ولی این که این تعداد قابل توجه 
باشــد، چنین نیست«. وی، دلیل تشــدید رکود در بازار 
مسکن را سنگینی قیمت ها عنوان کرد و افزود: »با توجه 
به این که قیمت مسکن چســبندگی دارد، اگر یک سقف 
قیمتی را تجربه کند، بازگشــت از آن ســقف یک مقدار 
سخت است و این اتفاق، دیر می افتد«. نایب رئیس اتحادیه 
مشاوران تصریح کرد: »واقعیت این است که قیمت هایی 
هم که الان در بازار مسکن برای خرید پیشنهاد می شود، 

بالاســت. البته این نکتــه را هم بگویم کــه قیمت هایی 
که اعلام می شــود، با قیمت تمام شــده ملک در ارتباط 
است. شما وقتی قیمت تمام شــده ملک را مورد بررسی 
قرار می دهید، می بینید قیمت مســکن با توجه به هزینه 
ساخت و هزینه زمین تعیین می شود و قیمت ملک برای 
سازندگان بالاست«. وی یادآور شد: »به نسبت بالا بودن 
قیمت تمام شده ملک، قیمت ملک و عرضه آن هم افزایش 
پیدا کرده، ولی در مقابل، توان خریداران و مردم با تورم در 
بخش مسکن افزایش پیدا نکرده است. بر همین اساس، 
مسکن، دور از دسترس مردم قرار گرفته و به نوعی می توان 
گفت خرید ملک از ســبد خانواده ها خارج شده و مردم 

بیشتر الان به سمت تمدید قراردادهای اجاره رفته اند«.
کسادیبازارمسکنتشدیدمیشود؟

این فضا در بازار مســکن در حالی در آمارها و گزارش ها 
روایت می شــود که به تازگی کیانوش گــودرزی، رئیس 
اتحادیه مشــاوران املاک تهران هم در تحلیل شــرایط 
فعلی و پیش بینی آینده بازار مســکن تاکیــد کرد: »در 
حال حاضر، مشاوران املاک در رکود کاری به سر می برند 
و بازخوردهایی هم که از بازار مســکن دریافت می کنیم، 
تحرکی را در آینده نزدیک نشــان نمی دهــد«. به گفته 
او، علت اصلی به کاهش تــوان متقاضیان مصرفی مربوط 
می شــود. وي گفت: »پیش بینی من با توجه به شــرایط 

موجود این است که به ســمت کسادی حرکت می کنیم 
و اتفاق خاصی در نیمه اول ســال جاری نخواهد افتاد«. 
گودرزی عنوان کرد: »البته این رکود برای صنف مشاوران 
املاک و بخش مسکن به عنوان یک حوزه پیشران، جالب 
نیست و تبعات منفی برای اقتصاد کشور دارد. اگر دولت 
بتواند عرضه مسکن را افزایش دهد و صنعت اجاره را نیز 
راه اندازی کند، می توان امیدوار بود که قیمت ها در سطح 
فعلی با تغییرات اندک قرار بگیرد یا حداقل شاهد نوسانات 
جزئی در این بازار باشــیم. اما گــردش اقتصادی در بازار 
مسکن نباید متوقف شود؛ چرا که اشتغال این حوزه را به 

چالش می کشد«.

  بازارگردي 

خردکن های همه کاره
بررسی سه دستگاه خردکن که جزو پرفروش های بازار هستند

گروه بازار |خردکردن پیاز و سبزیجات برای غذا شاید سخت نباشد، اما خیلی وقت گیر اســت. به غیر از وقتی که می گذارید باید فکری هم به حال بوی دست و اشک چشم بکنید تا 
خردکردن سیر و پیاز تمام شود. اما خردکن ها کار ما را راحت کرده اند. خردکن های اتومات و بدون دردسر که با فشار دادن یک دکمه خیلی سریع سیر و پیاز و بقیه سبزیجات را خردشده 
تحویلتان می دهند. شاید باورتان نشود، ولی گران ترین خردکن بازار حدود 39میلیون تومان قیمت دارد! غذاساز کوئیزینارت مدل FP1300 یک مجموعه کامل و شیک است که همه 
کار انجام می دهد و خرد کردن هم یکی از کارهای مهمی است که دارد. در بین خردکن های اتوماتیک و برقی، دستگاه خردکن سونیفر مدل SF-8079 با قیمت یک میلیون و 215هزار 

تومان ارزان ترین است. 
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این خردکن محصول برند آلمانی سیلور کرست و یکی 
از قوی ترین و بزرگترین خردکن های بازار است. مخزن 
این خردکن 8لیتر گنجایش دارد و جنس آن استیل 
اســت. این خردکن با قدرت موتور 4۵00وات یکی از 
قوی ترین موتورها را جهت خردکردن سبزیجات و مواد 
غذایی دارد. این خردکن چهارتیغه از استیل به شدت 
برنده و ضد زنگ دارد. حتی چرخ دنده های داخل موتور 
این خردکن نیز کاملا فلزی اســت تا بعد از چندوقت 
کار کردن قدرتش را از دست ندهد و چرخ دنده زمان 
خرد کردن نشــکند. این خردکن با یک تیغه اضافه به 
خریدار فروخته می شود و اگر اهل پوره کردن گوشت، 
سبزی و میوه هستید، تیغه این خردکن برای هر کاری 
آماده است. این دستگاه با گارانتی 18ماهه به فروش 
می رسد. اجزای این بدنه از هم جدا می شود و می توانید 

در ماشین ظرفشویی قطعات آن را بشویید. 
قیمت: سه میلیون و 850 هزار تومان

اگر دنبال یک دســتگاه خردکن می گردید که همه کار انجام بدهد 
و قیمت کمی هم داشــته باشــد، شاید خردکن ســونیفر مدل 
SF-8079 به دردتان بخورد. این دستگاه شاید در نگاه اول رنجور و 
کم قدرت به چشم بیاید، اما قدرتش به حدی است که اصلا کم نمی آورد. 
این طور که در توضیح محصول نوشته شده، این خردکن با قد و اندازه 
کوچکش کارهای بزرگی انجام می دهد. گوشت، ماهی و مرغ را پوره و 
خرد می کند. سبزیجات، هویج، فلفل و پیاز و ...، هم ریز و مرتب خرد 
می کند و تحویل می دهد. این دستگاه کوچک با موتور 1۵0واتی کار 
می کند و یک اهرم فشــار برای راحت ترشدن استفاده مصرف کننده 
هم دارد. وزن این دستگاه فقط 1کیلو و 200 گرم است و خیلی راحت 
می توانید آن را حمل کنید. بدنه این خردکن از پلاستیک مقاوم ساخته 
شده و تیغه آن از جنس استیل است. کاسه این خردکن نیز از پلاستیک 
ساخته شده و ســیم آن هم یک متر اســت. قطعات این خردکن را 
می توانید از هم جدا کنید و بدون هیچ مشکلی داخل ماشین لباسشویی 
بشویید و دوباره به راحتی آنها را به بدنه وصل کنید. این دستگاه 6تیغه 

دارد که به صورت 360درجه همه مواد غذایی را خرد و پوره می کند.
قیمت: یک میلیون و 200 هزار تومان

اگر دنبال خردکن ارازن قیمت هستید، خردکن مدل نانانی 
گزینه مناسبی اســت. خردکن نانانی مدل NFC-101 با 
توان مصرفی 1000وات به مصرف کننــده اجازه می دهد با 
سرعت بالا و بازدهی خوب سبزی و میوه را خرد و پوره کند. 
حجم ظرف این خردکن، 3 لیتر اســت که برای خردکردن 
میوه و سبزی و ســیر و پیاز و حتی پوره کردن گوشت فضای 
کافی را فراهم می کند. این دستگاه با سه سرعت متفاوت کار 
می کند و مصرف کننده می تواند با انتخاب یکی از سه سرعت 
مختلف، نحوه خردشدن مواد را به دلخواه خود تنظیم کند. 
داشتن 6تیغه از جنس اســتیل ضدزنگ، مهم ترین ویژگی 
این دستگاه خوش قیمت است. تیغه ضد زنگ است و باعث 
می شود خردشــدن مواد به صورت یکنواخت و دقیق انجام 
شود. این دســتگاه خردکن جزو وسایل ســبک آشپزخانه 
است و فقط 2کیلوگرم وزن دارد. بدنه این خردکن از جنس 
پلاستیک مقاوم ساخته شده و به همین دلیل در برابر ضربه و 

خط وخش بسیار مقاوم است. 
قیمت: دو میلیون و 200 هزار تومان

NFC-101۲   خردکنمدلنانانیSF-8079خردکنسونیفرمدل ۳

وامنهضتملیمسکنچههست؟
مسکن مهر را یادتان می آید؟ تسهیلات نهضت 
ملی مسکن هم ادامه همان طرح است؛ فقط این 
بار، به کســانی که می خواهند خانه بسازند، وام 
پرداخت می شود. مبلغی که به متقاضیان، بابت 
وام ملی مسکن پرداخت می شود، تا سال 1401، 
به دهک آن ها بستگی داشــت. مثلا کسانی که 
در دهک اول و دوم بودند، می توانســتند برای 
دریافــت وام 400میلیون تومانــی اقدام کنند. 
کســانی که در دهک ســوم و چهارم درآمدی 
قرار داشــتند، 300میلیون تومان تســهیلات 
می گرفتند و کســانی که جزو افراد دهک پایین 
جامعه بودند، می توانســتند برای دریافت وام، 
رویابافــی کنند. اما از ســال گذشــته، مصوب 
شــد كه مبلغ وام برای همه متقاضیان تا سقف 
۵۵0میلیون تومان باشد. درباره مبلغ وام هم در 
سال 1403، خبر جدیدی درباره افزایش قیمت 
منتشر نشــده. به همین دلیل، متقاضیان فعلا 
باید روی همان مبلغ ســال گذشته حساب باز 
کنند. طبق گفته احمد خادمیان، مدیرکل دفتر 
طرح ریزی و پایش طرح های نهضت ملی مسکن، 
از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تا پایان 
سال 1402، حدود یک میلیون و 713هزار واحد 
برای دریافت تسهیلات به بانک ها معرفی شده اند 
که بانک ها تاکنون با 7۵8هزار و 71واحد قرارداد 
منعقد کرده اند. این طور که اعداد و ارقام نشان 
می دهد، نزدیک یک میلیون نفر از کســانی که 
ثبت نام کرده اند، هنوز منتظر پیامک نهایی برای 

ثبت قرارداد هستند.

چهکسانیمیتوانندبرایدریافتوام
اقدامکنند؟

بگذارید همین جا تکلیف کسانی که می خواهند 
برای دریافــت وام اقدام کنند را روشــن کنیم؛ 
اول اینکه، این تســهیلات ۵۵0میلیون تومانی 
فقط به کســانی تعلق می گیرد که هیچ ملکی 
به نامشان نباشد. یعنی کســانی که خانه دارند 
و سند ملک به نامشان اســت، بهتر است به این 
وام، فکر هم نکننــد. به غیر از ایــن نکته مهم، 
کسانی که ساکن تهران و کلان شهرهای بزرگ 
هستند، شامل دریافت وام نمی شوند. مهم ترین 
شرط دریافت وام ۵۵0میلیون تومانی این است 
که فرد متقاضــی باید بین دهک هــای یک تا 
چهار جامعه باشد. کسانی که تحت نظر سازمان 
بهزیســتی و کمیته امداد هســتند نیز امکان 
ثبت نام در وام ملی مســکن را دارند. کســی که 
می خواهد برای وام ثبت نام کنــد، از فروردین 
سال 1384، نباید هیچ زمین یا مسکنی خریده 
باشد. درخواست کنندگان این وام باید در شهری 
که تقاضای وام می دهند، ساکن باشند و مدارک 
سابقه سکونت پنج ســاله هم داشته باشند. اگر 
متقاضی این وام از سال 13۵7 به بعد، وام دولتی 
و هر وامی که مربوط به مســکن است، دریافت 
کرده باشــد؛ باید فکر دریافت این وام را از ذهن 
خود بیــرون کند. نکته دیگری کــه متقاضیان 
این وام باید به آن دقت کنند، این است که باید 
سرپرســت خانوار برای دریافت وام اقدام کند، 
یعنی افراد متاهل. اما اگر کســی همه شرایطی 
که ذکر شد را داشته باشد، اما مجرد باشد چه؟ 
جواب این اســت که خانم های مجرد سرپرست 

خانوار که حداقل 3۵سال ســن دارند و مردان 
مجرد بالای 4۵سال می توانند برای دریافت این 

وام اقدام کنند.

برایثبتنامایــنوامچهمدارکینیاز
است؟

ثبت نام این وام به صورت آنلاین انجام می شود. 
یعنی به این شــکل نیســت کــه مدارکتان را 
دستتان بگیرید و به شــعبه بانک مراجعه کنید 
و کارمنــد بانــک، کارهای مربوط بــه دریافت 
تســهیلات را انجام دهد. به همین دلیل، قبل از 
ثبت نام باید مدارک لازم را آماده کنید. مدارکی 
که برای ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن نیاز 
است، شامل شناسنامه و کارت ملی فرد متقاضی، 
شناســنامه همه افراد تحت تکفل فرد متقاضی 
و همچنین گواهی برای اثبات سرپرســت بودن 
متقاضی ثبت نام طرح نهضت ملی مسکن است. 
حواســتان باشــد، ارائه این گواهی، مخصوص 
کسانی است که سرپرست خانوار هستند؛ یعنی 
زنان مجرد بالای 3۵سال و مردان مجرد بالای 
4۵سال نیازی به ارائه این مدارک ندارند. برای 
اینکه ثابت شــود فرد متقاضی حداقل ۵ســال 
در شــهری که می خواهد وام بگیرد ســکونت 
داشته، باید گواهی اثبات ســکونت ۵ساله ارائه 
کند؛ برای این کار، تاییدیــه تحصیلی فرزندان 
متقاضی، مدارک محل تولد متقاضی، همســر 
یا فرزندان، جواز کسب شاغلین اصناف، سابقه 
پرداخت بیمه برای متقاضی یا همســر، تاییدیه 
اشتغال به کار از مراجع دولتی برای متقاضی یا 
همسر، تاییدیه پرداخت حقوق بازنشستگی هم 
نیاز است. نکته ای که برای تایید محل سکونت 

باید به آن توجه کنید، این است که اجاره نامه به 
عنوان مدرک برای سابقه سکونت ۵ساله در شهر 
مورد قبول نیســت و باید مدارکی مانند سابقه 
تحصیل فرزندان در مدارس همان شــهر و ... به 

بانک ارائه کرد.

وامنهضــتملــیمســکنراازکجا
بگیریم؟

برای ثبت نام این وام باید به ســامانه طرح های 
  saman.mrud.ir حمایتی مســکن بــه آدرس
مراجعه کنید. بعــد از احراز هویت و ســاختن 
رمز عبور وارد سامانه می شــوید. زمانی که وارد 
سامانه شــدید، باید روی قســمت درخواست 
مسکن کلیک کنید. در صفحه ای که برای شما 
باز می شود، 3گزینه پیش روی شما است. ثبت 
نام نهضت ملی مسکن، قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت )متقاضیــان دارای 3فرزند و 
بیشتر( و متقاضیان دارای 4فرزند زیر 20سال. 
کســانی که می خواهند وام نهضت ملی مسکن 

دریافت کنند، بایــد روی گزینه ثبت نام مربوط 
به این تســهیلات کلیک کنند. نکته ای که باید 
به آن توجه کنید این اســت کــه حتما قبل از 
ثبت نام، شــهرهای مجاز و شــرایط هر کدام از 
آن ها را بخوانید. شاید شهری که در آن زندگی 
می کنید، مشــمول دریافت وام نباشد. در این 
مرحله مشخص می شود که شــهری که در آن 
ساکن هستید، مشمول این تسهیلات می شود یا 
نه. اگر جزو افراد مشمول هستید، باید اطلاعات 
هویتی خود را در ســامانه وارد کنید. اطلاعاتی 
مثل کد ملی، شــماره تلفن همراه  و مشخصات 
فردی. در مرحله بعد، نوبت ثبت کردن اطلاعات 
محل سکونت  متقاضی است. همانطور که گفته 
شــد، فرد متقاضی وام نهضت ملی مسکن باید 
حتما سرپرست خانوار باشد. به همین دلیل در 
قدم بعدی تکمیل کردن ثبت نام باید مشخصات 
افراد تحت تکفل خود را در سامانه وارد کند. بعد 
از طی کردن همه این مراحل باید ثبت نهایی را 
انجام دهید و منتظر بمانید تا بررسی های لازم 

انجام شود. نتیجه درخواست وام از طریق پیامک 
به متقاضی اعلام می شود. بعضی از کسانی که از 
این شرایط عبور می کنند و ثبت نهایی را انجام 
می دهند، تصور می کننــد، تمام راه را رفته اند و 
وام به آنها تعلق می گیرد اما نکته مهم این است 
که ثبت نام در سامانه طرح های حمایتی مسکن 
وزارت راه وشهرسازی به معنای تایید شرایط و 
تعهد برای پرداخت وام و تسهیلات نیست. چون 
افرادی که در نهایت، نامشان در لیست پرداخت 
وام قــرار می گیرد، از بین افراد تاییدشــده و بر 
اساس اولویت های وزارت راه وشهرسازی انتخاب 
می شوند و نامشان در لیســت انتظار و اولویت 
دریافت وام ثبت می شــود. یــک نکته دیگر که 
بیشتر متقاضیان ممکن است آن را تجربه کنند، 
این است که وقتی وارد این ســامانه می شوید، 
معمولا با این پیام مواجه خواهید شد: »سامانه 
در حال بروزرســانی می باشد. لطفا چند ساعت 
دیگر مجدد مراجعــه بفرمایید. لطفا از تماس با 
بخش های مختلف وزارت راه وشهرســازی و ...، 

خودداری بفرمایید.« اگر این پیام را مشــاهده 
کردید، ناامید نشــوید، چون کســانی که موفق 
شده اند مراحل ثبت نام را به ثبت نهایی برسانند، 
گفته اند بعد از چند بار مراجعه، سامانه باز شده 
و توانســته اند مراحل را با موفقیت پشــت سر 

بگذارند.

اقساطاینوامچقدراست؟
این وام از همان روز اول با حاشــیه های زیادی 
همراه بود. وقتی خبر این وام منتشر شد، خیلی 
از کسانی که در پایتخت و شهرهای بزرگ زندگی 
می کردند، برای دریافت وام صف کشــیدند. اما 
وقتی اعلام شد این وام اصلا به ساکنان شهرهای 
بزرگ تعلق نمی گیرد، کســانی که دلشــان را 
به دریافت این وام خوش کرده بودند، شــرایط 
وام های دیگر مسکن را بررسی کردند. به غیر از 
این موضوع، میزان اقساط بازپرداخت این وام نیز 
سروصدای زیادی به پا کرد. چون همان روزهای 
اول اعلام کردند، سود این وام، 23درصد است. 

یعنی اگر کسی كه خانه نداشت و مستاجر بود، 
می توانســت از ثبت نام دریافت ایــن وام عبور 
کند و مبلــغ ۵۵0میلیون تومان به حســابش 
واریز شــود، باید ماهیانه، حــدود 8میلیون و 
۵00هزار تومان به عنوان اقساط ماهیانه به بانک 
بازمی گرداند. همین موضوع و رقم بالای قسط، 
رویای بیشتر مستاجران شــهرهای کوچک را 
از بین بــرد، چون در توان خــود نمی دیدند که 
در ماه، عــلاوه بر اجاره خانه، حــدود ۹ میلیون 
تومان هم قسط بدهند. همین موضوع باعث شد 
دولت نرخ سود این تسهیلات را از 23درصد به 
18درصد کاهش بدهد. از طرف دیگر اعلام شد، 
کسانی که این وام را دریافت می کنند، می توانند 
در 2ســال اول اقســاط وام را به صورت پلکانی 
به بانک برگردانند. اما حالا با شــرایط جدید و 
با سود 18درصدی کســانی که قرعه به نامشان 
می افتد، چقدر باید قســط بدهند؟ این طور که 
مســئولان توضیح داده اند، متقاضیان این وام 
باید مبلغ این وام را در 240ماه یا 20سال با بانک 
تســویه کنند. کســاني که وام گرفته اند، در دو 
سال اول، می توانند مبلغ ۵میلیون و ۹00هزار 
تومان به عنوان اقســاط ماهیانه پرداخت کنند. 
بعد از آن و از ســال ســوم به بعد، مبلغ اقساط 
به شــکل پلکانی محاسبه می شــود. اما مدل 
پرداخت این وام کمی متفاوت است. مثلا بانک 
عاملی که این تســهیلات را پرداخت می کند، 
10درصد از مبلــغ وام را در مرحله اول که به 
آن پی کندن گفته می شــود، به فرد متقاضی 
وام یا سازنده مســکن پرداخت می کند. وقتی 
ساخت مسکن به مرحله اســکلت و سقف زنی 
برسد، 40درصد دیگر از مبلغ وام به حساب فرد 
متقاضی واریز می شــود. وقتی ساخت مسکن 
به مرحله سفت کاری رســید، بانک با مشاهده 
شرایط خانه در حال ســاخت، 2۵درصد دیگر 
را به حساب ســازنده مســکن واریز می کند. 
2۵درصد باقی مانــده و نهایی هــم، زمانی به 
متقاضی پرداخت می شود که وضعیت ساخت 
مسکن به مرحله نازک کاری و اواخر کار رسیده 
باشد. نکته مهمی که باید درباره اقساط این وام 
بدانید این اســت که متقاضیان این وام بیش 
از یک میلیارد و 800میلیــون تومان در طول 
20ســال، ســود پرداخت خواهند کرد. یعنی 
۵۵0میلیون تومان وام می گیرند ولی باید یک 
میلیارد و 800 میلیون تومان بازگردانند. البته 
کارشناســان اقتصادی معتقدنــد چون زمان 
بازپرداخت این وام، طولانی و حدود 20ســال 
است، با توجه به نرخ تورم، اعداد اقساط ماهیانه، 
آن قدر زیاد نیســت که فرد متقاضی وام را به 

زحمت بیندازد.

صفر تا صد یک وام پرحاشیه!
همه آنچه که باید درباره تسهیلات نهضت ملی مسکن بدانید

تسهیلات نهضت ملی مسکن با مبلغ 550میلیون تومان  جزو وام های وسوسه کننده اســت، اما مثل بقیه وام های مربوط به مسکن، از جمله وام 
960میلیون تومانی، وام ودیعه مسکن مستاجران، وام جعاله تعمیرات مسکن و وام طولانی مدت 4میلیارد تومانی جوانان، درباره آن صحبت نشده 
و هنوز خیلی از متقاضیان درباره این وام سوال های بی جوابی دارند. یکی از ســوال های مهمی که درباره این وام مطرح می شود این است که این 
تسهیلات کمکی برای خانه دارشدن به چه کسانی تعلق می گیرد؟ کسانی که قبلا وام مسکن گرفته اند، می توانند برای دریافت این وام اقدام کنند؟ 
شرایط دریافت این وام چگونه است؟ و کسانی که این تســهیلات به حسابشان واریز می شود، ماهیانه چقدر باید قسط بدهند؟ این مطلب درباره 
همین سوال های بی جواب است، اگر می خواهید برای دریافت این وام اقدام کنید، بهتر است این مطلب را بخوانید و بعد وارد سامانه ثبت نام شوید.
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مرور زمان در دعاوی کیفری

آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – ۲۹
مرور زمان كیفــرى یعنی مدت زمانی که پــس از آن دعوای کیفری قابل 
شــکایت در محاکم کیفری نبوده و یا در صورت طرح شکایت، رسیدگی و 

اجرای حکم در خصوص آن منتفی می شود. 
مرور زمان کیفری صرفا در جرایم تعزیری قابل گذشــت )که رسیدگی به 
آن مستلزم شکایت شاکی است( قابلیت اعمال دارد و به سه دسته تقسیم 

می شود:
1   مرور زمان شکایت: در توضیح مــرور زمان شکایت ماده 106 قانون 
مجازات اسلامی مصوب ١٣٩٢ بیان نموده است که در جرائم تعزیری قابل 
گذشت، هرگاه متضرر از جرم در مدت یک سال از تاریخ اطلاع از وقوع جرم، 
شکایت نكند حق شكایت کیفری او ساقط می شود مگر اینکه تحت سلطه 
متهم بوده یا به دلیلی خارج از اختیار، قادر به شکایت نباشد که در این صورت 
مهلت مزبور از تاریخ رفع مانع محاسبه می شود. با تحقق مرور زمان شکایت، 
شاکی دیگر حق شکایت نخواهد داشت با این حال حق وی جهت مطالبه 

ضرر و زیان و مراجعه به دادگاه حقوقی همچنان محفوظ خواهد ماند. 
2   مرور زمان تعقیب: ماده ١٠٥ قانون مجازات اســلامى در مقام بیان 
مرور زمان تعقیب عنوان نموده است که اگر از تاریخ آخرین اقدام تعقیبی 
یا تحقیقی تا انقضای مواعدی که بر حســب درجه جرم، مدت تحقق آن 
متفاوت است، حکم قطعی صادر نشــود تعقیب جرائم متوقف می شود. به 
عبارتی با حصول مرور زمان تعقیب، دادگاه اقــدام به صدور قرار موقوفی 
تعقیب در پرونده می کند. منظور از اقدام تعقیبی و تحقیقی اقداماتی است 
که مقام قضائی در راســتای وظایف قانونی خود اقدام بــه احضار، جلب، 
بازجویی، استماع اظهارات شهود و مطلعان و تحقیقات محلی و یا معاینه 

محلی می کند.
3   مرور زمان مجازات: در مرور زمان مجازات، اگر به هر دلیل مجازات 
اجرا نشود اگر بعدا شخص مرتکب جرم جدیدی شود دیگر تکرار جرم برای 
او محسوب نمی شود. مطابق ماده ١٠٧ قانون مجازات اسلامى چنانچه در 
اجرای حکم تعزیری قطعی، تعللی ایجاد شود تحقق مرور زمان به ترتیب 
ذیل است: در جرائم درجه ١ تا ٣ با انقضای مدت ٢٠ سال ازتاریخ قطعیت 
حكم- در جرائم تعزیری درجه ٤ با انقضای مدت ١٥ سال- در جرائم تعزیری 
درجه ٥ با انقضای مدت ١٠ سال- در جرائم تعزیری درجه ٦ با انقضای مدت 

٧ سال- در جرائم تعزیری درجه ٧ و ٨ با انقضای مدت ٥ سال. 
آثار مرور زمان شامل چه مواردی می شــود؟ 1. مرور زمان نسبت به اصل 
دعوی اثر دارد و نسبت به جرم اثر ندارد در نتیجه، جرم وصف مجرمانه خود 
را از دست نمی دهد و مرور زمان مانع اجرای قواعد تعدد جرم یا تکرار جرم 
نیست. ۲. آثار تبعی مجازاتی که مشــمول مرور زمان قرار گرفته به قوت 
خود باقی است. 3. اثر مرور زمان قهری است زیرا از قواعد آمره و مربوط به 
نظم عمومی اســت، بنابراین اعمال آن نیاز به درخواست ندارد و مجرم نیز 
نمی تواند این حکم را نپذیرفته و خواهان تعقیب خود شود. 4. مرور زمان 
نسبت به همه کســانی که به عنوان مباشرت، شــرکت و معاونت در جرم 

دخالت داشته اند، اثر دارد. 
    برای ارتباط با ایشان می توانید با صفحه اینستاگرامی 

armanahmadi7 تعامل کنید. 

مه
سنا

در

همسرم در دعوايي به کسی چاقو زده، به زندان 
خواهد رفت؟

پاسخ به سوالاتی در مورد هزینه پارکینگ برای اسقاط خودرو و کم شدن 
کمیسیون در تاکسی اینترنتی.

این هفته در ستون پارکه، یک سوال از مخاطبان روزنامه و 3سوال از مخاطبان 
سایت دادراه را پاسخ خواهیم داد:

1   سال 13۹۸، ماشین را برای اسقاط به شرکتی دادم اما به علت بسته بودن 
سایت قرار شد، به من خبر بدهند. پس از چند ســال به سراغشان رفتم و به من 
گفتند یا باید بــه قیمت همان ســال 13۹۸ مبلغ دریافت کنی یــا باید هزینه 

پارکینگ این چند سال را بدهی. آیا این کار قانونی است؟
پاســخ: قواعد این موضوع خاص، به درستی مشخص نشــده و در صورتی که 
قراردادی داشــته باشــید، منوط به توافق های موجود در قرارداد اســت اما در 
صورتی که قراردادی وجود ندارد؛ طبق یک اصل حقوقی، اصل بر این اســت که 
مالی که شخصی در اختیار دیگری می گذارد، به صورت رایگان نیست و بنابراین، 
پارکینگی هم که در اختیار شما گذاشته شده، رایگان نخواهد بود. مخصوصا وقتی 
بعد از 6سال، سراغ مال خود رفته اید که موضوعی غیرقابل قبول برای دادگاه است.

2   چند سال است که از درب ترمینال به تمام ایران مسافر می برم. به تازگی 
عضو یکی از تاکسی های اینترنتی شدم. این تاکسی اینترنتی هر سفری که من 
رفتم را با لوکیشن نظارت کردند و کمیسیون از من کم کردند؛ در صورتی که من 
اصلا از تاکسی اینترنتی استفاده نکردم و مسافر مشکل دار بوده و سفر را لغو کرده 

است. الان من می خواهم پیگیری کنم. کجا باید شکایت کنم؟
پاسخ: در صورتی که شما مســافری به یک مقصد مثلا اصفهان گرفتید و سپس 
به همان شــهر رفتید؛ با توجه به اینکه شرکت اطلاعات مربوط به سفرهای شما 
را دارد، احتمال اینکــه بتوانید در دادگاه ثابت کنید که این مســافر را از طریق 
اپلیکیشن آن تاکســی اینترنتی به دســت نیاوردید، کم است و شکایت توصیه 
نمی شود؛ ولی در صورتی که این چنین نبوده، می توانید با توجه به مبلغ احتمالا 
کمتر از حد نصاب این شکایت، برای شکایت به دادگاه های حقوقی، دعوای خود 

را در شورای حل اختلاف مطرح کنید.
3    همسر من با چند نفر از دوستانشان در مســیری بودند. در راه به سه، چهار 
نفر برمی خورند. اهانت مي کنند و همسرم روی یکی از آن ها چاقو کشیده. چاقو هم 
از جیب کسی افتاده که همسر من برمی دارد. آیا راهی هست که فقط دیه بدهیم 

و از زندان خلاص شویم؟ بقیه فرار کردند و فقط از همسر من شکایت شده است. 
پاسخ: طبق ماده 61۵ قانون مجازات اسلامی هرگاه عده ای با یکدیگر منازعه نمایند، 

هر یک از شرکت کنندگان در نزاع حسب مورد به مجازات زیر محکوم می شوند:
1. در صورتی که نزاع منتهی به قتل شود؛ به حبس از یک تا 3سال.

۲. در صورتی که منتهی به نقص عضو شود؛ به حبس از 6ماه تا 3سال.
3. در صورتی که منتهی به ضرب وجرح شود به حبس از 3ماه تا یک سال.

تبصره 1- در صورتی که اقدام شخص، دفاع مشروع تشخیص داده شود، مشمول 
این ماده نخواهد بود.

تبصره ۲- مجازات هــای فوق، مانع اجرای مقررات قصاص یا دیه حســب مورد 
نخواهد شد.

البته طبق ماده 46 قانون مجازات اسلامی امکان این وجود دارد که این مجازات 
تعلیق شود:

در جرائم تعزیری درجه سه تا هشــت دادگاه می تواند در صورت وجود شرایط 
مقرر برای تعویق صدور حکم، اجرای تمام یا قسمتی از مجازات را از یک تا پنج 
سال معلق نماید. دادستان یا قاضی اجرای احکام کیفری نیز پس از اجرای یک 
سوم مجازات می تواند از دادگاه صادرکننده حکم قطعی، تقاضای تعلیق نماید. 
همچنین محکوم می تواند پس از تحمل یک سوم مجازات، در صورت دارا بودن 
شرایط قانونی، از طریق دادستان یا قاضی اجرای احکام کیفری تقاضای تعلیق 

نماید.
پارکه دوشنبه هر هفته در همین صفحه، به پرسش های حقوقی شهروندان 
پاسخ می دهد. شما هم می توانید سوالات خود را به دو نشانی الکترونیکی 

زیر یا پیامک ۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷ ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

     پارکه / مصطفی آرانی

ســی ام فروردین بود که رئیس قوه قضائیه 
در نشســت فصلــی اعضای شــورای عالی 
قوه قضائیه با رؤســای کل دادگســتری و 
دادستان های مراکز استان ها گفت: »در مورد 
محرومیت های اجتماعی کــه می خواهیم 
قائل بشــویم، برخی اوقات محرومیت هایی 
را در نظــر می گیریم که زندگــی طرف را 
فلج می کند، کارت ملــی را به عنوان یکی از 
محرومیت ها ضبط می کنند. نمی شــود که 
اصلا. با توقیف کارت ملی، زندگی امروز مردم 
اصلا فلج می شود. بنابراین ما اگر می خواهیم 
محرومیت هــای اجتماعی تعییــن کنیم، 
متناسب باشــد. این طور نباشد که بالاخره 
طرف اصــلا نتواند زندگی کنــد. این غیر از 

مثلا گواهینامه راهنمایی و رانندگی اســت. 
گواهینامه راهنمایــی و رانندگی خب مثلا 
حکم بدیم که طرف دو ماه گواهینامه نداشته 
باشد. خیلی خب. اما امروز کارت ملی بعضی 
اوقات زندگی طرف، نه فقط زندگی خودش، 

حتی خانواده اش به این بستگی دارد.«
ده روز بعد، ســخنگوی قوه قضائیه در یک 
نشست خبری در مورد مباحث مطرح شده 
در جلسه شــورای عالی قوه قضائیه گفت: 
در نشست امروز پیگیری چگونگی اجرایی 
شدن دستور 10 روز پیش رئیس عدلیه در 
دستور کار قرار گرفت و پس از طرح مباحثی 
از سوی دادستان انتظامی قضات در جلسه 
امروز شورای عالی قوه قضائیه ناظر بر برخی 

احکام صــادره با موضوع انســداد کد ملی 
افراد، رئیس عدلیه به معاون اول قوه قضائیه 
برای بازنگری و به روزرســانی بخشنامه ها 
و دســتورالعمل های قضایی که در گذشته 
صادر شده اند، ماموریت داد و تاکید کرد در 
عین حال که صدور احکام ناظر بر انسداد کد 
ملی افراد نباید به عنوان یک حکم عمومی 
جاری و ساری شــود، می توان از این احکام 
در مواردی بســیار خاص و بــرای برخی از 

محکومان استفاده کرد.
نهایتا در روز ۲3 اردیبهشت معاون اول قوه 
قضائیه در این زمینه بخشنامه ای صادر کرد:

بخشنامه ممنوعیت توقیف یا مسدود کردن 
کد ملی محکومان

باسمه تعالی/ رؤسای کل محترم دادگستری 
استان ها/ سلام علیکم

نظر به اینکه حسب گزارش های واصله یکی از 
روش های معمول در برخی مراجع قضائی در 
اجرای احکام، توقیف یا انسداد کد ملی افراد 
با هدف الزام آن ها به پرداخت محکوم به، نیم 
عشر و یا جزای نقدی و یا ممنوع کردن ارائه 
خدمات مربوط به کد ملی آنان است و از آنجا 
که این قبیل محدودیت ها موجب محرومیت 
اشخاص از حقوق مدنی و شهروندی از جمله 
ممانعت از تبادل اطلاعــات مرتبط بیماران 
جهت تهیه دارو، ملزومات و خدمات پزشکی 
و محدودیت برای خانواده ها در ثبت ازدواج 
و طلاق، اخذ شناســنامه برای فرزندان که 
نقشــی در فرایند ارتکاب جرم نداشته و به 
طور کلی ناقض حقوق اساسی اشخاص است.

و با توجه به اینکــه در قوانین فعلی نصی در 
خصوص جواز محرومیت از دریافت خدمات 
هویتی و سجلی به منظور دسترسی به متهم 
یا محکوم علیه وجود نــدارد، احضار با جلب 

برای اجرای احکام قطعــی کیفری به همان 
نحو است که در قانون آیین دادرسی کیفری 
مصوب ۹۲ مواد 4۸4 به بعد به ویژه ماده ۵00 

قانون موصوف پیش بینی شده است.
وظیفــه اجــرای احــکام صرفــا اجــرای 
محکومیت هــای مالی منــدرج در دادنامه 
می باشد و تحمیل مجازات دیگر به محکوم 

علیه فاقد مجوز قانونی است.
لــذا محــروم نمــودن اشــخاص از حقوق 
شهروندی با استفاده از مسدودسازی کدملی، 
فاقد وجاهت قانونی بوده و لازم است مراجع 

قضایی از این اقدامات اجتناب ورزند.
روسای کل دادگستری ها موظف به نظارت 

بر حسن اجرای این بخشنامه می باشند.«
به این ترتیب از این به بعــد، هیچ دادگاهی 
مجوز این را ندارد که کد ملی افراد را مسدود 
کند و در صورت چنین حکمی اولا حکم در 
تجدیدنظر شکسته خواهد شد و ثانیا ممکن 
اســت قاضی با مجازات هایی در دادســرا و 

دادگاه انتظامی قضات مواجه شود. 

مسدود شدن کد ملی غیرقانونی شد
بخشنامه معاون اول پس از صدور دستور توسط رئیس قوه قضائیه

     نکته  

یکی از موضوعات دارای اهمیت در دعاوی ملکی 
و غیرملکی در خصوص خسارات و نحوه مطالبه 
آن ها است و اینکه آیا خسارتی قابل مطالبه است 
یا خیر. در این شــماره یکی از آرایی که با این 
مضمون صادر شده است را جهت روشن شدن 

موضوع بیان می کنم.
   اطلاعات پرونده

فردی به نام »ر« دعوایی را در دادگاه علیه یک 
شخص حقوقی و یک نهاد مطرح کرده. خواسته 
او: مبلغ 44۲هزار تومان بابت عدم اســتفاده از 
عین مســتاجره، 300هزار تومان بابت هزینه 
پارکینگ و 4۵هزار تومان بابت تعویض باطری 

تخریب شده یک اتومبیل پراید بوده است.
این اتومبیل در تاریخ 16 تیر 13۸7، به صورت 
اجاره به شــرط تملیک در اختیار خواهان قرار 
داشــته و ماهیانه مبلغ 13۲هزار و 600تومان 
برای آن قسط می پرداخته است. اما به ادعای او 
در دادگاه، آن نهاد بدون مجوز قانونی اتومبیل 
پراید او را از 1۹ بهمن 13۸۸ تا ۲۹ اردیبهشت 
13۸۹ توقیف کــرده و باعث تفویــت )از بین 

رفتن( منفعت که اســتفاده از عین مستاجره 
)یعنی اتومبیل( و پرداخــت هزینه پارکینگ 
شده و ضمنا باطری او نیز در این میان تخریب 

شده است.
خوانده ردیف اول که یک شــخص بوده دفاع 
کرده که توقیف به دلیل دستور یک نهاد بوده و 
تقصیری در آن ندارد. خوانده ردیف دوم هم در 

دادگاه حاضر نشده است.
1     دعــوی را متوجه خوانــده ردیف اول 
نمی داند؛ زیرا خوانده مذکور مرتکب تقصیری 
که موجب بروز خســارت گردد نشــده است. 
لذا مســتندا به ماده ۸۹ قانون آیین دادرسی 
مدنی ناظر به بند 4 مــاده ۸4 آن قانون قرار رد 
دعوی نسبت به خوانده ردیف اول صادر و اعلام 
می دارد. قرار صادره ظــرف ۲0روز پس از ابلاغ 
قابل تجدیدنظر در دادگاه های تجدیدنظر استان 

تهران خواهد بود.
2     نظر به اینکــه با اعمــال غیرمتعارف و 
غیرقانونی خوانده ردیف دوم اتومبیل خواهان 
که عین مســتاجره بوده و خواهان از منافع آن 
استفاده می کرده، توقیف شــده است و با این 
وصف، خوانده ردیف دوم به صورت مســتقیم 
و با اعمال نامتعارف خود باعث تفویت منفعت 

از خواهان شده و رابطه سببیت نیز در این امر 
که خواهان هزینه پارکینــگ پرداخت کرده و 
در مدت توقف اتومبیل بدون مجوز قانونی در 
پارکینگ باطری اتومبیل از حیز انتفاع ساقط 
شده است؛ لذا مسئولیت قهری خوانده ردیف 
دوم از باب اتلاف و تسبیب مسجل است دادگاه 
دعوی خواهان را ثابت دانسته و مستندا به مواد 
1۹7 و ۵1۹ قانون آیین دادرسی مدنی و مواد 
3۲۸ و 331 قانون مدنــی خوانده ردیف دوم را 
به پرداخت 7۸7هزار تومان بابت اصل خواسته 
و 17هزار و ۵00تومان بابت هزینه دادرســی 
محکوم می کند. حکم صادره غیابی بوده و ظرف 
۲0روز پس از ابلاغ واقعی قابل واخواهی در این 
دادگاه و پس از سپری شــدن این مهلت مزبور 
بدون عذر موجه قابل تجدیدنظر وفق مقررات 

مربوط به آن مرحله خواهد بود.
خوانده ردیف دوم یعنی همان نهاد از این رای 
در همین شعبه واخواهی می کند و در واخواهی، 
رای نقض می شود و در محکومیت آن تجدیدنظر 
می شــود و این بار، خواهان پرونده را به دادگاه 

تجدیدنظر می برد.
    رای دادگاه تجديدنظر 

با پذیرش ادعای خواهان مبنی بر مراجعه به مراکز 

مختلف، مرجع قضایــی از توقیف خودرو اظهار 
بی اطلاعی کرده و بدین سبب از تاریخ ۸۸/11/1۹ 
)توقیف خودرو( تا یافتن و استرداد آن به خواهان 
در تاریخ ۸۹/۲/۲6 نامبرده به عنوان مســتاجر 
اتومبیل از منافع مســلم الحصــول آن محروم 
گردیده و مبلغ 300هزار تومان نیز به اســتناد 
فاکتور پیوست دادخواست بابت کرایه پارکینگ 
پرداخت کرده و با این وصف، ورود خسارات مزبور 
به سبب تقصیر تجدیدنظرخوانده )خوانده دعوی 
بدوی( به تجدیدنظرخواه )خواهان دعوی بدوی( 
محرز بوده و مســئولیت جبران آن به اســتناد 
مواد یک و دوم قانون مســئولیت مدنی به عهده 

تجدیدنظرخوانده می باشد.
نظر به اینکه دادنامه تجدیدنظرخواسته بدون 
توجه به جهات مذکور و مســتندات ارائه شده 
و بر خلاف مقررات قانونی صادرشده لذا ضمن 
نقض دادنامه تجدیدنظرخواسته به استناد بند 
»ه« ماده ۲4۸ و صدر ماده 3۵۸ و 3۵3 قانون 
آیین دادرسی مدنی به استناد جهات و دلایل 
یادشده و مقررات فوق الذکر و نظریه کارشناسی 
منتخب دادگاه در جهت ارزیابی منافع تفویت 
شده اتومبیل که با واقع قضیه مطابقت داشته 
و مصون از تعرض مانــده آن نهاد را به پرداخت 

مبلغ 44۲هزار تومان بابت منافع فوت شده به 
مبلغ 300هزار تومــان بابت هزینه پارکینگ و 
پرداخت هزینه دادرسی به تناسب محکوم به 
در حق آقای ر محکوم می کند و در مورد دعوی 
مطالبه هزینه تخریب باطری با نقض قرار صادره 
به لحاظ توجه دعوی به تجدیدنظرخوانده پرونده 
را جهت رســیدگی ماهیتی به مرجع محترم 

بدوی اعاده می کند. این رای قطعی است.
   پیام دريافتی از رای چیست؟

خسارت ناشی از محرومیت از اســتیفاء منافع 
ممکن الحصول در صورت انتساب به خوانده قابل 
مطالبه است. انتساب به معنای این است که شما 
بتوانید رابطه سببیت میان ورود خسارت و خوانده 
دعوی خــود بیابید که در این صــورت می توان 
خســارت ناشــی از آن را از باب تسبیب مطالبه 
کرد. دادنامه ارائه شده در مورد خودرو است و نه 
دعاوی ملکی لیکن ورود خسارت را پذیرفته اند و 
نسبت به آن رای صادر شده است و لازم است که 
بدانیم در مورد ورود خسارت ما می توانیم از قانون 

مسئولیت مدنی نیز یاری جوییم.
    راه ارتباطی با وکیل:
mahtabsahabi.com :وب سایت
vakil_sahabii@ :اینستاگرام

آيا می توان به خاطر توقیف غیرقانونی خودرو، مطالبه خسارت کرد؟
درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره – ۷۸

مهتابسحابی  
            وکیل دادگستری

     رای

دو رای در مورد تغییر اسامی مذهبی
اين هفته دو رای در مورد تغییر نام های مذهبی را مورد بررسی قرار می دهیم:

»حالا شــما بخندید! پایان سال که 
کارنامه تان را گرفتید نوبت خنده من 
هم می رسد.« در زمان تحصیل ما این 
جمله تهدیدآمیــز، تیر خلاص معلم 
به دانش آمــوزان بی انضباط کلاس 
بود؛ نوعی خط و نشان که سرنوشتی 
محتوم را پیشــگویی می کرد. هیچ 
به یاد ندارم که آمــوزگاری از نمرات 
ضعیف شاگردان خود اظهار خرسندی 
کرده باشــد. حالا که بحث ســریال 
»افعی تهــران« و موضوع کتک زدن 
دانش آموزان داغ است، بد نیست سری 
بزنیم به صندوقچه خاطرات. اگر مانند 
سیاستمدارانی مانند شاه شهید جناب 
ناصرالدین شــاه قاجار، رخدادهای 
روزانــه خــود را در قالــب »روزنامه 
خاطرات« ثبت کــرده بودیم، اکنون 
دنیایی از اتفاقات تلخ و شیرین را پیش 
چشم داشتیم. البته باید دانست تنها 
بخشــی از این خاطرات قابل استناد 
است که نویسنده مطالبی را علیه خود 
نوشته و آن »اقرار« به حساب می آید، 
بخش هایی که علیه دیگران اســت 
»ادعا«یی بیش نیســت و برای باور 
نیازمند دلیل است. بقیه مطالب شاید 
با شرایطی بتواند »شهادت« محسوب 

گردد.
از دبستان شــروع می کنم. از مهرماه 
1366 تا خرداد 1371. در بیشتر این 
ایام، محمدعلی نجفی وزیر آموزش و 
پرورش بود. یک سال اول هم زمان با 
جنگ ایران و عراق گذشــت. بر روی 
شیشــه های کلاس با نوار چسب به 
شکل ضربدر حفاظی برای جلوگیری 
از پخش شــدن خرده شیشه ها بعد 
از بمباران ایجاد شــده بود. در حیاط 
مدارس هم زیرزمین یــا چند گونی 
خــاک، حکــم پناهــگاه را در زمان 
حملات هوایی داشت. در این فضای پر 
التهاب، کتک خوردن از ناظم و معلم 
موضوعی عادی به شــمار می رفت. 
حتی گاهی والدین از اولیای مدارس 
درخواســت می کردند تا برای تربیت 
بهتر فرزندشان را به باد کتک بگیرند! 

نمونه ای از این درخواســت در فیلم 
»مسافر« ساخته عباس کیارستمی 
دیده می شــود. بهترین دلخوشــی 
آن زمان، جشــن های دهه فجر بود 
که از وقت کلاس ها کــم می کرد. در 
دوران راهنمایی )اکنــون این دوره 
حذف شده( ضرب و شتم رایج و شاید 
جدی تر بود. در این دوران آموزشی، 
دانش آموزان نه کودک بودند که دل 
اولیای مدرسه به حالشــان بسوزد، 
و نه مانند دوران دبیرســتان از نظر 
جسمی و عقلی رشد یافته که امکان 
واکنش از ســوی آنان وجود داشته 
باشــد. یاد دارم روزی معلم حرفه و 
فن وارد کلاس شد و از همه خواست 
دستشان را روی میز بگذارند. بعد یک 
ســیم برق چند لایه را از کیف خود 
درآورد و بی مقدمه و دلیلی خاص روی 
دست همه بچه های کلاس زد! ضربات 
این قدر شــدید بود که به دلیل سِر 
شدن کف دست، دیگر دردی احساس 
نمی شد! معلم جغرافیایی داشتیم که 
نام خانوادگی اش پســوند »کاشانی« 
داشت. حقوق هم خوانده بود. روزی 
دانش آموزی از او پرســید: »چرا کره 
زمین به دور خود می چرخد؟« و معلم 
در پاسخ در حالی که با چک و لگد او 
را از کلاس بیرون می انداخت، گفت: 
»برو این را از کسی سؤال بکن که به 
تو مأموریت داده جلوی بچه ها این را از 
من بپرسی تا به دلیل ندانستن جواب 

ضایع شوم!«
در متون کلاســیک ادب فارســی، 
موضوع کتــک زدن محصل عادی و 
پسندیده بوده اســت. برای نمونه در 
باب هفتم کتاب گلســتان سعدی با 
عنوان »در تأثیر تربیــت« این ابیات 
دیده می شود: »استاد معلم چو بود بی 
آزار / خرسک بازند کودکان در بازار« 
یا »پادشاهی پسر به مکتب دارد / لوح 
سیمینش بر کنار نهاد / بر سر لوح او 
نبشته به زر / جور استاد به ز مهر پدر«. 
دوران دبیرستان به دلیل رخداد دوم 
خرداد و آغــاز دورانی جدید، موضوع 
رعایــت حقوق شــهروندی موضوع 
روز جامعه بود. دیگــر کمتر معلمی 
جرأت داشت که شاگردش را بنوازد. 

به یاد دارم روزی معلم درس ریاضی 
یک، ســیلی به یک دانش آموز زد و 
او را بیرون انداخت. دانش آموز بیرون 
کلاس شروع به فریاد زدن کرد که به 
چه حقی من را زدی و اگر جرأت داری 
بیا بیرون! معلم بیچاره که سعی داشت 
همه چیز را عادی جلــوه دهد، بقیه 
محاسبات را با دستان لرزان روی تخته 

سیاه )البته سبز رنگ بود( می نوشت.
 شور بختانه کتک زدن فرزندان توسط 
والدین و آموزگاران در نظام حقوقی ما 
با شرایطی مجاز شناخته شده است. در 
فصل »موانع مسئولیت کیفری« بخش 
کلیــات »قانون مجازات اســلامی« 
مصوب ســال 13۹۲ مجلس شورای 
اسلامی، به این موضوع اشاره می شود؛ 
بند )ت( ماده 1۵۸ می گوید: »اقدامات 
والدین و اولیای قانونی و سرپرستان 
صغار و مجانین کــه به منظور تأدیب 
یا حفاظت آن هــا انجام می شــود، 
مشروط بر این که اقدامات مذکور در 
حد متعارف و حدود شرعی تأدیب و 
محافظت باشــد« جرم نخواهد بود. 
البته این ماده، در بنــد )1( ماده ۵6 
قانون ســابق مصوب سال 1370 نیز 
دیده می شــد؛ با این فرق که اکنون 
به جای کلمــه »محجوریــن« واژه 
»مجانین« به کار رفتــه و در نتیجه 
افراد »سفیه« یا فاقد عقل معاش )که 
تعداد آن ها کم هم نیست!( از شمول 
ماده خارج شده اند. در بازنگری »قانون 
مجازات اسلامی« در سال 13۹۲ قید 
»حدود شــرعی« به متن ماده اضافه 
شده که بر ابهامات می افزاید. این ماده 
می تواند دفاع مناسبی برای معلمین 
در صورت شکایت اولیای دانش آموز 
مضروب باشد. در اواخر دهه هفتاد در 
شبکه تهران خبری منتشر شد که تا 
آن زمان بی سابقه بود: دیوان عدالت 
اداری در حکمی که در نتیجه شکایت 
پدر یکی از دانش آموزان صادر شــد، 
مدیر مدرسه را مکلف به ثبت نام فرزند 
او کرده بود. دیوان عدالت اداری نهادی 
قضایی است که ظرفیت های زیادی 
برای اصــلاح رویه هــای غیرقانونی 

وزارت آموزش و پرورش دارد.
   برای ارتباط با وکیل 
می توانید به ایمیل زیر یا آی دی 
EbrahimAyoubi@ در شبکه 
ایکس )توییتر( رجوع کنید. 
ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir

     روزی روزگاری وکالت )۱۰(

استاد معلم چو بود بی آزار 

ابراهیمایوبی  
            وکیل دادگستری

      از محدثه به مهتا
رای اول مربوط به اردیبهشت سال 1400 است که شعبه ۲۲ 
دادگاه عمومی حقوقی تهران )مجتمع شهید بهشتی( آن را 

صادر کرده است: 
خانمی متولد سال 137۲ با استفاده از یک وکیل به دادگاه 
مراجعه کرده و با استناد به یک شهادت نامه گفته من در بین 
تمام آشنایان و بستگان به نام »مهتا« مشهور هستم ولی در 
شناسنامه نام »محدثه« برای من انتخاب و ثبت شده است. 

     وکیل اعلام کرده نظر به اينکه:
1   داشتن دو نام برای ایشان در حرفه و شغل که حرفه ای 
مبتنی بر نام اســت و همچنین در سایر جنبه های شخصی 

زندگی موجب بروز مشکلاتی شده است و
2   از طرفی نیز اشتهار ایشــان به نام مهتا است که نامی 
اصیل و واجد معنای عالیه می باشد، جهت تسهیل روابط و 
رفع مشکلات شخصی و کاری نامبرده صدور حکم مبنی بر 
محکومیت خوانده )سازمان ثبت احوال( به تغییر نام کوچک 
مذکور در شناســنامه از محدثه به مهتا به استناد مواد ۹۹۵ 
قانون مدنی مورد درخواست. است. سازمان ثبت احوال در 

این دادگاه دفاعی نکرده است. 
 رای دادگاه: 

1     نام انتخابی خواهان )مهتا( مشمول القاب قانون القای 
القاب و مناســب مخصوص نظام و القاب کشــوری مصوب 

1304 نیست.
2   هم چنین نام انتخابی خواهان مشمول نام های ممنوعه 
ذکر شده در دستورالعمل شورای عالی ثبت مصوبه 1364 که 
در راستای ماده ۲0 قانون ثبت احوال صادر شده است نیست. 
3    اصل، اباحــه و عدم ممنوعیت نام انتخابی از ســوی 

خواهان است.
4    اساساً مخاطب قرار گرفتن فرد با نامی که مطلوب وی 
نیست گاهی باعث ایجاد آثار روان پریشی در شخص گردیده 
که بنا بر قاعده عســر و حرج مطلوب دیدگاه حقوقی اسلام 

نخواهد بود.
5    نام جزو احوال شــخصیه فرد است و این حق طبیعی 
هر فرد اســت که از نامی مناســب و دلخواه خود، برخوردار 
باشد که با توجه به عدم اهلیت اســتیفاء، خود فرد در زمان 
تولد، گزینش نام به عهده افراد دیگری گذاشته شده است؛ 
اشخاصی که هیچ شناختی از شــخصیت فرد ندارند اگرچه 
على الأصول فرض بر این است که اعلام کننده نام، مصلحت 

فرد صاحب نام را در تعیین نام مناسب رعایت کرده است. 
6   صرف داشتن نام منتسب به اشخاص قابل احترام در 
شرع و مذهب اسلام دلیل برای اعتبار نیست. و چه بسا فقدان 
چنین اسامی هم دلیل بر عدم اعتقاد فرد نخواهد بود و تأکید 
بر این امر که این قبیل اســامی غیر قابل تغییر می باشــند 
چه بسا نتیجه  معکوس داشته باشــد و در پاره ای از موارد در 
مبانی اعتقادی شــخص نیز تأثیر ســوء گذارده که مطلوب 

قانون گذار و شرع انور اسلام نیست. 

7      حق درخواســت تغییر نام از حقوق مدنی است و به 
حکم صریح ماده ۹۵۸ قانون مدنی انســان از حقوق مدنی 
متمع خواهد بود و داشتن نام مناســب و مورد علاقه با حق 
تعیین آن؛ یکی از همین حقوق می باشــد و خواهان اهلیت 

اعمال این حق را دارا می باشد.
)از این رو( دادگاه با عنایت به مراتب فوق مســتنداً به مواد 
۹۹۵ و ۹۹7 و 1۲۵۸ و 1۲۵7 و ۹۵۸ قانــون مدنی و 1۹۸ 
قانون آیین دادرســی مدنی حکم به تغییر نــام خواهان از 
محدثه به مهتا صادر و اعلام می نماید رأی صادره حضوری و 
ظرف مهلت بیست قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم محترم 

تجدیدنظر استان تهران می باشد.
  از معصومه به رويا

رای دوم مربوط به فروردین 1403 است و در یکی از شعب 
دادگاه های حقوقی شهرستان ها ارایه شده است. 

خواهان به دلایلی که در دادگاه شرح داده اعلام کرده که نام 
معصومه در زندگی روزمره مشکلات متعددی را برای بنده 

ایجاد کرده است. 
 رای دادگاه

1    با توجه به اثبات همین موضوع برای دادگاه و 
2    از ســوی دیگر با توجه به اینکه نام رؤیا نیز از اسامی 
مشهور و مأنوس ومألوف بین اقشار جامعه است و حق همه 
افراد جامعه اســت که بعد از رسیدن به ســن قانونی توان 

انتخاب نام مورد علاقه خود را داشته باشند.
3    با توجه به اینکه نام افراد شیرین ترین و مهمترین آوایی 
است که در سراسر زندگی می شــنوند و ابزاری برای ارتباط 
است که هم در مراودات رسمی و هم غیر رسمی کاربرد دارد.

4    با توجه به اینکه در اسناد بین المللی نظیر میثاق بین 
المللی مربوط به حقوق مدنی و سیاســی که در 16 دسامبر 
1۹66 به تصویب مجمع عمومی ســازمان ملل و همچنین 
کنوانســیون حقوق کودک که در ســال 137۲ ایران بدان 
پیوسته اســت بر حق نام، به عنوان حق بشری تأکید شده 

است.
5   هم چنین با توجه به اصل بر اباحه و عدم ممنوعیت نام 

انتخابی از سوی خواهان 
6   و برابر رأی وحدت رویه شماره ۲ مورخه 136۲.01.۲۲ 
که بیان داشــته »نظر به اینکه تبصره 4 ماده 3 قانون ثبت 
احوال مصوب تیر ماه 13۵۵ ناظر به اعطای اختیار به هیات 
حل اختلاف برای تغییر نام های ممنوع می باشد و رسیدگی 
به ســایر دعاوی مربوط به نام اشــخاص در صلاحیت عام 

محاکم محاکم عمومی دادگستری است. « 
دعوی خواهان را وارد دانسته مســتندا به مواد ۹۵۸ و ۹۹۵ 
قانون مدنی حکم به الــزام اداره ثبت احوال بــه تغییر نام 
خواهــان در شناســنامه از معصومه به رؤیا صــادر و اعلام 
می شــود. رأی صادره حضوری و ظرف مهلت بیســت روز 
از تاریخ ابــلاغ قابل تجدید نظر خواهــی در محاکم محترم 

تجدیدنظر است.

آرماناحمدی  
             پژوهشگر حقوق کیفری

يا باد به هر طرف که بخواهد، می وزد
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   توئیت بازی
پایان شب های مافیا؛ زودیاک

کامنت ها

روز گذشته و با پخش قســمت پانزدهم »شــب های مافیا؛ 
زودیاک« پرونده این مســابقه در پلتفرم فیلیمو بســته شد. 
هنوز قســمت آخر را ندیده ایم تا مثل هفته های قبل تحلیلی 
بر آن داشته باشیم. اگر نکته ای داشت حتما خواهیم نوشت. 
فعلا اصل حرف چیزی دیگر است. فصل اول »شب های مافیا؛ 
زودیاک« چند ایراد اساســی داشت؛ مثل سطح پایین برخی 
شــرکت کنندگان، مطول شدن بعضی قســمت ها و اجرای 
توام با خشــونت! محمد بحرانی. اغلب ضعف ها در سری دوم 
برطرف شد؛ هرچند در یکی- دو قســمت شاهد خطابه های 
طولانی جواد خیابانی و دوســتان بودیم. از آن سو، بحرانی با 
ملایمت مســابقه را اجرا کرد و حتی اخطارها و هشدارهایش 
توام با شــوخی و خنده بود. در عین حال اقتدار هم داشــت. 
فصل دوم »شــب های مافیا؛ زودیــاک« در مجموع موفق تر 
بود و برگ برنده های آن مثل دکــور و اتفاق مردگان بیش از 
پیش به چشم آمد. از قضا سه قسمت ابتدایی مسابقه مافیایی 
»پدرخوانده« محصول فیلمنت، مصادف شــد با قسمت های 
واپســین »شــب های مافیا«. کیفیت پایین »پدرخوانده 3« 
قیاسی را شــکل داد و محبوبیت مضاعف »شــب های مافیا؛ 

زودیاک« نزد مخاطبان بیشتر به چشم آمد.

  وحید سعیدی: فصل دوم »شــب های مافیا، زودیاک« 
با توجه به حضور پلیرهای حرفه ای تر و تعدیل شــدن اجرای 
محمد بحرانی قابل قبول تر از فصــل اول بود. اما با این وجود 
اشکالات اصلی این رئالیتی شو که بیشتر متوجه سناریوی آن 
است، باز هم به چشم آمد. متاسفانه دست اند رکاران شب های 
مافیا گمان شان این است که سناریوی خفن و بدون اشکالی 

دارند، در حالیکه سناریوی  شان مملو از باگ است.

  احمد رنجبر:  در چند سال اخیر که بازار تولید مسابقات 
مافیایی داغ شده، گاه خودم را سرزنش می کنم که چرا وقت 
گرانبها با تماشای این محصولات هدر می رود! باید اعتراف کنم 
در فصل دوم »شب های مافیا؛ زودیاک« خبری از شماتت نبود 
و با طیب خاطر آن را می دیدم. چون اغلب قســمت های آن، 

بهانه ای خوب برای سرگرم شدن در کنار خانواده بود.

   آنالیز    رصد خانه

مهدی فخیم زاده که آخرین حضورش پشــت دوربین به عنوان کارگردان به فیلم »مشــت 
آخر« برمی گردد، مدت هاســت که تمام تمرکز خود را صرف بازیگری مقابل دوربین دیگر 
کارگردان ها کرده که آخرین بار این اتفاق در سریال »بازپرس« به کارگردانی احمد معظمی 
افتاد. فخیم زاده در این سال ها چندباری بر ای کارگردانی یک اثر سینمایی یا خانگی دورخیز 
کرده که البته هنوز هیچ کدام به سرانجام نرسیده است. رسانه »نمایش خانگی« در خبری 
که به تازگی از کارگردان -بازیگر منتشــر کرده، اعلام کرده که او این روزها مشغول نگارش 
فیلمنامه سریالی با عنوان»کلنگ« است. این سریال در ژانر پلیسی قرار دا رد و هنوز مشخص 
نیست که قرار است برای تلویزیون ساخته شود یا ویژه شبکه نمایش خانگی است. البته این 

رسانه اعلام کرده  حتی امکان دارد فیلمنامه فخیم زاده را کارگردان دیگری بسازد.

»اسکار« نخستین رئالیتی شــو مهران مدیری در مقام مجری و کارگردان به زودی با پخش 
قسمت های پایانی فصل ششم به پایان می رسد. اما او بلافاصله با یک گیم شو جدید برمی گردد. 
این گیم شو »گل یا پوچ« نام دارد که اســاس آن بر مبنای همان بازی معروف »گل یا پوچ« 
طراحی شــده که در آن عده ای از کاربلدهای این بازی باهم رقابت می کنند و مهران مدیری 
نقش مجری و گرداننده بازی را برعهده دارد. این گیم شو را علی اسدزاده تهیه کننده سریال های 
معروف »قورباغه« و »خاتون« تولید کرده و قرار است به شکل اختصاصی از پلتفرم »فیلیمو« 
پخش شود. مهران مدیری بعد از حضور در »اسکار« و »گل یا پوچ« حالا خودش را مهیای ساخت 
یک سریال کمدی می کند. این سریال با نام »پدر قهوه« مراحل پایانی پیش تولید خود را پشت 

سر می گذارد. مدیری بعد از این سریال باید برای تلویزیون هم یک سریال داستانی بسازد.

هدیه تهرانی مدتی است که مشغول بازی در سریال جدید مصطفی کیایی با نام »هزار و 
یک شب« است. این سریال بعد از »همگناه« دومین همکاری مشترک او با کیایی است. 
هزار و یک شب که از سال گذشته وارد مرحله تصویربرداری شده، یک سریال پر بازیگر 
است که علاوه بر تهرانی از حضور بازیگران سرشناس دیگری چون پرویز پرستویی، بهرام 
رادان، محسن کیایی و... نیز بهره برده است. تهرانی نخستین بار حضور در شبکه خانگی 
را در سال 92 با بازی در سریال »قلب یخی 3« تجربه کرد. از این بازیگر نوروز امسال فیلم 
سینمایی »بی همه چیز« اکران آنلاین شد. او در سینما فیلم »شهر قصه« را در نوبت اکران 
دارد که در این فیلم به عنوان بازیگر مهمان همان نقش خود در فیلم »کاغذ بی خط« را 

بازی کرده است. حامد کمیلی و آناهیتا درگاهی بازیگران اصلی این فیلم هستند.

تلاش روز      فخیم زاده و سریال »کلنگ«

بلافاصله روز      »گل یا پوچ« مدیری بلافاصله بعد از »اسکار«

چهره روز      هدیه تهرانی با »هزار و یک شب« می آید

قصه سریال »آمرلی« به 
کارگردانی احمد ابراهیم احمد 

و تهیه کنندگی امیرمهدی 
پور وزیری   به پایان رسید. این 
سریال محصول ایران و عراق 
است که در 20 قسمت ساخته 

شد و پلتفرم   فیلمنت آن را 
پخش کرد. 

سی ام اردیبهشت ماه مصادف بود با تولد هنگامه قاضیانی ، بازیگری که با فیلم »به همین سادگی« به شهرت رسید 
و بعد از آن موقعیت ویژه ای در سینما به دست آورد و در طول مدت فعالیت خود موفق به کسب دو سیمرغ بلورین 
و یک تندیس جشن سینمای ایران شد. او در »به همین سادگی« که برایش اولین سیمرغ را به ارمغان آورد، نقش 
زنی خانه دار به نام »طاهره« را بازی می کند که درگیر روزمرگی های زندگی شده است. ایلیا محمدی نیا منتقد 
قدیمی سینما در یادداشتی که برای این فیلم در سایت »نماوامگ« منتشر کرده، نوشته است :» فیلم »به همین 
سادگی« به کارگردانی رضا میرکریمی از منظر نگاه به بخشی از زنان جامعه که اکثریتی قابل توجه را هم در بر 
می گیرد؛ اثری متفاوت و در عین حال تا حدود زیادی منطبق بر واقعیت محسوب می شود. میرکریمی برخلاف 
بسیاری از کارگردانان که خود را درگیر بایدها و نبایدها و نشان دادن حقوق تضییع شده زنان کرده اند، به چرایی 
و دلایل شکل گیری این اتفاق می پردازد. اینکه چه چیزی باعث نگاه های کلیشه ای به زن در جامعه شده است. 

اینکه همیشه هم نمی توان حاکمیت نگاه مردسالارانه در جامعه را مسبب این اتفاق دانست.«
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مدیرکل صدور مجوز و امور 
رسانه های ساترا اعلام کرد   ۶ 

رسانه در حوزه فیلم و سریال  به 
نام های »هورنت«، »دیدی باز«، 

»فرتاک فیلم«، »راکورد«، »ایران 
تی ویکس فیلم« و »شیدا« به 
تازگی از ساترا مجوز گرفتند.

 سریال »درانتهای شب« 
نخستین تجربه سریال سازی 

»آیدا پناهنده« از پنجشنبه سوم 
خرداد ماه پخش خود را به شکل 
اختصاصی از پلتفرم »فیلمنت« 

آغاز می کند. ارسلان امیری همراه 
با آیدا پناهنده فیلمنامه این سریال 

را نوشته اند و پارسا پیروزفر به 
اتفاق هدی زین العابدین بازیگران 

اصلی آن هستند.

پايان سريال خانگی آمرلی

شبکهساعتقالب  برنامه

آی فیلم16سریال کمدیزندگی به شرط خنده
تماشا19:30سریال آمریکاییخانه پوشالی

نسیم20تاک شوبرمودا

سه20:30سریال جدید ایرانیبدل

نمایش21فیلم ایرانیماموریت

ورزش22:15هفته 37 سری A ایتالیابولونیا – یوونتوس

گروه تلویزیون   
هفتصبح

با رشــد پلتفرم ها، عیار پایین محصولات تلویزیونی 
بیشــتر به چشــم آمد. نمی گوییم در شبکه خانگی 
محصول ضعیف وجود ندارد که اتفاقا به وفور یافت 
می شود. منتها اینجا تنوع هست و همزمان چند سریال 
و برنامه با کیفیت قابل دستیابی است. از آن سو، انتظار 
از تلویزیون بالاست و خیلی ها همچنان آن را به عنوان 
یک رسانه سرگرمی ساز دنبال می کنند. برآیند کلی 
سیما فعلا اینگونه است که اغلب محصولات آن موج 

نمی سازند و این یک اتفاق بد و ناراحت کننده است.

   مورد اول| سریال های کمدی
به تازگی شــبکه دو و ســه پخش ســریال های کمدی را 
شروع کرده اند. »پشت پرده« نام سریال شبانه شبکه دو به 
کارگردانی محمدرضا حاجی غلامی اســت که در شهر یزد 
تولید شده. شروع سریال ناامیدمان کرد و شست مان خبردار 

شد نباید از آن انتظار خنده و سرگرمی داشت. سبک »پشت 
پرده« یادآور کمدی های کلیشــه ای است که می خواهند 
شــعار را توی چشــم مخاطب بکنند. امیدواریم در ادامه 
نظرمان عوض شــود؛ هرچند بعید به نظر می رسد. »بدل« 
تازه ترین سریال علی مشهدی است که پخش آن در شبکه 
سه شروع شده. انتظارمان از سریال بالا بود اما فعلا از عدم 
نوآوری، فقدان فیلمنامه جذاب و بازی های نه چندان خوب 
لطمه خورده. درباره »بدل« هم آرزو می کنیم اتفاقی بهتر 
رخ دهد و با قصه ای جذاب و موقعیت های دلنشین کمدی 
مواجه باشیم. نیاز به یادآوری نیست که مخاطب تلویزیون 
نیازمند آثاری است تا کمی از فشار زندگی راحت شود و این 

مهم از عهده سریال های کمدی برمی آید. 

   مورد دوم| سریال های جدی
شبکه یک بعد از فصل پنجم »نون خ« سراغ سریال امنیتی-
خانوادگی »رخنه« به کارگردانی علی غفاری رفته است. این 
ســریال موضوعی مهم درباره پروژه نفوذ دارد و کیفیت آن 
متوسط رو به بالا است. اما چه می شود که موج سریال های 
مشابه پیشین را ایجاد نمی کند؟ شاید یکی از دلایل، عدم 

پیوست رسانه ای تیم تولید باشــد. دلیل مهم تر به ترکیب 
مقابل دوربین بازمی گردد که فاقد ســتاره است. شبکه دو 
برای کنداکتور آخر هفته، فصل دوم »آقای قاضی« را در نظر 
گرفته. قســمت اول آن که به رونمایی از شرایط شخصیت 
اصلی )بهزاد خلج( اختصاص داشت، نومید کننده بود اما با 
ورود داستان به دادگاه، سریال جان گرفت. به نظر می رسد 
فصل دوم »آقــای قاضی« موفق تر از فصل یک باشــد. آیا 

همین اتفاق برای مخاطبان آن رخ می دهد؟ 

   مورد سوم| برنامه های مفرح
اگــر بخواهیــم از برنامه اســتاندارد به عنــوان محصول 
ســرگرم کننده یاد کنیم، فعلا در تلویزیون فقط می توان 
»مهمانی« ایرج طهماسب را مثال زد. این برنامه پنجشنبه 
و جمعه روی آنتن شبکه نسیم می رود و این شبکه در طول 
هفته محتوای جذاب ندارد. »برمودا« به عنوان تولید جدید 
و موفق نسیم، بازپخش می شــود و همین اتفاق برای »بگو 
بخند« و »شهروند و مافیا« رخ می دهد. آیا چنین رویه ای 
برای شبکه نشــاط و سرگرمی، آفت نیســت؟ برنامه های 
جدیدی مثل »چهار شــگفت انگیز« و »خوش نمک« قابل 

دفاع نیستند و کیفیت »کودک شو« با انتقادات همه جانبه 
مواجه است. در شبکه سه »برمودا« و »شب خوش« روی 
دور تکرار افتاده اند؛ هرچند دومی از ابتدا برنامه ای ضعیف 
بود. »پانتولیگ« هم محبوبیتی که انتظــار می رفت را به 
دست نیاورده. از »سید خندان« و »هموطنز« شبکه دو چه 
بگوییم که کپی ضعیف »خندوانه« هستند. برنامه ای موفق 
است که مخاطب مشتاقانه سر یک ساعت مشخص سراغ آن 
برود و نمود اســتقبال از آن در کف جامعه و فضای مجازی 

به چشم بیاید.

   مورد چهارم| برنامه های جدی
در میان برنامه های سرگرم کننده اما جدی، »چالش مسابقه 
خانه« بر ایده ای خوب استوار است ولی این ویژگی، باعث 
نجات برنامه نشده. درباره اش بیشتر خواهیم نوشت. نکته 
مهم تر اینکه جای برنامه های عمیق یا چالشی در تلویزیون 
خالی است. برای نمونه می توان به »سپنج« علی درستکار 
اشــاره کرد که از فیلیمو منتشر می شود. تلویزیون در سال 

جدید برنامه چالشی »جام جم« را تعطیل کرده است.

    مورد پنجم| پخش زنده ورزشی
همچنان برگ برنده اصلی تلویزیون پخش مسابقات زنده 
ورزشــی و در راس آن فوتبال اســت. بماند که پلتفرم ها 
نیز مســابقات را با کیفیت خوب پوشــش می دهند و در 
بزنگاه هایی مثل جام ملت های آســیا، با تولید برنامه های 
جذاب، در قامت رقیب جــدی تلویزیون قد علم کرده اند... . 
تلویزیون بار دیگر شوک لازم دارد؛ رفتارهای مقطعی مثل 

یلدا و نوروز بی اثر است.

این روزها در شبکه های مختلف تلویزیونی برنامه و سریال مفید و سرگرم کننده کمیاب است. اتفاق 
بدتر شروع ضعیف دو سریال کمدی است که قرار بود رونق را به آنتن بازگردانند

حال و روز سیما خوش نیست

داستان ســریال »آمرلی« درباره مردی به نام رافد با بازی مصطفی زمانی به عنوان یک           منظر اول| محتوا
خبرنگار / مبارز است که  شهر پدری اش یعنی آمرلی به تصرف نیروهای داعش درآمده  . سریال، روایتی است از 
اتفاقات این شهر و ماجراهای آزادی آن از دست این گروهک. نکته جالب اینکه مصطفی زمانی با زبان عربی در 
»آمرلی« بازی کرده و نقش او توسط منوچهر زنده دل دوبله شده است. دیگر بازیگران سریال، عرب هستند که 
دیالوگ آنها به فارسی برگردانده شده است.این سریال، اثری متوسط است که اگر آن را با معیار آثار تلویزیونی 
بسنجیم، نمره قبولی می گیرد. مهم تر اینکه توانسته حرف اصلی خود را منتقل کند؛ هرچند بیش از حد کش 
می آید و قصه های فرعی فاقد جذابیت کافی هستند. اگر »آمرلی« با نسخه اصلی هم منتشر می شد، کیفیت آن 
بالاتر می رفت. دوبله به سریال لطمه زده و حال و هوای آن یعنی روح فرهنگ عراقی ها به درستی منتقل نشده.

از نکات خاص »آمرلی« این است که ارتباط زوجین در سریال، باورپذیر است. مثلا مصطفی           منظر دوم| ساختار
زمانی و ناریمان الصالحی )بازیگر مشــهور عرب(، تماس بدنی در حد معقول دارند. یا خانم پرستارِ مذهبی، در محل 
کار محجبه است و وقتی برای عروسی، آرایش می شود، موی او به نمایش در می آید. در آثار نمایشی ایرانی اما چنین 
مسئله ای جا نیفتاده و برخی رسانه ها پس از پخش »آمرلی« عنوان کردند شاید کشور مسلمان همسایه بتواند الگوی 
تولیدات ایرانی شــود! بگذریم. نمایش تاریخچه رفتاری داعش، پیش تر دســتمایه چندین فیلم و سریال شده بود. 
»آمرلی« با یک مقدمه طولانی سراغ این موضوع رفت و طول کشید تا ماجرا باز شود. در ادامه اما سریال توانست منظور 
خود را به خوبی روایت کند و در بازنمایی شرایط آمرلی و سبعیت داعش عملکردی خوب داشت. در این سریال شاهد 

نقش شهید حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس در مبارزه با داعش نیز بودیم.

به همین سادگی
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جایزهتازههاجایزهتازهها

»من یک پایین شــهری ام« نوشته اسماعیل 
امینی که مجموعــه ای از روایت های زندگی و 
مردم پایین شــهر تهران است، منتشر شد. در 
معرفی این کتــاب که در انتشــارات جام جم 
منتشر شده، آمده است: »اســم این کتاب را 
گذاشــتم »من یک پایین شــهری ام« چون 
مجموعه ای است از روایت های زندگی و مردم 
پایین شهر تهران، همان جایی که من زندگی 
کرده ام. این روایت ها را نوشــتم برای این که 
به نظرم رسید، بسیاری از گوشه های زندگی، 
رخدادهای جزیی و آدم های معمولی، شــاید 
هرگز توجه کســی را جلب نکننــد مثل انبوه 
برگ های زرد پاییزی که با همه زیبایی شان زیر 
پای رهگذران می مانند و له می شوند. برخی از 
این یادداشت ها روایت من است از تجربه هایم 
در موقعیت هــای مختلف و درباره انســان ها، 
چه آن ها که دوســت داشتنی هســتند و چه 

آن هایی که چندان خوشایند نیستند اما به یاد 
ماندنی اند. این ها روایت من اســت از سالیانی 
که در میان مردم پایین شــهر زیسته ام و طبعاً 
از چشم اندازی که حاصل این نوع زندگی است. 
زبان کتاب، ســاده و بی پیرایــه و پیچیدگی و 
اغراق است و تصرف من در بازگویی تجربه هایم 
چندان نیســت که واقعیــت را دگرگون کند. 
کتــاب »پایین شــهری ها« نگاهی اســت از 
نزدیک به انســان و به رنج  و شادی و سخت و 
آســانِ گذران روزگارانی در همین نزدیکی ها 
و در میــان همیــن مردمی که با مــا زندگی 
می کنند.« در بخشــی از کتــاب می خوانیم: 
»ترلان ننه، مادربزرگِ تمام اهل محل بود. حتی 
پدربزرگ ها و مادربزرگ ها، او را مادر خودشان 
می دانستند. همیشــه لباس پارچه ای سفید 
می پوشید. دامنش انگار دامنه های پوشیده از 

گل ها و گیاهان کوه های آذربایجان بود.«

طبق اعلام  دبیرخانه  جایزه شــعر »بهاران«، 
از میان 3۲۸ کتاب ارســالی )آثار منتشر شده 
حدفاصل سال های 1400، 1401 و 140۲( در 
دو بخش شعر آزاد و شعر موزون توسط دبیرخانه  
این جایزه معرفی شدند. نامزدهای نهایی بخش 
شــعر آزاد به ترتیب حروف الفبــا عبارت اند از 
»آداب شقه شدن در خانه  پدرم ذبیح« از رسول 
ســیمیا، نشر ســیب ســرخ، »امید درد کمی 
نیست« سروده نیکو طوفان، نشر فصل پنجم، 
»براده های ترس« از افرا شهباززاده،  نشر فصل 
پنجم، »تن تن همان تنهاســت« از  مهرگان 
علیدوست، نشر ســیب ســرخ، »جهان های 
موازی« ســروده میثم فلک ناز، نشر مروارید، 
»رد بخیه« سروده پوریا پلیکان، نشر مهر و دل، 
»کابوس ها بی چراغ می آیند« از فریبا کاحیدی، 
نشر فصل پنجم، »مثل واتیکان در نقشه  جهان« 
از رضا مهرعلیان، نشر لف، »مزامیر پری زاده  ماه 

به قصیده  کاردی کاتوره« سروده  محمد پروین، 
نشر لف و »مهی در حال پاک کردن آینده« از 
صابر سعدی پور، نشــر فصل پنجم. نامزدهای 
نهایی بخش شعر موزون به ترتیب حروف الفبا 
نیز عبارت اند از »ابریشم و خون« از فروغ کریمی 
حسین آبادی، فصل پنجم، »بی سایگی« سروده 
فاتیما رنجبری، نشر آنیما، »تنهایی مقدس« از 
موناسادات ذاکر، فصل پنجم، »چکیده« سروده 
فرزانه میرزاخانی، نشر ایهام، »رولان من رولان 
من« اثر مهدی نقبایی، نشــر شانی، »ساکنان 
نیازمندی ها« از روح الله ســرطاوی، نشر آنیما 
و »سپیدچالگی« سروده علیرضا الیاسی، نشر 
ایهام. مرحله  نهایی داوری این جایزه آغاز شده 
است و برگزیدگان این دوره  جایزه  شعر بهاران، 
در خرداد ماه سال جاری طی مراسمی با حضور 
داوران بخش های مختلف جایزه معرفی شده و 

مورد تقدیر قرار می گیرند.

کالب آزوما نلسون، نویســنده اهل غنا، جایزه 
»دیلن توماس« را برای دومین رمانش با عنوان 
»دنیاهای کوچک« دریافت کرده. آزوما نلسون 
30 ساله در مراسمی که در سوانسی، شهر زادگاه 
»دیلن توماس« برگزار شد، این جایزه ۲0 هزار 
پوندی را دریافت کــرد. جایزه »دیلن توماس« 
که توسط دانشگاه »سوانســی« بنیان گذاری 
شده، از سال ۲006 به عنوان یکی از گران ترین 
جوایز ادبی جهان شناخته می شود، این جایزه 
به آثار چاپ شده به زبان انگلیسی از نویسندگان 
نوقلم 3۹ ســال بــه پاییــن تعلــق می گیرد 
و گونه های ادبی رمان، شــعر و نمایشــنامه را 
دربرمی گیرد. در واقع یکــی از راهکارهایی که 
می توان نویسندگان جوان را به نوشتن واداشت، 
برگزاری جوایزی اســت کــه محدودیت هایی 
سنی در نظر بگیرند. داســتان رمان »دنیاهای 
کوچک« بین جنوب شرقی لندن و غنا در طول 

سه تابســتان اتفاق می افتد و شخصیتی به نام 
»استفن« را در مسیر عشق و زندگی خانوادگی 
دنبال می کند.»دنیاهای کوچک« همچنین در 
فهرســت نهایی جایزه اورول برای داستان های 
سیاسی قرار گرفته اســت. به گزارش گاردین، 
»آزوما نلســون« پیش از این در سال ۲0۲۲ با 
اولین رمان خــود »آب آزاد« نامزد جایزه ادبی 
»دیلن توماس« شــده بود. این رمان همچنین 
برنده جایــزه کتاب اول جوایز کاســتا و جوایز 
کتاب بریتانیا شــد و در فهرســت نهایی جایزه 
نویسنده جوان سال ساندی تایمز و جایزه کتاب 
سال واتراستونز قرار گرفت. سال گذشته جایزه  
»دیلن توماس« بــه رمان »در شــهر دیوانه و 
خشمگین ما« اثر »گای گوناراتنه« نویسنده 3۵ 
ساله انگلیسی-سریلانکایی اعطا شد که روایتگر 
ناآرامی ها در ســطح شــهر لندن پس از کشته 

شدن یک سرباز انگلیسی می پردازد.

جایزهشعر»بهاران«منیکپایینشهریام 39سالبهپایین!
مجموعه داســتان و نمایشنامه »آب  ناز؛ پنج 
و دو نمایشــنامه« نوشــته امین فقیری در 
1۸6 صفحه با شمارگان ۵00 نسخه و بهای 
۲۸0 هزار تومان در نشر »آفتابکاران« راهی 
بازار نشر شده است. »آب ناز«، »کوه برفی«، 
»عطا«، »تراکتــور« و »گل گاوزبان به علاوه 
نبات«، »سَــقّزی« و »گرما«، داســتان ها و 
نمایشــنامه هایی هســتند که در این کتاب 
منتشر شــده اســت.  فقیری متولد 30 آذر 
13۲۲ در شیراز، پژوهشگر، نمایشنامه نویس و 
نویسنده ایرانی است. فقیری در شیراز به دنیا 
آمد و در خانواده ای اهل کتاب و فرهنگ بزرگ 
شد. او وقتی که در لباس سپاه دانش به روستا 
رفت، زندگانی تلخ روســتاییان را از نزدیک 
دید و انگیزه یافت تــا این زندگی را به روایت 
دربیاورد. فقیری حاصل چهار ســال نوشتن 
را همگی در نخســتین مجموعه داســتانی 

خود به نــام »دهکده پرملال« در ســن ۲3 
سالگی منتشر کرد. این کتاب جزو کتاب های 
شــاخص دهه 40 و ۵0 بود. بزرگان ادبیات 
ایران همگی این کتاب را ســتودند و به دلیل 
ممنوعیت چاپ مجدد، در اروپا داستان های 
این کتاب به صورت زیراکسی پخش می شد؛ 
چرا که داســتان های دهکده پرملال نمودار 
درد و رنج روستاییانی بود که برخلاف تبلیغات 
دولت، از عدم بهداشت، خرافات و فقر فرهنگی 
و بی چیــزی در رنج بودنــد. توصیف تنهایی 
و ملال روحی معلمان روســتا و دشــواری و 
خشــونت زندگی دهقانان به داستان هایش 
حال و هوایی شاعرانه و دقتی جامعه شناسانه 
می بخشد. او همراه با محمود دولت آبادی از 
اولین نویسندگان داستان های روستایی ایران 
به شمار می آید. داستان های این مجموعه به 

بیش از ده زبان ترجمه شده  است. 

داستانونمایشنامه

فرشــاد رضایی|هفته گذشــته آلیس مونرو، یکی از 
معروف ترین نویسندگان جهان، كه خود کانادایی بود، 
در سن ۹۲سالگی درگذشت. البته یک دهه ای بود که از 
زوال عقل رنج می برد؛ چهره ای که به »چخوف کانادا« 
معروف شده بود. جوایز زیادی هم در کارنامه داشت که 
به مهم ترین و معتبرترین جایزه جهان یعنی نوبل ادبیات 
در ســال ۲013 انجامید. اما مونرو قبل از این ها هم در 
ایران طرفدارانی داشــت. در این گزارش کوتاه، نگاهی 
داریم به ترجمه هایي از آثار این نویســنده تا باز شدن 
پای چهره های بازیگر ایرانی، از جمله ترانه علیدوستی، 

به ترجمه آثارش.

از مژده دقیقی تا ترانه علیدوستی
اواســط دهــه هشــتاد، خانــم شــقایق قندهــاري 
مجموعه داســتاني با عنوان »گریزپا« )نشــر افق( را از 
آلیس مونرو ترجمه و منتشر كرد. آن روزها، این كتاب 
چندان به چشــم نیامد. هنوز مونرو جایــزه نوبل ادبی 
سال ۲013 را دریافت نکرده بود و خیلی ها در ایران او 
را نمی شناختند. ســال ها بعد، مجموعه داستان »فرار« 
)نشر نیلوفر( از همین نویســنده با ترجمه مژده دقیقي 
منتشر شــد. بعد از این بود که به شیفتگان پر و پاقرص 
این نویسنده در ایران اضافه شد. پس از آن »پاییز داغ« 
او با ترجمه شــیرین احدزاده )انتشــارات کوله پشتی( 
و »دورنمای کاســل راک« )نشــر افراز( با ترجمه زهرا 
نی چین منتشر شد. »عشق زن خوب« )قطره( نیز یكي 
دیگر از آثار مونرو اســت كه به همت شقایق قندهاري 
به چاپ رســید. خوننــدگان ایراني این قــدر مجذوب 
داســتان هاي مونرو شــده بودند كه حتي پاي بازیگر 
سرشناس ســینماي ایران، ترانه علیدوستي هم به كار 

ترجمه باز شد و »رویاي مادرم« )نشر مركز( را به چاپ 
رســاند. بعد هم كتاب دیگري از آلیس مونرو به همت 
مهري شرفي به چاپ رسید با عنوان »خوشبختي در راه 

است« )نشر ققنوس(.

چرا به ترانه علیدوستی جایزه دادند؟
در روزگار تصدی دولت به دست احمدی نژاد، جایزه ای 
تا زه تاســیس و دولتی به راه افتاد به نام »جایزه فصل«. 
وزارت ارشاد آن دوره که با نارضایتی های زیادی از سوی 
اصحاب تالیف و نشــر و ترجمه مواجه بود، می خواست 
به نوعی از این انتقادها مبرا شود. به همین جهت، در یکی 
از دوره ها ترانه علیدوستی را به همراه مترجم سرشناس 
بهمن فرزانه )که آن روزها، هنــوز در میان ما بود(، در 
فهرســت نامزدهای جایزه فصل قرار داد! به این ترتیب 
بهمن فرزانه، مترجم مشــهور و پیشکسوت »صد سال 
تنهایی« مارکز برای ترجمه كتاب »طوطي« نوشــته 
سوزانان تامارو و ترانه علیدوستي براي ترجمه مجموعه  
داستان »رویاي مادرم« نوشته آلیس مونرو، نامزد این 

جایــزه در بخش ترجمه شــدند. جالب 
اینجاست كه از میان این دو نامزد، جایزه 
در نهایت به ترانه علیدوستی رسید!! در 
واقع جایزه »فصل« خواسته بود از طریق 
چهره های معروف، نام و نشانی هم برای 
خودش دست و پا کند. ترانه علیدوستی 
اما به ترجمه همین کتاب محدود نماند و 
سال 13۹۵، رمان »تاریخ عشق« نوشته 
نیکول کراوس را دوباره با نشــر »مرکز« 
به بازار کتاب فرســتاد. کتاب آن زمان با 
استقبالی عجیب وغریب مواجه شد و در 

مدتی کوتاه به چاپ دهم رسید. این بار برخلاف ترجمه 
قبلی، علیدوستی سراغ نویسنده ای رفته بود که پیشتر، 
هیچ مترجمی اثــری از او را در ایران ترجمه نکرده بود. 
نیکول کراوس، سال ۲006 جزو نامزدهای نهایی جایزه 
ادبی »اورنج« بود، سال ۲00۸ هم جایزه ادبی »ویلیام 

سارویان« را از آن خود کرده بود.

جهان داستان های آلیس مونرو
برمي گردیم عقب تر؛ به دهه شصت. زماني كه جان بارت 
 )نویســنده و نظریه پرداز آمریكایي(، مقاله اي نوشــت 
با عنــوان »ادبیات فرســودگي« و از دوره  زوال ادبیات 
داستاني خبر داد. در این دوره، نویسندگان غالبا در سه 
دسته قابل طبقه بندي بودند؛ 1.داستان نویسان مستند 
۲.ضِدّقصه نویس هــا و 3.نویســندگان 
معتقد به مكتب »بازگشــت«. گروه اول 
اعتقاد داشتند داستان نویسي روز جهان 
به تكنیك زدگي دچار شده و ژورنالیسم 
نوین مي تواند جایگزین داســتان باشد. 
آن هــا گزارش هایي از وقایــع اجتماعي 
را به شــكل داســتاني تالیف مي كردند 
و تلاش داشــتند واقعیات تاریخي را با 
داســتان به هــم بیامیزند. گــروه دوم 
ضدقصه  نویس هایي بودنــد مثل دونالد 
بارتلمي )كه هنوز هم مخالفان سرسختي 

دارد(؛ این گروه بر این باور بودند كه دیگر چیزي به اسم 
»طرح« و »كشمكش«، در داســتان امروز معنا ندارد و 
باید از این مفاهیم عبور كرد. داســتان هاي این گروه به 
زعم خود بارتلمي، »كولاژ« هستند و »وصله چسباني«. 
اما گروه سوم با مدیریت نویسنده بزرگ آمریكایي، ویلیام 
فالكنر، دور هم جمع شدند تا داستان را به همان سنتي 
كه »چخوف« به آن اعتلا بخشیده بود، دوباره احیا كنند. 
در داستان هاي این گروه، تحلیل رواني انسان ها بسیار 
مورد توجه قرار مي گیرد و جزئي نگري، جزو ضروریات 
بود. از جمله نویســندگان بزرگ معتقد به این مكتب 
مي توان به ترومن كاپوتي، ریموند كاروِر، توبیاس وولف، 
جان آپدایك و... اشاره كرد. آن ها اعتقاد داشتند سنت 
داستان نویسي چخوف هنوز هم كاربرد دارد و مي تواند 
داســتان تكنیك زده و بي خــون آن روز را به حركت وا 
داشــت. آلیس مونرو در واقع متعلق بــه این گروه بود؛ 
نویسنده اي قصه گو كه حادثه پردازي هاي شگفت انگیز 
ندارد اما سرزمین قصه هایش، قلمرویي به وسعت عجایب 

انساني ا ست.

مهدیه زرگــر/ داســتان نویس| آلام. )ع اِ.( در 
فرهنــگ لغت معنا شــده 
است جمع اَلَم. دردها/ آلام 
جسمانی، دردهایی که به تن 
رسد و شود رنج های بدنی و 

آزارنده روح باشد.
راوی میر مهدی حســینی 
در کتاب »هم پــا«، »رویای 
کرکس«، »خــواب زدگان« و در نهایت، لابه لای 
سطرهای »حرمان عاشقی«، انســانی تنها است. 
راوی دردمند که دوست دارد از آنچه میان ذهنش 
در روزگاری دور، به جای مانده، حرف بزند تا شاید 
آلامش تسکین یابد. رنج هایی که در طول زندگی 

بر پیکری وارد شده و حالا در مغز لانه کرده است.
»عاقبت یک روز صبح بیدار می شــویم و می بینیم 
سیاهی و پلیدی از زندگی ما بیرون رفته است«. این 
جملات آغازین داستانی غریب است که شخصیت 
قصه  »حرمان« تلاش دارد جام شوکرانش را پس 
بزند تا روشــنایی نور او را در بر گیــرد. تمام پیچ 

و خم روایت حرمان 
عاشــقی حول محور 
رنجــی می گذرد که 
راوی دوســت دارد 
با همــان نثر خاص 
خودش برای مخاطب 
تعریف کند. نثری که 
شــاید این روزها در 
کتاب هایی به سبک 
بیشــتر  نامه نگاری 
به چشــم آید تا یک 

نولای کوتاه یا حتي رمــان؛ که البته خللی به متن 
وارد نمی کند و مخاطب خاص خودش را می طلبد. 
اما دیگر خیلی بین کتاب دوســت ها، عرف نیست 

چنین نوشتن و خواندن.
هر فصل کتاب با یک جمله آغاز می شود. جمله ای 
که ره گشای متن است و تا حدی خواننده را با آنچه 
قرار اســت روبه رو گردد، آشنا می کند. در »رویای 
کرکس« و »خواب زدگان« نیز نویسنده همین روند 
را در پیش گرفته و دوست دارد پیش از آنکه داستان 
را روایت کند، نشانه ای به مخاطبش برساند؛ شبیه 

یک دلگرمی یا شاید یک تلنگر معنایی.
نویسنده در آغاز داستان از فرشته ای حرف می زند 
که معتقد است ناجی او بوده و حالا انگار مدتهاست 
که دیگر نمی بینــدش، بنابر دلیلــی که مخاطب 
نمی فهمد. فرشــته ای که یادش در طول داستان 
پیدا و ناپیدا، راوی را همراهــی می کند و لابه لای 
وقایع خودی نشــان می دهد. در طول داســتان 
»حرمان و چند داســتان کوتاه« نویســنده سعی 
دارد با لحنــی مهربان، چرایــی اتفاقات را توضیح 
دهد. گرچه دلچرکین 
هم هســت از برزخی 
که در آن دســت و پا 
می زند؛ اما آن کسی 
که پیــش روی راوی 
گه گاه خودی نشــان 
می دهد، فرشــته یا 
همان تســلی بخش، 
کــه  نمی گــذارد 
صحبت هــا ناگفتــه 

بماند.

در بخشــی از کتاب خــواب زدگان بــا جمله اي 
تامل برانگیز رو به رو هســتیم که شــاید نیاز باشد 
گاه گداری آن را بخوانیم و با خود بگویم: »و این قصه 
ماســت و قصه ما خواهد ماند. مگر اینکه بجنبیم و 
زودتر از روزنه های نور بالا رویم.« داســتان روایت 
مردی  است که جایی میان غسال خانه و سردابه از 
مادری گریان حرف می زند. مادری که صدایش در 
تن و جان پســر جا مانده و پسر نمی داند راه نجات 

چیست.
شــخصیت های آثار میر مهدی حســینی همگی 
خواســته یا ناخواســته در برزخ زندگی می کنند. 
راوی تلاش می کند آنها را به سمت بهشت موعود و 
شاید آرامش درونی سوق دهد اما رنج زمانه و آنچه 
بر آنها گذشــته، نه تنها راه را هموار نمی کند بلکه 
انگار کسی دستشــان را می گیرد و کشان کشان تا 
جهنم می برد. فکرهای آشــفته، دل شکستگی ها، 
شخصیت های مصیبت دیده و قهرمانانی که دوست 
دارند در قصه های واقعی خودی نشان دهند، حتي 
کسانی که هنوز زاده نشــده اند و ناشیانه وارد بازی 
می شوند، همگی خط سیر جذابی را در آثار نویسنده 
طی می کنند. »ما برای به هم رسیدن راهی طولانی 
را پیموده ایم. بدون اینکه از هم دور شده باشیم«؛ 
با نگاهی دقیق تر به آثاری که در طول یادداشــت 
به آن ها اشاره شد و سبک فکری نویسنده، انتظار 
می رود ما باید با روایتی دلچسب تر و پخته تر طرف 
باشیم اما در بخشی از کتاب های نامبرده روایت ها 
خیلی خوب و منسجم روایت نشــده است. البته 
که نیاز به نقد و بررســی جدی تر است. شاید یک 
موضوعی که به متن کتاب ضربه زده، متن شعرگونه 
آن است که پیشتر به آن اشــاره کردم و بهتر بود 
نویسنده آن را به سبک نامه نگاری و با اشارات خاص 
خود می نوشت. البته که »حرمان« عاشقی و چند 
داستان کوتاه، همپا که روایت سرطان است و رویای 
کرکس که خود روایت کسانی است که خواب مرگ 
می بینند و امیدوارند قصه ها را به همان خوبی رویا 
دیدن روایت کند، دوست داشتنی ا ست و نمی شود 

از دردودل های راوی گذشت.

انسیه تاجیک| از مشــارکت سیاسی اجتماعی 
زنان معاصر ایــران و حضور 
آنان در جبهه های جنگ، باید 
همیشه سخن ها گفته شود تا 
مبادا، روزی حماسه آفرینی 
آنها به فراموشــی ســپرده 
شــود. ایران و ایرانی می داند 
در جنــگ تحمیلــی، اولین 
مسئولیت زنان در این میان چنین بود که چطور و 
چگونه یاد بگیرند دوش به دوش مردان شان سلاح 
بسازند و سلاح به دست بگیرند و تا پای جان، برای 

حفظ خاک وطن و ناموس مبارزه کنند.
مادر و زن و دختر ایرانی همان کســانی بودند که 

وظیفه مراقبت از تسلیحات، 
نگهبانــی از پیکــر شــهدا، 
نگهــداری از حریــم خانه و 
خانواده، آماده ســازی مواد 
مورد نیــاز و توزیع ســلاح 
بین رزمنده ها، پشــتیبانی 
پر رنــگ روابــط عاطفی و 
روانی، مسئولیت پرستاری 
و درمان و مداوای ســربازان 
و هزاران مورد حمایتی دیگر 
را بر عهده داشتند. نقش زن 
ایرانی در دفاع مقدس، نقشی 
برجسته و محوری بود که اگر 
هزاران مقالــه هم درباره اش 
نوشته شود، باز هم کم است و 
شاید به نوعی، حق مطلب ادا 
نگشته و به آن تمام و کمال 

پرداخته نشده باشد.
شــهلا آبنوس دختری بود که همه آرزوهای زیبا 
و پربارش را ناگهان در انفجــار بمب، خمپاره، درد 
و رنج و خون، نابود شــده می بیند و حالا، به جای 
رســیدن به شــادی و شــادمانی لحظات جوانی، 
می رسد به عمق فاجعه دود و آتش و گلوله و مرگ. 
او می نویسد از اینکه چطور زن ایرانی هم پای همسر 
و فرزند و برادرانش، دوید و سوخت و خاکستر شد 
و از دل همان خاکســتر چون ققنوسی پر کشید و 
مقاوم تر و اســتوارتر برای حفظ خاک وطن بارها 
و بارها جــان داد و فداکاری کــرد. او فریاد می زند 
 از تاول های زهرآگین شــیمیایی ها و سلحشوری 
و مقاومــت و مبارزه زنان ســرزمین خودش که به 
حتم، مانندشــان را در طول 
تاریخ یا کم دیده ایم و یا شاید 
اصلا ندیده ایم. در بخشی از 
رمانش آمــده: »خیلی درد 
دارد. برایش مســکن قوی 
می زنند. دکتر صلاح نمی داند 
بیمارســتان بماند. می گوید 
به خاطــر آلودگــی محیط 
بیمارســتان ممکن اســت 
عفونت کند، به خانه ببریدش 
بهتر اســت. دلم می خواهد 
زمین و زمان را نفرین کنم. 
ای کاش مــادر نیامــده بود. 
ای کاش بــرق نمی رفت. ای 
کاش مهتاب شــیرین زبانم 
نمی آمــد. احســاس گناه 

می کنم ...«.

نویسنده کانادایی،
محبوب در ایران

مروری بر کتاب هایی که در ایران از »آلیس مونرو« 
ترجمه و منتشر شدند

حرمان عاشقی
نگاهی به آثار میر مهدی حسینی )نویسنده(

 خاطرات زیر خاکستر
یادداشتی بر رمان »از آن هجده ماه و هفت روز« نوشته شهلا آبنوس

کتاب آقای کتاب باز!
بیشترین صف خرید کتاب در ایران متعلق به چه کسی بوده است؟

ساراسحابی|نمایشگاهکتاب،اتفاقاتریزودرشتفراوانيداشت؛همینطورحاشیههاییکهدرماههایآتیمیشودراجعبه
آنهانوشت.امایکیازجالبترینحواشيبهفروشکتاب»سروشصحت«باعنوان»تاکسیسواری«مربوطبود.ویدئوهای
آنراقطعادیدهایدومیدانیدچهصفطویلیبرایخریدکتابصحتدرنمایشگاهامسالتشکیلشد.البتهایناولینصفی
نبودکهبرایخریدکتابسروشصحتتشکیلمیشد.برایاینکهبدانیدچهاتفاقیپیشترهمدربارهکتابتاکسیسواری
افتادهبود،ادامهاینگزارشرابخوانید.دراینگزارشهمدربارهاتفاقاتفروشکتابصحتنوشتهایم؛همدربارهکتابهایی
کهمردمبرایخریدشصفکشیدهاند.ضمناینکهبانظرخواهیازدوستانتحریریهادبیهفتصبح،امتیازهاییهمبرای
هرکدامازکتابهادرنظرگرفتهایم.امتیازاتاز10محاسبهشدهودرآن،مولفههایینظیرخوشخوانبودنكتاب،محتوای

تازه)درزمانانتشار(،نثرروان،شیوهروایتو...،درنظرگرفتهشدهاست.

نویسنده: سروش صحت
ناشر: چشمه

سال استقبال: 1403
امتیاز: 7 از 10

اردیبهشت همین امســال بود که ویدئویی از اصفهان 
پربازدید شد؛ ویدئویی که نشان می داد مردم در صفی 
طولانی برای خرید کتاب ســروش صحت ایستاده اند. 
ماجرا مربوط بود به همین کتاب »تاکسی ســواری«. 
این کتاب، اولین کتاب سروش صحت است؛ مشتمل 
بر 1۲4 داستانک یا میکروفیکشن. صحت پیشتر بعضی 

از این داستانک ها را در مطبوعات منتشر کرده بود و حالا آن را به شکل کتاب عرضه می کرد. البته می شود حدس زد چرا مردم برای کتابش صف کشیده اند. به هر حال صحت بعد 
از اجرا در برنامه »کتاب باز« به محبوبیتی دوچندان دست پیدا کرده. همین موضوع باعث شده مردم به این شکل نسبت به انتشار کتابش واکنش نشان بدهند. در این کتاب ما به 
همراه راوی در یک تاکسی نشسته ایم و هر روز مسیری کم وبیش ثابت را طی می کنیم. طی این مسیر، هر بار مسافران جدید، رانندگان جدید و اتفاقات جدیدی منتظرمان هستند 
و راوی نکته پرداز و طنّاز کتاب، ما را از وقایع آن روز آگاه می کند. از دعوای زن و شوهری راننده تاکسی گرفته تا زلزله ای که آن روز آمده؛ کتاب »تاکسی سواری« در نمایشگاه کتاب 

امسال هم خبرساز شد و پایگاه های خبری و مردم در شبکه های اجتماعی، ویدئو هایی از صف طولانی مردم برای خرید کتاب سروش صحت پخش کردند.

نویسنده: امیرعلی ق
ناشر: 360

سال استقبال: 1398
امتیاز: 6 از 10 

صف تجمع علاقه منــدان و مخاطبان کتــاب در دهه 
گذشته کمی جابه جایی داشت و از سوی کتاب های مورد 
تایید بخشی از جریان مسلط ادبی به سمت کتاب هایی 
رفت که نویســندگانش در فضای مجازی شهرت پیدا 
کرده اند. کتاب فردی به نام »امیرعلی ق« هم در این رده 
قابل طبقه بندی بود. چون وبلاگ نویسی بود که از اواخر 

دهه هشتاد با نام مستعار »امیرعلی ق« در فضای مجازی می نوشت و فالوئرهای زیادی پیدا کرده بود. بعد هم که کتابش منتشر شد و عکس هایی از صف تجمع علاقه مندانش در نمایشگاه 
کتاب خبرساز شد. »امیرعلی ق« از فاش کردن نام خانوادگی  خود پرهیز مي كرد و کتابش هم مجموعه عکس ها و نوشته هایش در فضای مجازی بود. خودش در گفت وگویی با »هفت 
صبح« عنوان کرده بود: »کتاب را به این دلیل منتشر کردم که دوست داشتم نوشــته ها و عکس هایم را جایی خارج از فضای مجازی، به یادگار داشته باشم«. او درباره  پیش بینی اش 
از میزان استقبال مردم هم گفته بود: »حدسش را نمی زدم این حجم از مخاطب، این قدر به من لطف داشته باشند. واقعا آن رویداد برای من یکی از بزرگ ترین رویدادهای زندگی ام 
بود. همان قدر هم که بزرگ بود، برایم غیرقابل پیش بینی بود. اگر احساس می کردم که ممکن است برای دیگران مشکل ساز شود، این گردهمایی را در فضای دیگری انجام می دادم«.

نویسنده: رضا امیرخانی
ناشر: افق

سال استقبال: 1396
امتیاز هفت صبح: 7 از 10

1۹ بهمن ماه ســال 13۹6، تصاویری از صف مردمی 
خرید کتاب رضا امیرخانی در شــبکه های اجتماعی و 
خبرگزاری ها منتشر شــد. ماجرا برمی گشت به رمان 
»رهش« نوشــته رضا امیرخانی. این مراسم در واقع 
جشن امضای کتاب بود که در کتاب فروشی افق انجام 
شده بود. امیرخانی در این رمان، موضوع توسعه  شهری 

را دستمایه قرار داده بود. همین طور تاثیرات آن، بر عرصه  زندگی انســان معاصر. آن طور که آن روزها عنوان کرده بودند، صف خرید این کتاب به بیش از ۵00متر هم رسیده بود. 
این صف از ساعت چهار عصر تشکیل شد و چنان به درازا کشید که فورا تبدیل شــد به یکی از اخبار روز. صف مخاطبان رضا امیرخانی که از کنار کتابفروشی افق آغاز می شد، در 
پیاده رو خیابان انقلاب از کنار سینما سپیده می گذشت و خیلی ها را به این اشتباه انداخت که لابد مردم برای جشنواره فیلم فجر، صف کشیده اند! شخصیت اصلی رمان »رهش« 
خانم میانسالی است به  نام لیا. لیا و همسرش هردو معمار هستند و به همراه فرزند بیمارشان که مشکل تنفســی دارد، خانواده ای کوچک دارند. داستان حول محور این خانواده 

است و کشمکشی که لیا با همسرش پیرامون مسئله مدیریت شهری دارد و با ساخت وساز بی رویه و توسعه نامتوازن شهری به خاطر فرزندش و فرزندان نسل آینده مخالف است.

نویسنده: روزبه معین
ناشر: نیماژ

سال استقبال: 1396
امتیاز: 1 از 10

آیا می شــود به چنین کتاب هایی امتیاز داد؟ راســتش، 
دســت اندرکاران صفحه کتاب و ادبیــات »هفت صبح« 
عنوان کردند که بهتر اســت به چنین کتابی اصلا امتیاز 
داده نشود و آن را فارغ از بحث امتیازدهی در نظر بگیریم؛ 
چراکه کیفیت بســیار پایینی دارد. اما بــه هرحال بابت 
اینکه برای تمام کتاب های این صفحه امتیازدهی در نظر 

گرفتیم، گفتیم »قهوه سرد آقای نویسنده« را هم بی نصیب نگذاریم! هرچند کتاب مورد نظر به لحاظ داستانی بسیار بی کیفیت است؛ تا جایی که حتی در بعضی صفحات متوجه نمی شوید 
در حال خواندن رمان هستید یا نوشته های وبلاگی و اینستاگرامی! نویســنده اش روزبه  معین هم صرفا به خاطر فالوئرهای زیاد در فضای مجازی توانسته بود کتاب را پرفروش کند. بعدها 
نویسندگان و مترجمان دیگر هم از فروش این رمان تعجب کردند. اما واقعیت این است که این روزها، گاهی ناشران هم به خاطر منفعت مالی سراغ اینفلوئنسرها یا شاخ های مجازی می روند. 
روزبه معین در گفت وگویی با »هفت صبح« گفته بود: »دستم خسته شد از بس که در رونمایی، کتاب امضا کردم. در رونمایی دو، سه هزار نفر آمده بودند. در نمایشگاه کتاب هم، مخاطبان 

صف ایستاده بودند که صف از سالن کتاب های عمومی به سمت سالن کتاب های دانشگاهی رفت. بعد از آن در مشهد هم، جشن امضا هشت ساعت طول کشید.«

نویسنده: گیم بالاگه
مترجم: عادل فردوسی پور

ناشر: چشمه
سال استقبال: 1401

امتیاز: 9 از 10
»صف خرید کتاب عادل غوغا کــرد!« این تیتری بود 
که تابســتان ســال 1401 درباره کتاب »مارادونا« 
نوشــته گیم بالاگه با ترجمه عادل فردوسی پور و علی 
شــهروز می زدند. ماجرا به عصر جمعه ای برمی گشت 
در فروشگاه نشر چشمه البرز واقع در مهراد مال که تا 

بامداد شنبه ادامه پیدا کرد! در واقع شاید بشود این استقبال را پرشورترین استقبال از خرید کتاب دانست. چون برآوردی که از جمعیت برای خرید کتاب انجام شد به حدود 30هزار 
نفر می رسید. البته قبل از آن عادل با همین کتاب هم در مجتمع کوروش غوغا کرده بود. جمعیت زیادی برای امضای کتاب آمده بودند؛ یعنی صفی طویل دیده مي شد از مخاطبان 
شیفته کتاب و البته علاقه مند به عادل فردوسی پور. فردوسی پور هم پشت میزی نشسته بود و به نوبت کتاب ها را امضا می کرد. »مارادونا« پنجمین ترجمه فردوسی پور است که 

منتشر می شد. او پیشتر با چهار کتاب در حوزه های مختلف، به عنوان مترجم وارد عرصه شده بود.

نویسنده: علی سلطانی
ناشر: نیماژ

سال استقبال: 1398
امتیاز: 4 از 10

همان سال که طرفداران »امیرعلی ق«، برای کتابش 
تجمع کرده بودند، یک کتاب دیگر هم در نمایشــگاه 
کتاب، نظرها را به خود جلب کرد. این بار هم نویسنده 
از فضای مجازی شهرتی دست و پیدا کرده بود؛ جوانی 
متولد 137۲ به نام علی ســلطانی. اســم رمانش به 
شیوه رمان های تجاری بود: »راز رخشید برملا شد« و 

ماجرای آن به عاشق و معشوقی برمی گشت به اسم علی و رخشید. متاســفانه کتاب، به لحاظ مولفه های داستانی، کیفیت بالایی نداشت. هرچند به خاطر فالوئرها، خوب فروخته 
شد. خودش در گفت وگویی عنوان کرده بود: »من اکثر مخاطبم را از کانال تلگرام گرفتم. از آن به بعد بود که تقریبا هر هفته یک داستان کوتاه ارائه می دادم. تا جایی که یک طرح 
داستانی داشتم؛ طرح فیلم نامه ای که به نتیجه نرسیده بود. برای همین تصمیم گرفتم این طرح را به شکل یک داستان دنباله دار در کانالم بنویسم. زمانی که قسمت اول این داستان 
را گذاشتم، از قسمت دوم به بعد، شبی دویست تا سیصد پیام داشتم با این مضمون که ادامه اش را بگذارید. یادم هست نزدیک به 10قسمت که داستان جلو رفت، حدود 10هزار 

نفر به مخاطبان من اضافه شد. تا پایان داستان که برسم، مخاطبانم از ۲هزار نفر رسید به حدود ۲0هزار نفر.«

نویسنده: مصطفی مستور
ناشر: چشمه

سال استقبال: 1396
امتیازص: 7 از 10

همان ســال که مــردم بــرای خرید کتــاب »رهش« 
رضاامیرخانی صف کشــیده بودند، جای دیگر شــهر در 
کتابفروشی چشمه هم شــلوغ بود. چون مراسم امضای 
»عشق و چیزهای دیگر« نوشته مصطفی مستور برگزار 
شــده بود. این کتاب فصل های کوتاهــی دارد و همین 
موضوع و شیوه روایت و ملموس بودن اتفاق هایی که بازگو 

می شود، آن را خوش خوان می کند. در نگاه اول این رمان با کارهای دیگر نویسنده  نیز تفاوت دارد. نکته مهم دیگر دغدغه شخصیت ها بود که برگرفته از پرسش های انسان ایرانی در روزگار 
نویسنده  است. در این رمان، راوی بر زندگی خود و شخصیت های دخیل در زندگی اش با جزئیات وارد می شود و دچار عشق پرستو شدن را شرح می دهد. راوی، هانی یادگاری، متولد اهواز 
است که پنج سال بعد از شروع جنگ متولد می شود و 1۵سال بعد از شروع جنگ، به دانشگاه می رود و بعد از پذیرش قطعنامه ۵۹۸ )قطعنامه پایان جنگ(،  عاشق پرستو می شود. مخاطبانی 
که برای شرکت در آیین رونمایی و جشن امضای نویسنده مورد علاقه شان در عصر پنج شنبه، ســاعت ها در صف ماندند، اغلب در حال خواندن رمان جدید مستور بودند و برخی از آنها در 

مواجهه با نویسنده، از او درباره رمان پرسش می کردند و حس و حال  خود را توضیح می دادند و از نویسنده درباره چندوچون نوشتن این رمان می پرسیدند.

تاکسی سواری

 من سر قولم هستم

رهش

قهوه سرد آقای نویسنده

مارادونا

راز رخشید برملا شد

عشق و چیزهای دیگر
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   گزارش

هفته پایانی فصــل ۲4-۲0۲3 بوندس لیگا با به ثمر 
رسیدن 3۸ گل در ۹ مسابقه همزمان به پایان رسید. 
یکــی از جذاب تریــن و به یادماندنی ترین فصل های 
تاریخ معاصر فوتبال آلمان با قهرمانی بدون شکست 
بایرلورکوزن به پایان رســید و شاگردان ژابی آلونسو 
با گذر از ســد آگزبورگ به رکــورد ۲۸ پیروزی و 6 
تساوی در 34 مسابقه فصل رســیدند. بایرن مونیخ 
اما با شکســت ســنگین مقابل هوفنهایــم رده دوم 
جدول رده بندی و در نتیجه ســوپرجام فصل آینده 

را از دست داد.
بایرلورکوزن به نخســتین قهرمان بدون شکست در 
تاریخ بوندس لیگا تبدیل شــد. هیچ تیم دیگری در 
دهه های متمادی موفق به ثبت این رکورد ارزشمند 
نشــده بود. در رقابت های ۵ لیگ معتبر اروپایی در 
هزاره جدید میلادی هم تنهــا ۲ بار دیگر پیش آمده 
تیمی بدون تحمل حتی یک شکست جام قهرمانی را 
به دست آورد؛ آرسنال در فصل 04-۲003 لیگ برتر 

 .A و یوونتوس در فصل 1۲-۲011 سری
ایــن نخســتین قهرمانی تاریــخ بایرلورکــوزن در 
رقابت های بوندس لیگای یک آلمان به شمار می رفت. 
تماشــاگران حاضر در ورزشــگاه بای آرنا به احترام 
هوادارانی کــه هرگز قادر به دیــدن تاجگذاری تیم 
در لیگ نشــدند در دقیقه 1۹:04 یک دقیقه سکوت 

برقرار کردند. شوارتزروتن پیش از این ۵ بار به عنوان 
نایب قهرمانی لیگ دست یافته اســت. تیمی که در 
تمام تاریخ خود تنها یک قهرمانــی جام یوفا )فصل 
۸۸-1۹۸7( و یک قهرمانی جام حذفی )1۹۹۲-۹3( 
را در کارنامه داشت، حالا به قهرمانی لیگ دست یافته 
و تنها ۲ مســابقه با ۲ جام دیگر )جام حذفی و لیگ 
اروپا( فاصله دارد. ۲ گام تا سه گانه بدون شکست باقی 
مانده و در این صورت فصل رویایی تیم ژابی آلونسو 
از نظر کسب افتخار از تاریخ 1۲0 ساله باشگاه فراتر 
می رود.  جدال عجیب بایرن مونیخ و هوفنهایم با 3 گل 
در ۸ دقیقه نخست آغاز شد و با هت تریک کراماریچ 
در ۲۲ دقیقه پایانی خاتمه یافت. جالب اینکه هافبک 
تهاجمی کروات در تابســتان ۲0۲0 هــم با به ثمر 
رساندن ۲ گل دیرهنگام یک شکســت 4 گله دیگر 
را به بایرن مونیخ تحمیل کــرد. باواریایی ها زیر نظر 
توماس توخل بعد از 11 جام متوالی نه تنها کرســی 
حاکمیت برفوتبال آلمان را از دست دادند، بلکه برای 
نخستین بار بعد از فصل 11-۲010، دو  تیم را بالاتر 
از خود در صدر جدول می بیننــد.  مارکو رویس در 
آخرین مسابقه اش با پیراهن دورتموند در بوندس لیگا 
یک ضربه آزاد مستقیم را به گل تبدیل کرد و با یک 
پاس گل زمینه ساز گلزنی یان ماتسن شد. او با 1۵6 
گل و ۹۵ پاس گل به رکورد اثرگذاری روی ۲۵1 گل 

در 3۹1 مسابقه لیگ رســید. از روز آغاز به کار او در 
بوندس لیگا )اوت ۲00۹( تنها ۲ بازیکن دیگر به مرز 
۲۵0 گل یا پاس گل دســت یافته انــد؛ توماس مولر 

)31۸( و روبرت لواندوفسکی )367(.
سرهو گیراسی فصل را با ۲۸ گل زده به عنوان دومین 
گلزن برتر فصل، پشت ســر هری کین )36 گل( به 
پایان رساند. البته او تعدادی از مسابقات را همزمان با 
جام ملت های آفریقا از دست داد. گیراسی به آمار به 
ثمر رساندن گل نخســت در 1۲ مسابقه مختلف این 

فصل رسید و  با رکورد تاریخ لیگ برابری کرد.
اشتوتگارت فصل درخشــان خود را با قرارگیری در 
رده دوم جدول پایــان داد و فرامــوش نکنید فصل 
گذشته در رده شانزدهم لیگ، راهی پلی آف سقوط 
شــده بود. شــوابنی ها با غلبه بر هامبورگ در سطح 
اول باقی ماندند و حالا زیر نظر سباســتین هوینس 
نایب قهرمانی لیگ و صعود به لیگ قهرمانان اروپا را 
جشن می گیرند. اشــتوتگارت برای پنجمین بار در 
تاریخ خود و نخستین بار در 14 فصل گذشته به لیگ 
قهرمانان اروپا رسید. اختلاف 14 رده ای جایگاه این 
تیم در رقابت های ۲ فصل اخیر بوندس لیگا تنها یک 
بار دیگر در تمام تاریخ فوتبال آلمان پیش آمده  بود؛ 
وردربرمن که در فصل 6۸-1۹67 از رده شــانزدهم 

سال گذشته به جایگاه دوم رسید. 

با نزدیک شدن به پایان فصل 03-140۲ فوتبال 
ایران، گمانه زنی ها دربــاره آینده تیم ها و اینکه 
قرار است چه اتفاقی برای نیمکت شان رخ بدهد، 
آغاز شده اســت. تکلیف برخی از سرمربیان از 
حالا تقریبا مشخص اســت و اگر اتفاق خاصی 
رخ ندهد آن ها به همکاری با تیم های فعلی شان 
ادامه می دهند. برخی دیگر از سکانداران، ممکن 
است خودشان تصمیم به جدایی بگیرند  یا پس 
از اتمام قراردادشان ساز جدایی کوک کنند  اما 
هستند سرمربیانی که نتایج شان در دیدارهای 
باقی مانده مشخص می کند پست خود را حفظ 

خواهند کرد یا برکنار می شوند.

   ژوزه مورایس
ســرمربی پرتغالی ســپاهان در دومین فصل 
حضورش نیز موفق نشــد در لیــگ به توفیقی 
دســت پیدا کند و تیمش عملکردی ضعیف تر 
نسبت به لیگ بیســت ودوم بر جای گذاشت. با 
این وجود دستیار اســبق مورینیو برای ماندن 
روی نیمکت طلایی پوشــان یک شانس دارد و 
آن هم کســب عنوان قهرمانی در جام حذفی 
اســت. مورایس در صورتی که بتواند تیمش را 
فاتح جام شــگفتی ها کند، می تواند امیدوار به 
ادامه همکاری با تیم اصفهانی باشد. در غیر این 

صورت باید ماجراجویی فوتبالی این مرد پرتغالی 
را در دیار زاینده رود تمام شده قلمداد کنیم؛ هر 
چند او یک فصل دیگر با سپاهان قرارداد دارد اما 
در صورتی که ناکام در کسب جام باشد، بعید به 
نظر می رسد در تیم سپاهان کارش را در فصل 

آینده دنبال کند.

   مارینوس اوزونیدیس
دیگر سرمربی خارجی شــاغل در فوتبال ایران 
هم ســناریویی شــبیه   مورایس را پیش روی 
خود دارد. مارینوس اوزونیدیس نتوانست رتبه 
قابل توجهی را در لیگ به دست بیاورد و تیمش 
رتبه ای بین پنجم تا نهــم را به خود اختصاص 
خواهد داد و این با هزینه ای که در ابتدای فصل 
صورت گرفت، مطابقت ندارد. اما موفقیت در جام 
حذفی ورق را برمی گرداند. نماینده سیرجان به 
خوبی تا نیمه نهایی پیشروی کرده و اگر بتواند 
برای اولین بار عنوان قهرمانی را به دست بیاورد، 
دلیلی برای قطع همکاری با ســرمربی یونانی 

وجود نخواهد داشت. 

   رضا عنایتی
رضا عنایتی روی نیمکت پیکان حضور پرنوسانی 
داشته اســت. تیم او در ابتدا علیرغم بازی های 

باکیفیت، نتایج جالبی نمی گرفت اما خیلی زود 
چند برد از راه رسید و اوضاع برای خودروسازان 
خوب شد؛ تا جایی که خطر سقوط تقریبا از بین 
رفت ولی دوباره شــاهد افت تیم پایتخت نشین 
بودیم. چند شکســت پی در پی مجددا آنها را به 
وضعیت ســابق بازگرداند. پیکان حالا با منطقه 
سقوط فقط ســه امتیاز فاصله دارد. عنایتی اگر 
موفق شود تیم جوانش را در لیگ برتر نگه دارد، 
با توجه بــه فرم بازی تیمش می تــوان به ادامه 
حضورش امیدوار بود اما سقوط، چیزی نیست 

که به سادگی بتوان از کنارش عبور کرد. 

   سیروس پورموسوی
در بین تیم های پایین جدولی، تنها اســتقلال 
خوزستان ســرمربی ابتدای فصل خود را تغییر 
نداد. سیروس پورموســوی که آبی ها را به لیگ 
برتر بازگردانده بود، احتمالا تا پایان فصل روی 
نیمکت این تیم خواهد نشســت. استقلال در 
نیم فصل اول با وجود نمایش نسبتا قابل قبول، 
نتایج بسیار ضعیفی کسب کرد اما در نیمه دوم 
مســابقات با حضور بازیکنــان جدید خارجی، 
اوضاع به گونه دیگری پیش رفت و آن ها از قعر 
جدول جدا شــدند و به رقابت بــرای بقا اضافه 
شدند. با تمام این تفاسیر به نظر می رسد آینده 

کاری پورموســوی، بســته به عاقبت استقلال 
خوزستان در این فصل خواهد بود. او اگر نتواند 
تیم را در لیگ برتــر نگه دارد ممکن اســت با 
در  های خروج باشگاه روبرو شود و اگر ماموریت 
بقا با موفقیت به سرانجام برســد، دلیلی برای 
قطع همکاری با این ســرمربی باســابقه وجود 

نخواهد داشت.

   محمد ربیعی
خودش در چنــد مرحله قصد جدایی داشــت 
و حتی اســتعفا هم کرد اما با مخالفت باشــگاه 
ذوب آهن روبه رو شــد. اما نبایــد فراموش کرد 
که گاندوها فصل بســیار متوسطی را پشت سر 
گذاشتند و شــاهد درخشــش تیم هایی چون 
ملوان و شمس آذر بودند و حالا باید رتبه ای در 
میانه جدول به ارمغان بیاورند. نمی توان گفت 
نتایج سبزوسفیدها طی ســه هفته باقی مانده 
لیگ، مشــخص کننده سرنوشت محمد ربیعی 
خواهد بود اما نباید آن را بی تاثیر دانست. رتبه 
نهایی ذوب آهن می تواند دلیل قابل اســتنادی 
برای مدیران باشــگاه باشــد تا با ربیعی ادامه 
همکاری بدهند یا خیر. ذکر این نکته لازم است 
که سرمربی اسبق مس رفسنجان با تیم اصفهانی 

قرارداد دارد.

   عبدالله ویسی
هنوز با فولاد به بردی دست پیدا نکرده و با این 
وجود همواره وعده مانــدن در لیگ را می دهد. 
عبدالله ویســی پس از نگه داشــتن معجزه وار 
صنعت نفت در لیگ بیست ودوم، با هدفی مشابه 
به جمع قرمزپوشان اهوازی اضافه شد اما نتایج 
تیم او اصلا راضی کننده نبوده است. تقریبا هیچ 
شکی وجود ندارد که ســقوط قهرمان ۲ دوره 
لیگ برتر، منجر به برکناری ویســی می شود. 
روی دیگر سکه ولی شانس خوبی را در اختیار 
ســرمربی تیم فاتح لیگ پانزدهــم قرار خواهد 
داد تا بتواند لیگ ۲4 را با عنوان سرمربی فولاد 

استارت بزند.

   داستان خاص مطهری
به جز این نفــرات باید از حمیــد مطهری هم 
یاد کنیم. او به عنوان ســرمربی موقت )مسئول 
فنی موقت( هدایت تراکتور را به عهده گرفت و 
بسیار بعید است که پس از پایان مسابقات لیگ 
در این ســمت باقی بماند. یحیی گل محمدی، 
جدی ترین گزینه تی تی ها برای فصل آتی است 
و حتی در صورت منتفی شدن حضور سرمربی 
سابق پرسپولیس، مطهری گزینه باشگاه برای 

سرمربیگری تیم نیست.

سرخ ها، بهترین مهمان 
لیگ بیست وسوم؟

لیگ برتر فوتبال ایران در دوره بیست وسوم به سرنوشت سازترین روزهای خود 
رسیده و کمتر از دو هفته دیگر، سرنوشت تیم قهرمان مشخص خواهد شد. 

در کنار رسیدن به عنوان قهرمانی، تلاش تیم ها برای ثبت عملکرد درخشانی 
در دیدارهای خانگی و بیرون از خانه و البته تلاش ستاره ها برای درخشش 
در جدول عناوین فردی ادامه دارد. استقلالی ها در هفته گذشته با شکست 

دادن فولاد خوزستان توانستند عنوان برترین تیم خانگی فصل را خیلی زود 
از آن خود کنند؛ چرا که شاگردان جواد نکونام در 14 مسابقه موفق به کسب 
3۸ امتیاز از 4۲ امتیاز ممکن شده اند و رکوردی فوق العاده را از خود به جای 
گذاشته اند. بعد از آنکه آبی پوشان پایتخت به عنوان بهترین تیمِ میزبان لیگ 

بیست وسوم رسیدند، حالا تلاش تیم ها برای کسب عنوان بهترین تیمِ مهمان 
ادامه دارد و در این زمینه هم 3 تیم شانس رسیدن به این عنوان را دارند که 
پرسپولیسی ها در یک قدمی کسب عنوان برترین تیم مهمان فصل هستند.

   تیمِ اوسمار در سودای کسب 3 امتیاز حیاتی
سرخ پوشان پایتخت در فصل جاری 14 بار برابر رقبای خود به میدان رفته اند 
که به جز شکست برابر سپاهان در اصفهان و باخت مقابل آلومینیوم در اراک، 

دیگر برابر رقبای شان در بیرون از خانه باختی را متحمل نشده اند و از 4۲ امتیاز 
ممکن، ۲۸ امتیاز به دست آورده اند. با ثبت این رکورد، پرسپولیس بهترین تیم 

بیرون از خانه است و آنها تا پایان لیگ بیست وسوم تنها یک سفر خارج از تهران 
خواهند داشت که باید به قزوین بروند و برابر شمس آذر قرار گیرند که کسب 

پیروزی برابر این تیم می تواند صدرنشینی سرخ پوشان پایتخت در دیدارهای 
بیرون از خانه فصل جاری را مسجل کند.

   ذوبی ها به دنبال ثبت رکوردی ویژه
شاگردان محمد ربیعی در تیم ذوب آهن اصفهان، بخش مهمی از فصل عنوان 

برترین تیم بیرون از خانه را در اختیار داشتند اما حالا با کسب ۲3 امتیاز از 
13 مسابقه در رتبه دوم نام شان به چشم می خورد. آنها ۲ بازی حساس بیرون 
از خانه با فولاد خوزستان و گل گهر سیرجان دارند که کسب 6 امتیاز از این ۲ 

دیدار پیش رو )در صورت لغزش پرسپولیس برابر شمس آذر( می تواند ذوبی ها 
را به عنوان برترین تیم بیرون از خانه برساند و رکوردی ویژه را نصیب شاگردان 

ربیعی خواهد کرد.
   آبی ها در رویای ثبت سه گانه ای جذاب!

استقلالی ها هم که باید برابر تیم های نساجی مازندران و پیکان تهران در بیرون 
از خانه به میدان بروند، فعلًا موفق به کسب ۲۲ امتیاز از 1۲ بازی شده اند و 
کسب 6 امتیاز از ۲ بازی آینده )در صورتی که پرسپولیس مقابل شمس آذر 
بازنده شود و ذوب آهن ناکام در کسب 6 امتیاز کامل از ۲ بازی آینده باشد( 
می تواند آبی پوشان پایتخت را مشترک با پرسپولیس به عنوان بهترین تیم 
میهمان فصل برساند که در این صورت آبی ها در کنار کسب عنوان قهرمانی 

می توانند بهترین تیمِ میزبان و میهمان فصل هم شوند.
منبع: فوتبال 360
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نمی شد بدون توهین انتقاد کنی؟
بالاخره رای یک دادگاه جنجالی اعلام شد که بر اســاس آن محمد مایلی کهن به دلیل صحبت هایش در برخی 
برنامه های تلویزیونی و یک رسانه اینترنتی علیه سرمربی تیم ملی، به پرداخت 300 میلیون ریال جزای نقدی در 
حق صندوق دولت محکوم شده است. البته مایلی کهن در مصاحبه ای کوتاه گفته: »حکم مذکور در واقع رای صادر 
شده توسط دادگاه بدوی است و من نسبت به آن اعتراض کرده و خواهان تجدید نظر شدم. روند قانونی کار طی 
شده و منتظر هستم تا پاسخ آن صادر شود. در واقع حکم هنوز قطعی نیست.« اصلا کاری به نتیجه دادگاه نداریم 
اما انصافا این ماجرا در شأن فوتبال ایران و قلعه نویی و مایلی کهن نبود. البته ما در هفت صبح با رفتار و عملکرد هر 
دوی این دوستان زاویه داریم و منتقد سفت و سخت شان هستیم اما هر دو نفر در فوتبال ایران احترام و حرمت 
خاصی دارند و به همین خاطر نباید اجازه می دادند کار به اینجا کشیده می شد. از این رای، ریالی نصیب قلعه نویی 
نخواهد شد، خود او هم دنبال این مســائل نبود و فقط می خواست حرمتش شکسته نشود که خب مایلی کهن با 
لجبازی و یکدندگی کار را به اینجا رساند. حتی اگر رای دادگاه تغییر کند، باز هم این چهره فوتبال  امیر قلعه نویی 
و محمد مایلی کهن است که خدشه دار شده است. سوال ما از مایلی کهن این است که اگر در آن مصاحبه کذایی، 
آن لقب توهین آمیز را به قلعه نویی نمی دادی، آسمان به زمین می آمد؟ بدون لقب دادن و کوچک کردن و تهمت 

زدن به طرف مقابل هم می شود مصاحبه کرد و اصلاح کرد و انتقاد کرد آقای مایلی کهن!

آن گل خالی و این 4 میلیارد!
چند روز پیش بود که خبر رسید باشگاه استقلال با شکایت سجاد شــهباززاده به پرداخت 4 میلیارد تومان به این 
بازیکن محکوم شده است. سال گذشته قراردادهای بازیکنان هر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس لو رفته   و مشخص 
شده بود که مبلغ قرارداد سجاد شهباززاده با استقلال 1۲ میلیارد بود – درست به اندازه قرارداد روزبه چشمی – و 
البته با آپشن ها این مبلغ از 1۵ میلیارد هم فراتر می رفت. عملکرد جناب شهباززاده را در استقلال هم که حتما به 
خاطر دارید. یک فصل بازی در لیگ برتر و صفر گل! یعنی اگر باشگاه استقلال به اندازه یک صدم این مبلغ با نویسنده 
این مطلب قرارداد می بست، قطعا امکان نداشت کمتر از شهباززاده گل بزند و حداقل از لحاظ آمار گلزنی با او مساوی 
می کرد. ضمن اینکه استاد در بازی برگشت مقابل نساجی، مهم ترین فرصت سوزی فصل را به هم نام خودش ثبت 
کرد و توپی را گل نکرد که اگر گل می شد، شانس قهرمانی اســتقلال به شدت بالا می رفت! استقلال در چند بازی 
متوالی قبلی برنده شده بود اما به لطف گل نزدن دروازه خالی توسط مهاجم 1۵ میلیاردی، بازی مساوی شد و شانس 
قهرمانی لیگ برتر هم از دست رفت. نمی دانیم شهباززاده به ازای قراردادش با استقلال چند میلیارد تومان گرفته 
است اما یک چیز را می دانیم: اینکه هواداران استقلال بیشــتر از آن مبلغ قرارداد نجومی و گل نزدن های سجاد، از 
این شکایت 4 میلیاردی بیشتر دچار حس سوزش می شوند. البته قطعا حلال است و قانونی، اما کاش استاد به خاطر 

فاجعه هایی که فصل گذشته در استقلال رقم زد، بی خیال این شکایت می شد. توقع زیادی است؟

به جا مانده از 
شب تاجگذاری 
شکست ناپذیران
عددبازی جذاب با هفته 

آخر بوندسلیگا که تکمیل 
انحطاط بایرن مونیخ را به 

دنبال داشت

اثبات یا 
خداحافظی

چند سرمربی لیگ برتری آینده مبهمی دارند و 
نتایج شان در دیدارهای باقی مانده لیگ و جام 

حذفی برای آنها سرنوشت ساز است

جدایی دزربی از برایتون؛ سلام به بایرن؟
با اعلام رســمی باشــگاه برایتون؛ روبرتو دزربی در پایان فصل جاری 
یعنی بعد از بازی آخر فصل از این تیم جدا خواهد شــد. از بایرن مونیخ 
به عنوان محتمل ترین مقصد بعدی دزربی یاد می شود. بر همین اساس 
گفته می شود؛ مکس ابِرل مدیر باواریایی ها از همان ابتدا علاقه زیادی 
به دزربی داشته و در واقع این مربی ایتالیایی پلن B ابرل در صورت عدم 
استخدام ژابی آلونسو بوده است. منابع آلمانی مدعی هستند؛ ابرل در 

هفته های گذشته به توافق کامل با دزربی رسیده بوده است.

گزینه های سرمربیگری بارسلونا 
در صورت اخراج ژاوی

در حالی که بحث اخراج ژاوی هرناندس از سمت سرمربیگری بارسلونا 
همچنان داغ است و گفته می شود خوان لاپورتا رئیس باشگاه بارسلونا 
به خاطر اظهارات اخیر این مربی 44 ساله در خصوص وضعیت اقتصادی 
این باشگاه از دست او عصبانی است و تصمیم به اخراجش گرفته حالا 
رایزنی  رسانه ها در خصوص سرمربی بعدی بارســلونا آغاز شده است. 
جرارد رومرو یکی از خبرنگاران حوزه فوتبال در اســپانیا مدعی شد که 
هانسی فلیک، رافا مارکس و توماس توخل سه گزینه اصلی بارسلونا برای 
انتخاب سرمربی بعدی هستند. او همچنین خبر داد که روبرتو دزربی 
که در پایان فصل جاری از برایتون جدا می شود، در لیست مدنظر باشگاه 
بارسلونا برای جانشینی ژاوی نیست. روزنامه »موندو دپورتیوو« چاپ 
کاتالونیا هم گزارش داد؛ یکی از افراد نزدیک بــه خوان لاپورتا، او را به 
اخراج ژاوی تشویق کرده اســت. طبق این گزارش؛ تیاگو موتا سرمربی 
موفق بولونیا هم به نزدیکان لاپورتا پیشنهاد شــده است. ژاوی که در 
سال ۲0۲1 هدایت این تیم را برعهده گرفت، فصل گذشته کاتالان ها 
را به قهرمانی در لالیگا و قهرمانی در سوپرجام اســپانیا رساند اما تیم 
تحت هدایتش این فصل را بدون جام به پایان برد و در لالیگا در آستانه 

کسب عنوان نایب قهرمانی است.

نگرانی بزرگ رئال از تصمیم ناگوار کروس
هیچکس نمی داند سرنوشت تونی کروس در پایان فصل چه خواهد شد 
و او بالاخره چه تصمیمی خواهد گرفــت. هیچ خبری قطعی از تصمیم 
ستاره آلمانی نیست و هر چه است، شــایعه و گمانه زنی. اگر حالا همه 
می دانیم که لوکا مودریچ یک سال دیگر در رئال خواهد ماند، در مورد 
کروس ابهام حرف اول را می زند. فلورنتینو پرز در روزهای اخیر جلسات 
جداگانه ای با مودریچ و کروس داشــت. نتیجه در مورد ستاره کروات 
روشن و مثبت بود و مودریچ با قبول کسر ۵0 درصد از دستمزدش برای 
یک فصل دیگر نیز ماندنی شد اما قضیه کروس کاملا متفاوت است. او 
می خواهد در اوج خداحافظی کند در حالی که پیشــنهاد تمدید رئال 
مادرید را روی میز دارد. تمدید قرارداد با افزایش دســتمزد اما کروس 
هنوز تردید دارد. طبق گزارش آاس، در رئال همه نگران این هستند که 
کروس بعد از فینال لیگ قهرمانــان و در صورت قهرمانی رئال، تصمیم 
به کنار گذاشــتن فوتبال بگیرد و به آرزویش یعنی خداحافظی در اوج 
برسد، در حالی که همه اطمینان دارند او حداقل برای دو سال دیگر نیز 
می تواند در اوج بازی کند. بی شــک روزهای پرتنش و پرالتهابی برای 

کروس و البته هواداران رئال در راه است.

رکورد فوق العاده کین: بهترین حتی بی جام
هری کین در پنجره نقل و انتقالات تابستانی ســال گذشته از تاتنهام 
جدا شــد و به بایرن مونیخ پیوســت و خیلی زود توانست خودش را به 
عنوان ستاره اصلی این تیم در این فصل ثابت کند. این ستاره انگلیسی 
توانســت از همان ابتدا توانایی هایش در باز کردن دروازه حریفان را در 
ترکیب بایرن به رخ بکشد و خیلی زود به ماشین گلزنی توماس توخل و 
تیمش در این فصل تبدیل شد و نشان داد که هزینه پرداخت شده برای 
او بی دلیل نبوده است. هرچند گل های مهم و زیادی که این بازیکن در 
طول این فصل در رقابت های بوندسلیگا به ثمر رساند به آنها در کسب 
عنوان قهرمانی مسابقات کمک نکرد و با توجه به شکست امروز این تیم، 
آنها حتی نتوانستند عنوان نایب قهرمانی را در این فصل به دست آورند 
و به جایگاه ســوم اکتفا کردند اما جایزه بهترین گلزن لیگ به او رسید. 
کین توانست با 36 گلی که در رقابت های این فصل به ثمر رساند عنوان 
بهترین گلزن را از آن خود کند که این بیشــترین تعداد گل زده توسط 
یک بازیکن در اولین فصل حضورش در رقابت های بوندسلیگا به حساب 
می آمد و به این ترتیب رکوردی فوق العاده و شــاید دست نیافتنی را به 

ثبت رساند.

قرارداد اوسمار به زودی امضا می شود
باشگاه پرسپولیس پس از عملکرد خوب »اوســمار ویرا« در این تیم، 
مذاکرات خود برای تمدید قرارداد با این مربی را از هفته های پیش آغاز 
کرده و اکنون توافق نهایی بین رضا درویش و اوسمار صورت گرفته است. 
کارهای تنظیم قرارداد جدید اوسمار ویرا در دست انجام است و احتمالًا 
در روزهای آینده این مربی برزیلی برای امضای قرارداد جدید خود راهی 
باشگاه پرسپولیس شود. اوسمار در مذاکره با درویش بر سر مبلغ قرارداد 
خود و همچنین اهداف فصل آینده به توافق رسیده است. این مربی روز 
گذشته نیز در جلسه هیات مدیره باشگاه پرســپولیس حاضر شد و از 

سوی اعضای هیات مدیره مورد تقدیر قرار گرفت.

دلیل انصراف رم  از جذب سردار آزمون فاش شد
در نقل و انتقالات تابستانی گذشته سردار آزمون بعد از پشت سر گذاشتن 
یک فصل ناموفق در بایر لورکوزن این تیم را ترک کرد و به رم پیوســت. 
ســردار اخیرا حتی در بعضی مســابقات به عنوان بازیکن ثابت رم نیز به 
میدان رفته و چندی پیش گفته شد که ده روسی خواهان جذب دائمی او 
از لورکوزن شده است. از طرف دیگر گفته شد که باشگاه رم نیز قصد دارد 
با پایین آوردن رقم بند خرید دائمی سردار آزمون او را به خدمت بگیرد. 
با این حال طی روزهای گذشته نشــریه معتبر گاتزتا دلو اسپورت ایتالیا 
طی گزارشی مدعی شد که سردار آزمون به پایان کار خود در رم رسیده و 
این باشگاه قصد ندارد او را به شکل دائمی جذب کند. حالا اما دلیل اصلی 
انصراف رم از جذب سردار آزمون مشخص شده اســت. بر این اساس دو 
باشــگاه بایرلورکوزن و رم طی هفته های اخیر مذاکرات زیادی در مورد 
مهاجم تیم ملی ایران انجام دادند و در روند این صحبت ها باشگاه ایتالیایی 
خواهان کاهش مبلغ قابل توجهی از بند خرید دائمی آزمون شده است که 
این موضوع با مخالفت قاطع لورکوزن مواجه شده و رم نیز اعلام کرده که به 
دلیل مشکلات مالی نمی تواند مبلغ درخواستی لورکوزن را پرداخت کند.  

پیشنهاد پرسپولیس به بشار رسن
سایت »Win Win« عراق مدعی شد که باشگاه پرسپولیس مجدداً 
برای جذب رسن اقدام کرده و ممکن است هافبک تیم ملی عراق، برای 
ادامه فوتبال خود به ایران بازگردد. این سایت درباره وضعیت ملی پوش 
۲7 ساله عراق نوشت: »بشار رسن که به مدت نیم فصل و به صورت قرضی 
در تیم المرخیه بازی می کرد، اکنون بازیکن آزاد است. مدیر برنامه های 
رسن اطلاع داده که این بازیکن با پیشــنهاد باشگاه های نیروی هوایی 
عراق، پرسپولیس ایران و الجزیره امارات مواجه شده و هنوز درباره آینده 

خودش تصمیم نگرفته است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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قطع دست تازه داماد به خاطر اختلاف با خواهرزن

خرید از سایت با رسید جعلی

مرد جوان که در درگیری خانوادگی با همســر ســابقش 
دست راســتش از مچ قطع شــده ، در دادگاه حاضر شد و 

درخواست قصاص عضو را مطرح کرد.
رســیدگی به این پرونده از شــهریور ماه  سال 1402  به 
دنبال وقوع درگیری خیابانی در جنوب تهران آغاز شــد. 
در این درگیری مرد 40 ساله ای به نام سعید از سوی چند 
جوان مورد حمله قرار گرفته و دست راستش از مچ قطع 
شده بود.  سعید  بلافاصله به بیمارستان منتقل شد و تحت 
عمل جراحی قرار گرفت اما عمل پیوند موفقیت آمیز نبود 

و این مرد دستش را از دست داد.

   شکایت از خواهرزن سابق
این مرد پس از بهبودی نسبی از بیمارستان مرخص شد و 
از خواهر همسر سابقش که دختری 18 ساله  به نام میترا 

بود شکایت کرد .
شــاکی در تشــریح ماجرا گفت: من به تازگی با همسرم 
ازدواج کرده بــودم اما چند ماه قبل بــه دلیل اختلاف با 
همسرم از او جدا شدم.جدایی من و همسرم با توافق هر دو 
نفر انجام شده بود اما خواهرزن سابقم بعد از جدایی ما مدام 

برایم مزاحمت  ایجاد می کرد.او هــر روز به بهانه ای با من 
تماس تلفنی می گرفت و ناسزا می گفت.آخرین بار تهدیدم 
کرد و گفت خواســتگارش را برای ادب کردنم به مغازه ام 

می فرستد تا مرا گوشمالی دهد.«
شاکی ادامه داد: »من به حرف او اهمیت ندادم و تهدیدش 
را جدی نگرفتم. اما همان شــب چند پسر جوان با قمه و 
شمشیر به سراغم آمدند و بدون مقدمه وارد مغازه ام شدند. 
می خواســتم آنها را از مغازه بیرون کنم که یکی از آنها با 
قمه ضربه ای به دستم زد که دست راستم از مچ قطع شد 
و من بیهوش روی زمین افتــادم. وقتی به هوش آمدم که 
در بیمارستان بودم. من با هیچ کس به جز خانواده همسر 
سابقم اختلاف و درگیری نداشتم برای همین به تنها کسی 
که مظنون هستم همین افراد هستند.حمله مردان قمه به 
دست دقیقا مطابق تهدیدهای خواهرزن سابقم بود برای 
همین از میترا و پسرهایی که احتمال می دهم از سوی او 

اجیر شده بودند شکایت دارم.«

   ردیابی متهمان
 با شــکایت مرد جوان ماموران میترا  و خواســتگارش به 

نام  شهرام و همدستانش را شناسایی و دستگیر کردند و  
شهرام به درگیری با سعید اعتراف کرد.

با اعتراف صریح مرد خشن و همدســتانش آنها در شعبه 
دهم دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع کردند.

   در دادگاه 
در ابتدای جلسه سعید که از ناحیه دست راست نقص عضو 
شده با دست بانداژ شــده روبه روی قضات ایستا و گفت: 
شهرام دوست پنهانی میترا اســت و با دستور او دستم را  
قطع و زندگی ام را تباه کرد. پیوند دســتم موفقیت آمیز 
نبوده و با اینکه چندین بار تحت عمل جراحی قرار گرفتم 
ولی برای همیشه دستم را از دست داده ام. آنها زندگی ام 
را نابود کردند و من برای میترا اشد مجازات و برای شهرام 

تقاضای قصاص عضو دارم. 
ســپس دختر جوان در جایگاه ویژه ایســتاد و گفت: من 
قبول دارم که با سعید که شوهر سابق خواهرم بود  اختلاف 
داشتم اما هرگز  به شهرام نگفته بودم که او را نقص عضو 
کند. من ماجرای اختلاف مان را برای شهرام تعریف کردم 
اما او  سرخود به سراغ سعید رفت و با قمه دستش را قطع 

کرد.من دستور این حمله خونین را نداده بودم برای همین 
اتهامات خود را قبول ندارم.«

وقتی  شهرام در جایگاه ویژه ایستاد ابراز پشیمانی کرد.
متهم در دفاع از خود گفت: من میترا را دوســت داشتم و 
می خواســتم با او ازدواج کنم.  وقتی  با من درددل کرد و 
ماجرای اختلافش با شوهرخواهر سابقش را گفت عصبانی 
شدم. من  نتوانســتم خودم را کنترل کنم و با چند نفر از 
دوستانم به سراغ ســعید رفتیم تا ادبش کنیم. به محض 
اینکه وارد مغازه سعید شدیم من برای ترساندن او شمشیر 
را چرخاندم  که ناخواسته با دست او برخورد کرد و موجب 

قطع دست او شد.
متهم ادامه داد: اصلا قصد نداشتم چنین آسیبی به سعید 
بزنم و وقتی دیدم دستش از مچ قطع شد و روی زمین افتاد 
از ترس فرار کردم.فکرش را هم نمی کــردم با یک ضربه 
ناخواسته چنین اتفاق هولناکی بیفتد.من قصد نداشتم به 
او آسیب جدی  بزنم. فقط می خواستم او را بترسانم.حالا 

هم پشیمان هستم و طلب بخشش دارم.«
با پایان دفاعیات متهم،  قضات وارد شــور شــدند تا رای 

صادر کنند.

 رئیس پلیس آگاهي پایتخت از بازداشــت زن و شوهر 
کلاهبردار خبــر داد و گفت: متهمــان تحت تعقیب 
مراجــع قضائي در چند اســتان ایران بودند. ســردار 
کارآگاه علــي ولیپور گودرزي، رئیــس  پلیس آگاهي 
تهران بزرگ اظهــار کرد: با وقــوع کلاهبرداري هاي 
سریالي از شهروندان با شگرد خرید اجناس دست دوم 
به وسیله رسیدساز جعلي، موضوع رسیدگي به پرونده 
در دستور کار تیمي زبده از کارآگاهان اداره سیزدهم 
پلیس آگاهي قرار گرفت. وي افزود: بنابرحساســیت 
موضوع کارآگاهــان وارد عمل شــدند و در تحقیقات 
میداني خود پي بردند، یک زن و شوهر جوان طعمه هاي 
خود را از ســایت خرید و فروش اینترنتي شناسایي و 
سپس با شگرد رسیدساز جعلي اقدام به سرقت اموال با 

ارزش  کرده و متواري شدند.
   شیوه و شگرد متهمان 

این زوج جوان بــه عنوان خریدار انــواع لوازم خانگی 
و الکترونیکی در ســایت خرید و فــروش اینترنتی با 
فروشندگان این اقلام تماس حاصل کرده و سپس برای 
بازدید کالا به محل فروش می رفتند. ســپس در حالی 
که وانمود می کردند از کالای مورد نظر خوششان آمده 

می گفتند در صورتی که فروشنده به آنها تخفیف دهد 
همان لحظه پول را واریز کرده و کالا را با خود می برند. 
فروشندگان نیز قبول می کردند و به خریداران قلابی 
شماره کارت می دادند.اما متهمان با رسیدساز جعلی 
که از قبل نرم افزار آن را در گوشــی خود نصب کرده 
بودند فورا اقدام به تهیه رسید جعلی بانکی کرده و آن 
را به خریدار نشان می دادند. خریدار با مشاهده رسید 
پول به گمان اینکه هزینه کالا به حســابش واریز شده 
است قبول می کرد که کالا را در اختیار خریداران قلابی 
بگذارد اما پیش از آن اطمینان حاصل نمی کرد که وجه 
مورد نظر به حسابش واریز شده است یا نه. به این ترتیب 
بیش از ده مالباخته شکایت خود را ثبت کرده و اظهار 
داشــتند که بعد از واگذاری کالای خود به خریداران 
قلابی متوجه شــدند که وجه مورد نظر به حساب آنها 
واریز نشده اســت.آنها حتی در چندین مرحله از بانک 
نیز استعلام گرفته و زمانی که مطمئن شدند پولی به 
حسابشــان نیامده اســت با خیال اینکه شاید خطای 
تراکنش رخ داده با خریداران تماس گرفتند اما وقتی 
متوجه شدند خط تلفن خریدار از دسترس خارج شده 
است دیگر شکی برایشــان باقی نماند که طعمه یک 

کلاهبرداری قرار گرفته اند.
   دستگیری متهمان

رئیس آگاهي تهران بزرگ با بیان اینکه متهمان تحت 
تعقیب مراجع قضائي  اســتان هاي آذربایجان شرقي، 
خراسان رضوي و تهران  بودند، عنوان کرد: کارآگاهان 
در نخستین گام با بهره گیري از شیوه هاي کشف نوین 
جرم و اقدامات علمي، هویت 2 کلاهبردار حرفه اي را 
شناسایي کردند و پي بردند که آنها قصد دارند دست 
به اعمــال مجرمانه دیگــري بزنند. ســردار گودرزي 
متذکر شد: کارآگاهان پس از دریافت این سرنخ مهم، 
با اقدامــات اطلاعاتي و تحقیقات گســترده مخفیگاه 
متهمــان را در شهرســتان مراغه اســتان آذربایجان 
شرقي  شناســایي و در ادامه آنها توســط کارآگاهان 
بازداشت شــدند. این مقام ارشد انتظامي تصریح کرد: 
متهمان پس از انتقال به اداره سیزدهم پلیس آگاهي به 
جرم خود مبني بر کلاهبرداري از شهروندان با شگرد 
رسیدساز جعلي اعتراف کردند. وي  خاطرنشان کرد: 
با صدور قرار قانوني از ســوي مرجــع قضائي متهمان 
براي کشف جرائم احتمالي و شناسایي سایر شکات در 

اختیار کارآگاهان پلیس آگاهي قرار گرفتند.

بامداد روز یکشــنبه 30 اردیبهشــت ماه 
امسال صدای آژیر ماشــین پلیس در یکی 
از محله های جنوب شــهر اهواز پیچید.در 
حالی که اهالی کنجکاوانه بــه دنبال علت 
ماجرا می گشــتند دقایقی بعد خودروهای 
آتش نشــانی و اورژانس هم از راه رسیدند و 
همین سبب شد سیل جمعیت نیز به خیابان 
جاری شود. در میان همهمه مردم مشخص 
شــد که یک نفر قصد خودکشــی و پریدن 
از یک ســاختمان بلند را دارد اما نیروهای 
امدادگر آتش نشانی و اورژانس تلاش خود 
را برای نجات جان او آغاز کرده بودند. مردم 
فکرش را هم نمی کردند شــخصی که قصد 
دارد به زندگی خود پایان دهد همان سارق 
سابقه داری است که بارها به دام پلیس افتاده 

و اهالی محل را عاصی کرده است.

   ماجرا چه بود؟
غروب همان روز یکی از اهالی محله از پشت 

بام خانه شان سر و صدایی شنید که توجهش 
را جلب کرد.در حالی که اخیــرا چند بار از 
خانه همســایه ها سرقت شــده بود و اتفاقا 
سارق از پشت بام وارد خانه شده بود؛  این فرد 
پاورچین پاورچین از پله ها بالا رفت و آهسته 

وارد پشت بام خانه شان شد.
همان موقع سایه مرد را دید که از روی دیوار 
کوتاه بام به پشت بام همســایه بغلی پرید و 
فــرار کرد.حالا دیگر برای مــرد صاحبخانه 
شــکی باقی نمانده بود که ایــن فرد همان 
کسی است که آوازه اش در میان همسایه ها 
پیچیده بود و به بیــش از ده خانه با همین 

ترفند دستبرد زده بود.
سارق ســابقه دار وقتی می دید پنجره ای باز 
اســت از دیوار خانه بالا می رفت و وارد خانه 
می شــد.بعد هر چیزی جلوی دستش بود 
برمی داشت و از خانه فرار می کرد.بعد از راه 
پشت بام خانه به بام خانه های مجاور رفته و 

از مهلکه می گریخت.

به ایــن ترتیب مرد صاحبخانــه که متوجه 
حضور این ســارق شــد بلافاصلــه با مرکز 
فوریت های پلیس 110 تماس گرفت و اعلام 
کرد ســارق فراری را در پشت بام خانه شان 

دیده است.
با اعلام این خبر خیلی سریع ماموران راهی 
محل حادثه شده و سارق را که هنوز در حال 
پریدن روی بام خانه ها بود شناسایی کرده و 

به او فرمان ایست دادند.

   خودم را می کشم
سارق سابقه دار زمانی که فرمان ایست را از 
سوی ماموران پلیس دریافت کرد بی اعتنا 
به آن به فرار خود ادامــه داد.اما بالاخره به 
جایی رســید که دیگر توان و امکان ادامه 
دادن به فرار را نداشت چون وارد ساختمانی 
شــده بود که در مجاورت آن ســاختمان 
دیگری نبود که بتوانــد روی آن بپرد.برای 
همین لبه پشــت بام رفت و ماموران پلیس 

را تهدید کرد که اگر از سر راهش کنار نروند 
خودش را می کشد. یک مقام آگاه انتظامی 
درباره این لحظه به خبرنگار ما گفت:»سارق 
ســابقه دار بیش از 17 فقره سابقه کیفری 
دارد.سوابق او شامل سرقت از منزل،سرقت 
محتویات خودرو، کیف قاپی و غیره می باشد.

اما به دلیل اینکه او حتی برای رســیدن به 
طبقه سوم یک ســاختمان هم از دیوار بالا 
می رود نام مســتعار او مرد عنکبوتی است 
و همه اهالــی و آشــنایانش او را به این نام 

می شناسند.«
این فرد در ادامه گفت:»شب حادثه سارق لبه 
پشت بام رفته و گفته بود خود را می کشم.به 
این ترتیب عملیات ویژه ماموران ما آغاز شد 
تا بتوانند هم از فرار سارق جلوگیری کنند و 
هم از خودکشی او.« ماموران پلیس بلافاصله 
با آتش نشــانی و اورژانس تماس گرفتند و 
امدادگران با در اختیار داشــتن تجهیزات 
لازم برای نجات جان سارق در محل حاضر 

شدند اما سارق 38 ساله همچنان لبه پشت 
بام ایستاده و با تهدید نیروهای پلیس از آنها 

می خواست که از محل دور شوند.

   زمینگیر شدن سارق
در حالی که دقایقی گذشــته بود و ســارق 
جوان حاضــر به تســلیم کردن خــود در 
برابر ماموران پلیس نبــود، در نهایت یکی 
از ماموران مجبور شــد با رعایــت قانون به 
کارگیری سلاح به سمت پای سارق شلیک 
کند تا او را زمینگیر کرده و وادار به تســلیم 

کند.
گلوله شلیک شده به قوزک پای سارق اصابت 
کرده و سرانجام ماموران سارق را در حالی که 

مجروح شده بود دستگیر کردند.
به این ترتیب رسیدگی به اتهامات این سارق 
بعد از مداوای او در بیمارســتان و همچنین 
تکمیل مراحل تحقیقاتی در جریان قضایی 

قرار خواهد گرفت.

دستگیری مرد عنکبوتی قبل از خودکشی
سارق سابقه دار اهوازی در جریان عملیات تعقیب و گریز پلیس به ضرب گلوله از پا  در آمد و دستگیر شد

قتل نوجوان 16 ساله در البرز توسط سارق موبایل
رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: شخصی که حین ارتکاب سرقت 
با ضربه چاقو اقدام به قتل یک نوجوان 16 ساله کرده بود، توسط پلیس 

آگاهی شهرستان چهارباغ دستگیر شد.
سرهنگ حکمت اله شجاعی با اعلام این خبر گفت: به دنبال وقوع یک 
فقره سرقت به عنف توسط یکی از سارقان سابقه دار منطقه گلسار که 
منجر به مجروحیت مالباخته شده بود، بررسی موضوع به صورت ویژه 

در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت.
 او با بیان اینکه فرد مصدوم به دلیل شدت جراحات وارده پس از انتقال 
به بیمارستان جان خود را از دســت می دهد، افزود: در ادامه ماموران 
پلیس آگاهی شهرستان چهارباغ با به کارگیری اقدامات فنی و اطلاعاتی 
موفق به دستگیری اعضای باند 3  نفره سارقان به عنف شده و سردسته 

باند به سرقت و ضرب و جرح  مقتول اعتراف می کند.
رئیس پلیس آگاهی اســتان البرز با بیان اینکه متهم اصلی با تشکیل 
پرونده قتل به مرجع قضائی معرفی شد، ادامه داد: این سارق سابقه دار 
در تحقیقات تکمیلی به صراحت اعلام کرد که قصد سرقت تلفن همراه 
مقتول 16 ساله را داشته که با مقاومت وی مواجه و با ضربات چاقو او را 

به قتل رسانده است.

دزد خانه های شهرک غرب دستگیر شد
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری سارق حرفه ای و سابقه دار 
منازل در محدوده شهرک غرب خبر داد. سرهنگ علی قاسم پور گفت: 
ماموران کلانتری 134 شــهرک قدس در حال گشت زنی بودند که به 
یک دستگاه خودروی سواری پژو 206   تک سرنشین مشکوک شدند و 
تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. رئیس پلیس پیشگیری پایتخت ادامه 
داد: ماموران در گام نخست متوجه شــدند، پلاک خودروی موردنظر 
سابقه سرقت دارد. همین کافی بود تا ماموران وارد عمل شوند و بلافاصله 
دستور ایست وسیله نقلیه مذکور را صادر کنند. سرهنگ قاسم پور افزود: 
راننده خودرو پس از مشاهده پلیس به سرعت از محل متواری و به قصد 
فرار وارد بزرگراه یادگار امام جنوب  شد. این مقام انتظامی گفت: پس 
از مدتی تعقیب و گریز خودروی متهم متوقف و متهم دســتگیر شد. 
این مقام انتظامی عنوان کرد: در بررسی های بیشتراز خودروی متهم 
تعدادی ماسک مشکی، ابزار و ادوات سرقت و دسته کلید کشف شد و 

متهم به سرقت منزل اعتراف کرد.
سرهنگ قاسم پور با اشاره به اینکه متهم در پی جوئی های انتظامی به 10 
فقره سرقت معترف شده است، خاطر نشان کرد: کشف جزئیات پرونده 

در دستور کار قرار دارد.

قتل پسر 18 ساله در کرج به دلیل تنه به تنه شدن
یک جوان که به دلیل تنه به تنه شدن با پســری 18 ساله با او درگیر 
و وی را به قتل رسانده بود، در همان ســاعت اولیه پس از ارتکاب جرم 

شناسایی و دستگیر شد.
سرهنگ حکمت اله شجاعی، رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت:  در 
پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی  110 مبنی بر وقوع یک فقره درگیری 
خیابانی در محله ولدآباد شهرستان کرج،  بلافاصله عوامل انتظامی برای 

بررسی موضوع به محل حادثه اعزام می شوند.
سرهنگ شجاعی افزود: بررســی های اولیه عوامل گشت کلانتری 44 
شهرستان کرج حکایت از این داشت که در این رویداد دو جوان حین 
تردد در پیاده رو به دلیل تنه به تنه شدن با یکدیگر درگیر شده اند که در 
نتیجه یکی از طرفین مقتول 18 ساله را با ضربات چاقو به قتل رسانده 

و متواری شده است.
رئیس پلیس آگاهی استان البرز اضافه کرد:  بلافاصله تحقیقات میدانی 
و تخصصی پلیس آگاهی آغاز و در کمتر از چند ساعت هویت و مخفیگاه 
متهم شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی این متهم 21 ساله دستگیر 

می شود.
این مقام انتظامی تصریح کرد: قاتل در تحقیقات تکمیلی به صراحت به 
ارتکاب قتل به دلیل تنه به تنه شدن با مقتول اعتراف کردکه با تکمیل 

تحقیقات برای انجام مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

بازداشت عامل جنایت در بوستان جنوب تهران
رئیس پلیس آگاهي پایتخت گفت: مرد جواني که در یکي از پارک هاي 

جنوب تهران دست به جنایت زده بود، دستگیر شد.
سردار  علي ولیپور گودرزي  رئیس پلیس آگاهي پایتخت اظهار کرد:  
روز پنجشنبه بیست و هفتم اردیبهشت  ماه جاري، کارکنان انتظامات 
بیمارســتان بهارلوي تهران از طریق تماس تلفني با مرکز فوریت هاي 
پلیسي 110، مرگ مشــکوک مرد جوان اهل کشور افغانستان را روي 

تخت بخش اورژانس، گزارش کردند.
سردار گودرزی افزود: با اعلام این خبر، تیمي از کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهي  راهي سردخانه بیمارستان شدند و جسد مردي حدوداً 
27ســاله را مشــاهده کردند که براثر ضربه چاقو به قتل رسیده بود؛ 
بررسي هاي اولیه نیز نشان مي داد که مقتول در جریان درگیري در یکي 

از پارک هاي جنوب تهران قرباني جنایت شده است.
این مقام ارشد انتظامي تصریح کرد: طولي نکشید که تیم جنایي براي 
بررســي صحنه جرم پاي در پارک موردنظر گذاشــتند اما در جریان 
تحقیقات میداني، قاتل 28ساله اهل کشور افغانستان یک ساعت پس 

از ارتکاب جنایت در محله رازي شناسایي و دستگیر شد.
رئیس پلیــس آگاهي پایتخت عنــوان کرد:  متهم خیلــي زود هدف 
بازجویي قرار گرفت و ماجراي جنایت را این طــور توضیح داد: داخل 
پارک حضور داشتم که چند پسر جوان داشتند با توپ بازي مي کردند؛ 
من هم مي خواستم در بازي شرکت کنم اما پسر جواني به نام فرشـــاد 

با پرخاشگري و چشم در چشم شدن مخالفت کرد.
به خاطر همین موضوع، درگیري میان ما شکل گرفت و نهایتاً در جریان 
این نزاع، بیني او را با ضربه چوب شکســتم! فرشـــــاد پس از اینکه 
زخمي شد به خانه شان رفت اما دقایقي بعد 5 نفر دیگر از آشناهاي او 
به قصد انتقام گیري با چوب و چاقو، وارد پارک شدند؛  در این میان مرد 
جواني با یک چاقو به سمتم حمله کرد اما من در یک لحظه همان چاقو 
را از دستش گرفتم و یک ضربه به بدنش وارد کردم. پس از این حادثه 
به خاطر ازدحام جمعیت و ترســي که وجودم را فرا گرفته بود قبل از 

رسیدن پلیس پا به فرار گذاشتم.«
ســردار گودرزي گفت: پس از پایان تحقیقات میداني در صحنه جرم 
و اعتراف متهم به قتل، کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهي مأموریت 
یافتند با اقدامات اطلاعاتي و تحقیقات محلي بررســي هاي خود را در 

رابطه با این جنایت هولناک ادامه دهند.
او در ادامه تصریح کرد: با صدور قرار قانوني از سوي مرجع قضائي،  جسد 
مقتول براي معاینات دقیق تر به پزشکي قانوني منتقل شد و متهم براي 
روشن شــدن زوایاي پنهان پرونده در اختیار اداره دهم پلیس آگاهي 

تهران بزرگ قرار گرفت.

  خرده حادثه 

سرقت مسلحانه از طلافروشان کیفی
فرمانده انتظامی استان کهگیلویه و بویراحمد از 

دستگیری 4 سارق مسلح و 4 مالخر طلافروش کیفی در 
محورهای مواصلاتی استان فارس و کهگیلویه و بویراحمد 

خبر داد. سردار کیقباد مصطفایی در بیان جزئیات این 
خبر اظهار داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت مسلحانه 

از طلافروشان کیفی در محورهای مواصلاتی استان های 
فارس و کهگیلویه و بویراحمد موضوع، ضمن هماهنگی 
با مرجع قضائی به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان 

پلیس آگاهی استان قرار گرفت.  سردار مصطفایی افزود: 
مأموران با انجام اقدامات پلیسی گسترده 4 نفر از سارقان 

مسلح به همراه 4 مالخر را شناسایی و طی یک عملیات 
غافلگیرانه و ضربتی آنها را دستگیر کردند. سردار 

مصطفایی در ادامه تصریح کرد: مأموران در بازرسی از 
مخفیگاه متهمان مقادیر زیادی طلا و جواهرات مسروقه، 
2 دستگاه خودرو سواری، یک قبضه اسلحه کلت کمری 

و مقادیر قابل توجهی مهمات جنگی و یک اسلحه 
کلاشینکف کشف و ضبط کردند.

او در ادامه بیان داشت: متهمان در بازجویی های اولیه به 3 
فقره سرقت طلافروشی در محورهای مواصلاتی استان های 

فارس و کهگیلویه و بویراحمد اعتراف کردند. فرمانده 
انتظامی استان با اشاره به اینکه متهمان پس از تشکیل 

پرونده به مرجع قضائی معرفی و خودروها نیز به پارکینگ 
منتقل شدند، خاطرنشان کرد: مردم باید پلیس را در 

تامین امنیت جامعه یاری کنند و اخبار و گزارشات خود 
پیرامون فعالیت قاچاقچیان و هنجارشکنان و مخلان نظم 

و امنیت جامعه را با شماره 110 به پلیس اطلاع دهند.
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فرانسه غرق در اعتراضات مختلف است و با مسائل عدیده ای دست و پنجه نرم می کند. احتمال خطر امنیتی در خلال بازی های المپیک هم بالاست. با این حال دولت 
این کشور سعی دارد   وضعیت را عادی و امن جلوه دهد. کارتونی از واشنگتن پست

  سایت نگار جهان

نخستین کشور جهان بدون باغ وحش 
دولتی؛ دولت کاستاریکا حیوانات را به 

پناهگاه ها منتقل کرد
دولت کاستاریکا دو باغ وحش عمومی این کشور، 

»سیمون بولیوار« و »مرکز حفاظت سانتا آنا« را تعطیل 
کرد. بسیاری از حیوانات این باغ وحش ها که بیش از 30 

سال در اسارت بودند، حالا آزاد خواهند شد. اما خیلی 
از آنها دیگر نمی توانند بدون کمک انسان در طبیعت 

زندگی کنند. این اقدام نتیجه یک فرآیند طولانی است 
که از سال ۲0۱3 آغاز شد؛ زمانی که قانون حفاظت از 

حیات وحش به اجرا درآمد و نگهداری حیوانات وحشی 
را در اسارت ممنوع کرد.  حالا پس از ۱0 سال حدود 

300 حیوان از باغ وحش ها به مرکز توانبخشی حیوانات 
منتقل شده اند. در این مرکز کارشناسان با مطالعه رفتار 
این حیوانات تشخیص می دهند که آیا آنها بعد از سال ها 
اسارت قادر خواهند بود که به طبیعت بازگردند یا باید به 

پناهگاه هایی برای حیوانات فرستاده شوند. کروکودیل ها، 
میمون های عنکبوتی، جگوار، تنبل، لاک پشت ها از جمله 

گونه هایی بودند که از باغ وحش ها خارج شدند. مقامات 
اعلام کردند   این باغ وحش ها به پارک های طبیعی شهری 

تبدیل خواهد شد. فرانتس تاتنباخ، وزیر محیط  زیست 
و انرژی کاستاریکا، گفت: »اسارت تنها زمانی توجیه 

می شود که حیوانات نتوانند به جنگل بازگردند؛ زمانی 
که به دلایل جسمی یا رفتاری، زندگی در آزادی برای 
آنها دشوار است.« خوان کارلوس پرالتا، مدیر انجمن 
رفاه و حمایت از حیوانات، به آژانس ای اف ای گفت: 

»این یک اقدام تاریخی است. کاستاریکا اولین کشور در 
جهان بدون باغ وحش دولتی می شود.« کروکودیل ها، 

میمون های عنکبوتی، جگوار، تنبل، لاک پشت ها از جمله 
گونه های زیادی بودند که از باغ وحش ها خارج شدند. در 
برخی از شهرهای آمریکای لاتین، تعطیلی باغ وحش ها 
در سال های اخیر اتفاق افتاده است. به عنوان مثال، باغ 
وحش ویلا دولورس در مونته ویدئو در سال ۲0۱۴ به 
یک پارک شهری تبدیل شد، در حالی که باغ وحش 

بوئنوس آیرس در سال ۲0۱۶ به یک پارک بومگردی 
تبدیل شد. ۱۸ باغ وحش های خصوصی که زیر نظر قانون 

نیستند در کاستاریکا همچنان باز هستند. )بی بی سی(

حمله به خوابگاه های دانشجویان خارجی 
و نگرانی مهاجران افغان؛ در قرقیزستان 

چه خبر است؟
در گرماگرم خشونت های مردم محلی و اوباش علیه 

دانشجویان بین المللی در قرقیزستان؛ سفارتخانه های 
هند و پاکستان با صدور توصیه های پیشگیرانه به 
دانشجویان، از آنها خواسته اند تا در خانه بمانند. 

این در حالی است که مهاجران افغان نیز از شرایط 
پیش آمده نگران هستند. وزارت امور خارجه جمهوری 
قرقیزستان در واکنش به اطلاعیه های هند و پاکستان، 

با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که »نیروهای مخرب 
به ویژه در قلمرو جمهوری اسلامی پاکستان،  عمدا 
در حال انتشار اطلاعات نادرست در مورد وضعیت 

جمهوری قرقیزستان در رسانه های گروهی خارجی و 
شبکه های اجتماعی  هستند.« طی چند روز گذشته، 

بیشکک، پایتخت قرقیزستان در آشوب به سر 
برده است، چرا که اوباش خشن به خوابگاه هایی که 

دانشجویان بنگلادش، پاکستان و هند را در خود جای 
داده بودند، یورش بردند. بر اساس گزارش های محلی، 

وقوع یک درگیری بین اتباع داخلی و دانشجویان 
خارجی از جمله پاکستانی ها و مصری ها در یک 

خوابگاه باعث بروز این خشونت ها شد. این درگیری 

که گفته می شود در ۱3 مه )۲۴ اردیبهشت( رخ داد، 
توسط دوربین ضبط شد و ویدئوهای آن در شبکه های 

اجتماعی دست به دست شد. دانشجویان بین المللی 
در ۱۶ مه )۲۷ اردیبهشت( از خوابگاه ها بیرون کشیده 

شدند و هم مورد حمله قرار گرفتند و همین موضوع 
بر وخامت اوضاع افزود. پس از این حادثه، انبوهی 

از دانشجویان مجددا شروع به حمله به دانشجویان 
خارجی، به ویژه دانشجویان پاکستانی و هندی کردند. 

اهالی محل نیز با وجود فریادهای کمک از سوی 
دانشجویان خارجی، به آن ها حمله کردند. )یورونیوز(

توافق هسته ای آمریکا و عربستان: دو 
کشور چه سودی از این کار می برند؟

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، در سفر 
خود به عربستان سعودی درباره توافقنامه همکاری 
هسته ای غیرنظامی با مقامات ریاض صحبت خواهد 

کرد و این بخشی از برنامه گسترده تر واشنگتن با 
امید به عادی سازی روابط اسرائیل و عربستان است. 

خبرگزاری رویترز با اعلام این موضوع و با استناد 
به قانون انرژی اتمی ۱۹۵۴ و تحقیقات مؤسسه 

بروکینگز و بخش پژوهش های کنگره آمریکا، شرحی 
از موضوعات کلیدی مربوط به توافق هسته ای 

غیرنظامی آمریکا و عربستان، خطرات و مزایایی که 
ممکن است این توافق برای دو کشور داشته باشد 

و نیز اینکه توافق یادشده تا چه میزان با تلاش های 
آمریکا برای میانجیگری آشتی میان اسرائیل و 

عربستان مطابقت دارد، ارائه کرده است. بر پایه فصل 
۱۲3 قانون انرژی اتمی آمریکا مصوب ۱۹۵۴، این 
کشور می تواند توافقنامه هایی را برای مشارکت در 
همکاری هسته ای غیرنظامی مهم با سایر کشورها 
منعقد کند. این قانون ۹ معیار را برای منع اشاعه 

مشخص کرده که کشورهای مورد معامله با آمریکا 
باید رعایت کنند تا فناوری اتمی را برای توسعه 

سلاح های هسته ای یا انتقال مواد حساس به دیگران 
به کار نگیرند. بر اساس تصریح این قانون، کنگره در 

مورد چنین پیمان هایی حق بازنگری دارد. عربستان 
سعودی به عنوان بزرگترین صادرکننده نفت جهان، 
در نگاه اول کاندیدای خوبی برای پیمان هسته ای به 

نظر نمی رسد، زیرا توافق هسته ای غیرنظامی با هدف 
ساخت نیروگاه هایی برای تولید برق انجام می شود. 
دو دلیل وجود دارد که ممکن است ریاض بخواهد 
این کار را انجام دهد. اولین مورد این است که در 

چهارچوب برنامه اصلاحات جاه طلبانه چشم انداز 
۲030 محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، هدف این 
کشور پادشاهی تولید چشمگیر انرژی تجدیدپذیر و 

کاهش انتشار گازهای گلخانه ای است. انتظار می رود 
که دست کم بخشی از این هدف با انرژی هسته ای 
حاصل شود. تحلیل گران دلیل بالقوه دوم را چنین 
ذکر می کنند: اینکه ریاض ممکن است برای روزی 
که قصد داشته باشد به سلاح هسته ای دست یابد، 

به رغم پادمان هایی که در تمام معاملات با واشنگتن 
برای جلوگیری از این امر ذکر شده، بخواهد قابلیت 

هسته ای خود را توسعه دهد. ولیعهد عربستان مدت ها 
پیش گفته است که اگر ایران به سلاح هسته ای دست 
یابد، عربستان سعودی نیز از این روش پیروی خواهد 

کرد، موضعی که نگرانی عمیق طرفداران کنترل 
تسلیحات و برخی قانون گذاران آمریکایی را در مورد 

توافق احتمالی هسته ای غیر نظامی آمریکا و عربستان 
افزایش داده است. )یورونیوز(

دیپلماسی کتاب
رهبران جهان چه کتاب هایی را به یکدیگر هدیه دادند

شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، در سفر اخیر خود 
به فرانسه چندین کتاب  همراه خود داشت تا سنت مبادله 
آثار ادبی کلاســیک با امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه را زنده نگه دارد و علاقه خود به هنر و ادبیات فرانسه 
را به نمایش بگذارد. مکرون هم نسخه هایی قدیمی از آثار 
کلاسیک چینی و فرانسوی را به شی هدیه داد تا جنبه ای 
شــخصی به رابطه اش با رئیس جمهــوری چین بدهد. 
این دو رهبر دیدگاه  های مشــابهی را درباره »استقلال 
اســتراتژیک« و یک »دنیای چند قطبــی« ابراز کردند. 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه هم گفته است 
نسخه ای از رمان روسی محبوب رئیس جمهور چین را به او 

هدیه خواهد داد تا یادآور دوستی عمیق آنها باشد. 
در ویدئویی که تلویزیون مرکزی چین از دیدار روســای 
جمهوری چین و فرانسه منتشر کرد، شی جین پینگ در 
حال اهدای نسخه های ترجمه چینی رمان های فرانسوی 
به مکرون است. این کتاب ها شامل آثاری از نویسندگان 
مشهوری مانند ویکتور هوگو، گوستاو فلوبر،  استاندال و 
رومن رولان می شود. ۱0 سال پیش شی جین پینگ در 
اولین سفر رسمی خود به فرانسه  که همزمان با پنجاهمین 
سالگرد روابط چین و فرانسه انجام شد،  خود را به عنوان 
یک فرانکوفیل )فرانسه دوســت( معرفی کرد. او به ده ها 
فیلسوف،  نویسنده و هنرمند فرانسوی اشاره کرد و گفت   
آنها »ذائقه هنری او را صیقل داده اند« و در دوران جوانی 
به او کمک کرده اند تا »ماهیــت ژرف و تنوع غنی تمدن 
بشری« را درک کند. شــی در نطق خود در آن زمان، با 
این نقل قول از کنفوســیوس، فیلسوف چینی که گفته 
بود »در ۵0 سالگی، فرمان آســمان را دریافتم«، به ۵0 
سالگی روابط چین و فرانسه اشــاره کرد. در دومین سفر 
رسمی رئیس جمهور چین به فرانســه در سال ۲0۱۹، 
امانوئل مکرون اولین نســخه از ترجمه فرانسوی کتاب 
»مقدمه ای بر منتخبان کنفوسیوس« را به او هدیه داد که 
چاپ آن به سال ۱۶۸۸ برمی گشت. در آن زمان شینهوا، 
خبرگزاری رسمی چین، به نقل از مکرون گزارش داد که 
ترجمه های اولیه از آثار بنیادی فلسفه چینی، الهام بخش 
متفکران فرانسوی مانند مونتسکیو و ولتر بوده،  کسانی که 
پیش از آن شی گفته بود که از آنها الهام گرفته است. شی 
جین پینگ بعد از دریافــت کتاب های قدیمی از مکرون 
گفت که این »هدایای گرانبها« را در اختیار کتابخانه ملی 
چین قرار خواهد داد. امسال در سومین سفر رسمی شی 

به فرانسه، مکرون باز هم چندین کتاب به او هدیه داد که 
»اندیشــه ها« اثر ویکتور هوگو، چاپ ۱۸۵۶ هم در میان 
آنها بود. تلویزیون مرکزی چین به این نکته اشاره کرد که 
مکرون به یاد داشته که شی قبلا بارها به نام این نویسنده 

فرانسوی اشاره کرده است.
در حالی که شــی و مکرون ســتایش از ادبیات چین و 
فرانسه را به یکی از موضوعات ثابت دیدارهای خود تبدیل 
کرده اند، پوتیــن روز ۲۵ آوریل گفت که در ســفرش به 
چین، کتاب »چه باید کرد؟« اثر نیکلای چرنیشفسکی،  
نویسنده روس را به »دوست« خود هدیه خواهد داد. به 
گزارش خبرگزاری اینترفاکس روسیه این رمان در سال 
۱۹۵3 منتشر شــده و این کتاب خاص با توجه به مهری 
که روی آن درج شــده، در تاریخ ۱۵ ژوئن همان سال به 
کتابخانه ملی فرستاده شده اســت، یعنی دقیقا در روز 
تولد شی جین پینگ. شی پیش تر گفته بود که این کتاب 
بــرای او الهام بخش بــوده و در دوره نوجوانی که زندگی 
روستایی دشواری داشته اند،  قهرمان کتاب را برای تقویت 
اراده اش سرمشــق خود قرار می داده اســت. شی جین 
پینگ در جریان اولین سفر رسمی خود به عنوان رئیس 
جمهور چین به روسیه در سال ۲0۱3، این جملات را از 
چرنیشفسکی نقل کرد: »مســیر تاریخ همچون نوِسکی 
پروسپکت ]خیابان اصلی ســن پترزبورگ[ سنگفرش 
نشده است، بلکه از میان مزارع خاکی و گل آلود می گذرد 
و از باتلاق ها و جنگل های انبوه عبور می کند.« شی گفت 
این نقل قول نشــان می دهد که »هیچ قدرتی نمی تواند 
چرخه تاریخ را متوقف کند«، هر چقدر هم که پیچ و خم در 
این مسیر باشد. با وجود آنکه دوستی نزدیک شی و پوتین 
برای همگان شناخته شده است، اما پیش از این گزارشی 
از هدیه دادن کتاب بین این دو رهبر منتشر نشده بود. بر 
اساس گزارش ها بستنی روسی هدیه محبوبی بوده که شی 

از پوتین دریافت می کرده است.
ولادیمیر پوتین در ســفر ســال ۹۵ خود به ایــران و در 
دیدارش با مقام معظم رهبری، نسخه فاخر و فکسیمیل  
یک نسخه خطی قرآن را به ایشان هدیه کرد که این اثر به 
دوره مروانیان از زیرشاخه های بنی امیه مربوط می شود. 
این نسخه خطی به دوره آخرین خلیفه بنی امیه اختصاص 
دارد که والی شام به سلطان ســلیم عثمانی هدیه کرده 
بود و بعدها پادشاه دیگر عثمانی نیز آن را به عباس میرزا 
نایب الســلطنه قاجار هدیه کرد. این اثر نفیس در دوره 

عباس میرزا و در جنگ قاجار و روس،  به دلیل رشــادت 
والی گنجه به وی هدیه شد. این قرآن در دوران حکومت 
شوروی سابق به دستور اســتالین به موزه آرمیتاژ شهر 

سن پترزبورگ انتقال یافت.
جالب است بدانید، در ســال ۱3۶۵، رابرت مک فارلین، 
مشــاور امنیت ملی آمریــکا در دوران جنگ تحمیلی و 
همراهان او با مدارک هویتی جعلی که نشان می داد آنها 
ملیتی ایرلندی دارند در یــک هواپیمای باری که حامل 
ســلاح های آمریکایی بود، به منظور مذاکرات با ســران 
جمهوری اسلامی ایران و مبادله تسلیحات وارد فرودگاه 
مهرآباد شدند. هرچند سران سه قوه از سفر مک فارلین به 
ایران مطلع بودند اما هیچ یک تمایلی به دیدار و مذاکره با 
او نداشتند و از این رو استقبال شایانی از او در فرودگاه به 
عمل نیامد. مک فارلین که گمان می کرد سران قوا به دیدار 
او می آیند، یک جلد انجیل با امضای ریگان، یک کیک با 
طرح کلید که نماد گشودن قفل روابط ایران و آمریکا بود و 

یک تپانچه هدیه آورده بود.
باراک اوباما، رئیس جمهور اسبق آمریکا هم که به مطالعه 
و کتابخوانی شهره است و طی سنتی چند ساله، هر سال 
فهرستی پیشــنهادی از کتاب های مهمی که خوانده را 
منتشر می کند، در دیدار خود با هوگو چاوز، رئیس جمهور 
فقید ونزوئلا در حاشیه اجلاس سران کشورهای آمریکایی، 
کتابی از او هدیه گرفت که در آن زمان جنجالی شد. کتاب 
»رگ های باز آمریکای لاتین: پنج قرن غارت یک قاره« 
نوشته نویســنده اروگوئه ای ادواردو گالئانو که در سال 
۱۹۷3 منتشر شده و از آثار کلاسیک و محبوب چپ های 
آمریکا به شمار می رود درباره استعمار و بهره کشی از مردم 
آمریکای لاتین در طول تاریخ و مناسبات نابرابر این قاره 
با اروپا و آمریکاســت و هدیه ای بود که چاوز به اوباما داد. 
ترجمه انگلیســی این کتاب که روز جمعه در مقام بیش 
از ۶0 هزارم قرار داشــت در عرض ۲۴ ساعت در فهرست 
پرفروش های سایت آمازون به مقام یازدهم رسید. باراک 
اوباما پس از دریافت کتاب با خنده و شوخی به خبرنگارها 
گفت که »فکر کردم کتاب مال خود چاوز است.  خواستم 
یکی از کتاب های خــودم را به او بدهــم.« ایزابل آلنده 
می  نویســد که در ســال ۱۹۷3 هنگام فرار از کشور در 
جریان کودتای شیلی به دست ژنرال پینوشه این کتاب 
جزء معدود چیزهایی بوده که به همراه خود برده اســت. 

)بی بی سی، فردا، آسوشیتدپرس و راشاتودی(

   شاخص

مرکز آمار ترکیه در گزارشی که درباره بازار مسکن در 
این کشور منتشــر کرده، از کاهش فروش خانه در ماه 
آوریل خبر داده اســت. روند نزولی خرید خانه توسط 
اتباع خارجی هم در این ماه هم تداوم یافته اســت. بر 
اســاس این گزارش، فروش خانه هم در مقایسه با ماه 
مشابه سال قبل )آوریل ۲0۲3( و هم در مقایسه با ماه 
مارس روند نزولی داشــته اســت که این روند محدود 
به خریداران خارجی در این کشــور نیست. بر اساس 
آمارهای رسمی ارائه شــده، در ماه آوریل در مجموع 
بیش از ۷۵ هزار ۵00 خانه فروخته شد که در مقایسه 
با آوریل سال گذشته ۸/۱۱ درصد کاهش داشت. یک 
ماه پیشتر )مارس( بیش از ۱0۵ هزار خانه در این کشور 
فروخته شده بود. روند مشــابهی در تعداد خریداران 
خارجی در این کشور دیده می شود که طی سال های 

اخیر روند رو به رشدی را شاهد بود.
در ماه آوریل امســال در مجموع خانه های خریداری 
شده توسط اتباع خارجی از جمله شهروندان ایرانی در 
ترکیه به تعداد ۱۲۷۲ رسید که این رقم نصف ماه آوریل 
پارسال است. در آوریل ۲0۲۲ این رقم پنج برابر تعداد 
کنونی بود. در آوریل امسال شهروندان روس با خرید 
۲۹3 خانه در صدر خریداران خارجی بودند و ایرانی ها با 

خرید ۱۱۷ خانه در رتبه دوم قرار گرفتند. پس از تهاجم 
روسیه به اوکراین تقاضای افزایش خرید خانه در ترکیه 
بالا رفت و شــهروندان ایرانی که برای ماه ها بزرگترین 
خریدار خانه در این کشــور بودند در رتبــه دوم این 
فهرست قرار گرفتند و طی ماه های بعد از آن بحران تورم 
در ترکیه بازار مسکن این کشــور را هم متاثر کرد. در 
سال های اخیر دولت ترکیه برای جذب سرمایه خارجی 
و جلوگیری از افت لیره با اعمال تغییراتی قوانین مرتبط 
با سرمایه گذاری از طریق خرید ملک را تسهیل کرده 
بود و این در حالی بود که نرخ ارز در ایران رو به افزایش 
بود. همین باعث شده بود بسیاری از شهروندان ایرانی 
برای جلوگیری از افت ارزش ریال و کسب شهروندی 
یک کشــور خارجی اقدام به خرید خانه در این کشور 
کنند. اما پس از جنگ اوکرایــن و همزمان با افزایش 
تقاضا برای خرید خانه در شــهرهایی نظیر استانبول و 
آنتالیا، رقم دریافت شهروندی از طریق سرمایه گذاری 
افزایش یافت. دو سال پیش دولت ترکیه شرط دریافت 
شهروندی این کشور در ازای خرید اموال غیرمنقول را 

از ۲۵0 هزار دلار به ۴00 هزار دلار افزایش داد.
اتفاقات اخیر در بازار مسکن ترکیه در حالیست که این 
کشور دچار تورم مزمن است. براساس داده های رسمی 

نرخ تورم این کشور در ۱۲ ماه منتهی به ماه آوریل به 
نزدیک ۷0 درصد رسیده اســت. در اواخر سال ۲0۲۲ 
میلادی ترکیه نرخ تــورم تاریخی ۸0 درصدی را ثبت 
کرد که پس از آن شــروع به کاهش کرد اما از اواسط 
سال گذشــته میلادی)۲0۲3( مجددا روند صعودی 
خود را دوباره آغاز کرد. نرخ تــورم در ترکیه از حدود 
سه سال پیش تشــدید شــد؛ زمانی که بانک مرکزی 
این کشور با وجود هشــدارها به طور متوالی شروع به 
کاهش نرخ سود بانکی کرد. بســیاری از اقتصادهای 
بزرگ در جهان برای کنترل تورم نــرخ بهره بانکی را 
افزایش می دهنــد ولی رجب طیــب اردوغان، رئیس 
جمهــور ترکیه رونــد متفاوتی را پیــش گرفت. طی 
حدود سه سال، 3 رئیس بانک مرکزی ترکیه به دستور 
آقای اردوغان اخراج شــدند که این بــه بی اعتمادی 
ســرمایه گذاران خارجی دامن زد. طی سال های اخیر 
لیره ترکیه افــت قابل توجهی را تجربه کرده اســت. 
اکنون هر دلار آمریکا بیــش از 3۲ لیره ارزش دارد. در 
اوایل ســال ۲0۲۲ میلادی هر دلار آمریکا حدود ۱۴ 
لیره ترکیه ارزش داشــت. پول ملی ترکیه در میان ارز 
کشورهای موسوم به بازارهای نوظهور یکی از بدترین 

عملکردها را در ماه های اخیر داشت. )بی بی سی(

تداوم کاهش خرید خانه توسط شهروندان خارجی در ترکیه

آل پاچینو در فیلم  اسیر
  نقش رئیس مافیا را بازی می کند

آل پاچینو پس از هنرنمایی در فیلم  خاندان گوچی   و همچنین مجموعه فیلم های  پدرخوانده  
یکی از برجسته ترین بازیگران برای ایفای نقش های مافیایی به شمار می رود و حالا قرار است در 

پروژه مافیایی دیگری نقش آفرینی کند، پروژه ای که در ژانر مهیج و آدم ربایی است و  اسیر  نام دارد. 
گزارش های تازه حاکی از آن هستند که پاچینو در این اثر سینمایی در کنار کیتی هولمز و توبی 
کبل هنرنمایی خواهد کرد. دیتو مونتیئل که بیشتر به خاطر کار در فیلم  افکار بحرانی  شناخته 

می شود، سکان کارگردانی این فیلم تازه را در دست گرفته است. خود او نیز به همراه رابین شوشان 
و مایکل مامولیتی فیلمنامه این اثر سینمایی را قلم زده اند. فیلمبرداری این اثر سینمایی قرار است 

از اواخر سال جاری میلادی در ایتالیا شروع شود. آل پاچینو و توبی کبل هر دو نقش نسخه های 
متفاوتی از شخصیت اصلی را بازی می کنند، شخصیتی که رئیس مافیای کالابریا به نام سارو است 
که نوه یکی از ثروتمندترین افراد جهان یعنی جان پل گتی را می رباید. وقتی که سارو عاشق مادر 

این فرد ربوده با بازی کتی هولمز می شود، کل نقشه و برنامه را به خطر می اندازد. این فیلم بر 
اساس رویدادهای واقعی ساخته می شود، رویدادهایی که در سال ۱۹۷3 میلادی رخ دادند و مایکل 
مامولیتی که خواهرزاده سارو است، برای سال ها به دنبال آوردن این داستان به روی پرده سینماها 

بوده است. هنوز تاریخ اکران این اثر سینمایی تازه تعیین نشده است.)گیم فا(

ون
و ز

یل

یک جواهرفروشی لوکس در پاریس 
دوباره هدف حمله سارقان قرار گرفت

دزدان مســلح، حوالی ظهر یکشــنبه، یکی از مشهورترین 
برندهای جواهرفروشــی  جهان در نزدیکی خیابان شانزلیزه 
پاریس را هــدف قــرار دادند. آنهایی که شــاهد ســرقت 
بودند همگی بر ســرعت عمل ســارقان تاکید دارند. شعبه 
جواهرفروشی هری وینستون، یکی از مشهورترین برندهای 
جواهرفروشــی  جهان، در خیابان مون تین پاریس، ساعت 
۱۱ صبح مورد سرقت قرار گرفت. به گفته یک منبع نزدیک 
به تحقیقات، ســه یا چهار ســارق نقابدار مســلح که با دو 
موتور سیکلت و یک خودروی ســیاه رنگ به محل رسیدند، 
با شکستن شیشه ها و ویترین مغازه توانستند مقادیر مهمی 
از جواهرات موجود را با خود برده و با شلیک هوایی، سوار بر 
موتورسیکلت از محل دور شــوند. این حادثه مجروحی در 
بر نداشــته و تحقیقات پلیس ادامه دارد. خیابان مون تین از 
خیابان های معروف پایتخت فرانسه است که در منطقه هشتم 
شــهر، در چند قدمی خیابان شــانزلیزه واقع شده و میزبان 
گروهی از جواهرفروشــی های لوکس پاریس اســت. شعبه 
جواهرفروشی هری وینستون در این خیابان، پیش از این نیز 
در سال ٢٠٠٧ هدف سارقان قرار گرفته بود. در آن زمان در 
مجموع ٩٠٠ قطعه جواهر به ارزشی حدود ۸0 میلیون یورو 
از این مغازه به سرقت رفت.  نیم تاجی که به الماس معروف به 
نورالعین مزین بوده و در سال ۱۹۵۸ در مراسم تاج گذاری فرح 
پهلوی، ملکه پیشین ایران، استفاده شد نیز ساخته برند هری 

وینستون است. )رادیو فرانسه(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و بیست و ششم جنگ غزه؛ 
آشوب در کابینه اسرائیل

بنی گانتس، یکی از اعضای میانه رو کابینه جنگی سه نفره اسرائیل، روز شنبه هجدهم مه )۲۹ 
اردیبهشت( ضرب الاجلی صادر و تهدید کرد که اگر برنامه  شش ماده ای که برای آینده غزه به 

دولت بنیامین نتانیاهو ارائه  کرده است  تصویب نشود، ظرف سه هفته از دولت استعفا خواهد کرد. 
به گزارش اسرائیل هیوم، در طرحی که گانتس به نخست وزیر اسرائیل ارائه کرده، بازگرداندن 

گروگان ها، پایان دادن به حکومت حماس و ایجاد یک نهاد بین المللی برای اداره امور غیرنظامی 
در غزه پیش بینی شده است. این طرح همچنین از تلاش ها برای عادی سازی روابط با عربستان 

سعودی و گسترش خدمات نظامی به همه اسرائیلی ها حمایت می کند. بنی گانتس تا روز هشتم 
ژوئن به نتانیاهو برای پذیرش این طرح مهلت داده است. او در پیامی هشدارآمیز گفت: »اگر راه 
متعصبان را انتخاب کنید و تمام ملت را به ورطه نابودی بکشانید، ما مجبور خواهیم شد دولت 

را ترک کنیم.« او در پیامی تلویزیونی تاکید کرد: »همزمان با حفظ احاطه امنیتی اسرائیل، 
یک دولت مورد تایید آمریکا، اروپا، کشورهای جهان عرب و فلسطینی ها ایجاد کنید که امور 

غیرنظامی در نوار غزه را مدیریت و پایه و اساس یک جایگزین در آینده را که حماس یا محمود 
عباس نباشد، ایجاد کند.« پیش از او یوآو گالانت، وزیر دفاع و عضو کابینه جنگی اسرائیل  هم 

روز چهارشنبه تاکید کرد   با هرگونه حضور نظامی اسرائیل در نوار غزه مخالف است و از نتانیاهو 
خواسته بود هرچه سریع تر برنامه ای برای آینده غزه تصویب کند. اظهارات این مقام های اسرائیلی 

پس از آن است که سران کشورهای عضو اتحادیه عرب با تصویب قطعنامه ای خواستار حضور 
نیروهای حافظ صلح در مناطق فلسطینی و اتحاد تمام گروه های فلسطینی زیر چتر »جنبش 
آزادی بخش فلسطین« به رهبری محمود عباس شدند. هشدارهای گانتس و گالانت هفت ماه 

پس از آغاز جنگ غزه، شکاف موجود در کابینه جنگی اسرائیل را عمیق تر کرده  است. در همین 
حال، دفتر نخست وزیری اسرائیل تهدید بنی گانتز برای خروج از دولت را رد کرده و اعلام کرده 
است شرایطی که بنی گانتز تعیین کرده، حرف های بی اساسی هستند که معنای روشنی دارند. 

خروج گانتز از کابینه جنگ اضطراری منجر به فروپاشی دولت نتانیاهو نخواهد شد، زیرا او بخشی 
از دولت ائتلافی نیست. اما خروج احتمالی او به تصویر اتحاد در زمان جنگ که نتانیاهو تلاش 

کرده در طول جنگ غزه ارائه دهد، آسیب خواهد زد. )آسوشیتدپرس(

    در جشنواره فیلم کن امسال، به مرد جوانی برخورد می کنیم که در میانه زرق و برق و 
تجملگرایی، پلاکاردی که روی آن نوشته شده: »می خواهم بازیگر شوم« در دست داشت. 

باوجود دشواری ها و چالش ها، عزم این جوان برای دنبال کردن رویاهایش، یک گام الهام بخش 
است و دیگر علاقه مندان به بازیگری را هم روانه محل جشنواره کن کرده است. )رادیو فرانسه(

   
در یک نظرسنجی جالب از سایت ایلیسیت انکونترز که خود را »بهترین سایت 

آنلاین برای دوستیابی افراد متاهل« می نامد، جرمی کلارکسون برای دومین سال 
پیاپی عنوان جذاب ترین مرد بریتانیا را از آن خود کرد. این نتیجه غیرمنتظره 

در حالی رقم خورد که این مجری ۶۴ ساله با کسب امتیاز ۹ از ۱0، از رقبای 
سرشناسی چون پرنس ویلیام، ادریس البا و کیلین مورفی پیشی گرفت. کیلین 
مورفی، ادریس البا و درموت اولیری نیز در میان ۱0 نفر اول حضور داشتند. اما 

مایک تیندال )همسر زارا فیلیپس، نوه ملکه الیزابت دوم و بازیکن سابق راگبی تیم 
ملی انگلستان( از رتبه 3 به ۲۹، رایان رینولدز از ۴ به ۲۶ و پیرز مورگان از ۱۷ به 

۴0 سقوط کردند. جسیکا لئونی، سخنگوی این سایت، دلیل پیروزی کلارکسون را 
جلوه های متضاد و گرم شخصیت او عنوان کرد و گفت: »همانطور که سال گذشته 

پیش بینی کردیم، ارائه لیستی از ۵0 چهره مشهور به اعضا، نتایج شگفت انگیزی 
را رقم زد. شاید کلارکسون برای سومین بار متوالی نیز پیروز شود!« جودیت وودز 

روزنامه نگار درباره این انتخاب می نویسد: »نتایج این نظرسنجی، واقعیت های 
جالبی را آشکار می کند. خانم ها به دنبال مردانی هستند که کمی گستاخ و بی پروا 
بوده  اما در عین حال طناز هم باشند. مردانی که از شنیدن نظرات تند دیگران ابایی 
ندارند  اما هنگام از دست دادن یک حیوان واقعاً متاثر می شوند. گاهی اوقات خانم ها 

خسته از زندگی روزمره، به دنبال کمی هیجان و تفریح هستند. کلارکسون با 
شخصیت پرجنب و جوش و طنازش، می تواند این نیاز را برآورده کند.«

   
ا لکساندر اوسیک در یک رقابت تماشایی در عربستان سعودی با شکست 

تایسون فیوری برای نخستین بار در تاریخ هر چهار کمربند معتبر سنگین وزن 
را به دست آورده و قهرمان بلامنازع بوکس جهان شده است. فیوری 

بریتانیایی در یک رینگ باشکوه و یک شب تعیین کننده، شروع خوبی داشت 
اما وقتی هنوز سر پا بود داور تا ۱0 شمارش کرد تا از توانایی او برای ادامه 

مسابقه مطمئن شود و نهایتا در راند نهم با به صدا در آمدن زنگ از حملات 
اوسیک جان به در برد. در نهایت دو داور با امتیاز ۱۱۵-۱۱۲ و ۱۱3-۱۱۴ 

اوسیک را برنده اعلام کردند. یک داور دیگر با امتیاز ۱۱۴-۱۱3 به نفع فیوری 
رای داد. در نتیجه فیوری 3۵ ساله برای اولین بار در طول ۱۶ سال بوکس 

حرفه ای بازنده شد. او فرصت خواهد داشت در یک مسابقه تلافی جویانه در 
ادامه سال جاری این شکست را جبران کند. فیوری بدون قبول نتیجه گفت: 
»به اعتقاد من او چند راند را برد، اما بیشتر آنها را من بردم.« اوسیک کمربند 

»دبلیو او سی« را از فیوری گرفت تا مجموعه کمربندهای خود - شامل 
»دبلیو بی ایِ«، »دبلیو بی او« و »آی بی اف« - را کامل کند. او که 3۷ سال 
دارد تاکنون شکست نخورده و بعد از تقریبا ۲۵ سال اولین بوکسور جهان 

است که به تنهایی کلیه چهار کمربند قهرمانی را به دست می آورد. این 
مسابقه در ورزشگاه »المملکه آرنا« با حضور ۲0 هزار تماشاگر از جمله 

چهره های سرشناسی مثل کریستیانو رونالدو برگزار شد. )گتی ایمیجز(

    در راستای سیاست های اخیر دولت اندونزی جهت توسعه بخش های فناوری دیجیتال 
و اطلاعات، ایلان ماسک دیروز به این کشور سفر   است تا سرویس اینترنت ماهواره ای 

استارلینک را در بزرگ ترین مجمع الجزایر جهان، راه اندازی کند. )آسوشیتدپرس(

    در کره جنوبی مردم در یک مسابقه خواب جالب در پارک هان ریور در سئول شرکت کردند 
و از نور خورشید و نسیم بهاری در فضای باز لذت بردند. گفته شده که این مسابقه با هدف فراهم 

کردن فرصتی برای استراحت برای کسانی بوده که به خاطر سخت کار کردن و سخت درس خواندن 
کم خواب هستند و خسته شده اند. بیش از ۸۰ درصد از شرکت کنندگان این مسابقه، دانشجویان 
و کارمندان بودند. در این مسابقه خواب حدود 1۰۰ نفر که برخی از آنها لباس خواب پوشیده بودند، 

گرد هم آمدند تا به مدت یک ساعت و ۳۰ دقیقه، چشمان خود را ببندند. از روش هایی از جمله 
قلقلک دادن آنها با پر، زمزمه و صدای پشه استفاده شد تا ببینند که آنها به خواب عمیق رفته اند یا 

نه. اندازه گیری ضربان قلب برای تعیین برنده هم انجام شد. )گتی ایمیجز(

بیت کوین روز جمعه برای 
اولین بار در بیش از سه هفته 
به بالای سطح ۶۷ هزار دلار 
صعود کرد و این افزایش در 
حال حاضر نیز ادامه یافته 

است. )آی تی ایران(
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به گفته آنروا، از زمان شروع 
عملیات نظامی نیروهای 

اسرائیلی در رفح در ۶ مه، 
حدود ۸۰۰ هزار نفر که حدود 
نیمی از جمعیت این منطقه 
را تشکیل می دهند، آواره 
شده اند. )صدای آمریکا(

  کیوسک

واشنگتن پست عکس و تیتر یک خود 
را به تکمیل پروژه اسرائیل در میان 

جنگ غزه، یعنی کریدور شمال به 
جنوب غزه اختصاص داد. 

چاینا دیلی عکس و تیتر یک خود را به 
دیدار ولادیمیر پوتین و شی جین پینگ 
و بررسی یافتن راه حل سیاسی برای 
جنگ اوکراین اختصاص داد.

 اخبار کوتاه
    ولادیمیر ســولاوی اف، بلندگوی تبلیغاتی کرملین و متحد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه وعده داد که 
علاوه بر کی یف، ۲ پایتخت از کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( »نیز از برای روسیه خواهند بود.« 

)یورونیوز(
    پس از حدود یک هفته تنش مرزی، جرگه مشترک بزرگان محلی در دو سوی مرز پاکستان و افغانستان بر سر پایان 

درگیری و گفت وگو بر سر اختلاف ها »توافق« شده است. )بی بی سی(
    رئیس جمهور آرژانتین-خاویر میلئی-برنامه دارد اواخر ماه می)هفته دوم خرداد ماه( با مدیرعامل شرکت متا، مارک 

زاکربرگ و چند مسئول ارشد دیگر شرکت های بزرگ حوزه سیلیکون ولی دیدار کند. )آی تی ایران(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا گفت باور 
دارد که اکثریت خاموش در انتخابات ۲0۲۴ به او رأی 
خواهند داد. رئیس جمهور سابق آمریکا در گفت و گو 
با مجری رادیو، هیو هیویت، با اســتفاده از اصطلاح 
ریچارد نیکسون، رئیس جمهور وقت آمریکا در سال 
۱۹۶۹، مدعی شــد کــه رأی »بزرگ ترین« اکثریت 
خاموش را در اختیار دارد. ترامپ سپس به تجمع بزرگ 
آخر هفته گذشته در وایلدوود نیوجرسی اشاره کرد. 
ترامپ ضمن اشاره به اینکه باور دارد ۱0۷هزار نفر در 
تجمع وایلدوود شرکت داشتند، گفت: »من رأی بزرگ 
اکثریت خاموش را دارم… این اصطلاح همیشه با نام 
نیکسون گره خورده و نمی خواهم از او تقلید کنم، پس 
با کمی تغییر می گویم »رأی بزرگ اکثریت خاموش 
را دارم.« رئیس جمهور ســابق آمریکا در سال ۲0۲0 
ادعای مشابهی را درخصوص حضور اکثریت خاموش 
در انتخابات برای رأی دادن به او مطرح کرده بود. اما 
نیکسون از این اصطلاح برای اشاره به رأی دهندگان 
محافظه کاری استفاده می کرد که در گفتمان سیاسی 
وقت مشارکت نمی کردند و بعدها در کارزار انتخاباتی 

رونالد ریگان در دهه ۱۹۸0 وارد میدان شدند.
رئیس جمهور ســابق آمریکا در مصاحبــه با هیویت 
گفت   باور دارد نرخ تورم باعث می شــود که برخی از 
رأی دهندگان به نفــع او رأی بدهنــد. این اظهارات 
درحالی مطرح می شود که وزارت کار روز چهارشنبه 

ارقامی را منتشر کرد که نشان می داد شاخص قیمت 
مصرف کننده در ماه آوریل اندکی کاهش پیدا کرده 
است. ترامپ ضمن اشاره به افزایش قیمت ها از اواسط 
همه گیــری کووید-۱۹ گفت: »وقتــی به تورمی که 
در این مدت متحمل شــده ایم نگاه می کنیم، متوجه 
می شویم که تورم زیادی داشته ایم و این خیلی بد است. 
تورم باید بیشتر از این ها کاهش پیدا کند. آمار نشان 
می دهد که تورم زیادی داریم.« اظهارات روز چهارشنبه 
رئیس جمهور ســابق آمریکا درحالی مطرح شد که 
نظرسنجی اخیر کالج سینا نشان می دهد که جو بایدن 
در پنج ایالت از شــش ایالت کلیدی از رئیس جمهور 
سابق آمریکا عقب است. این نظرسنجی نشان داد که 

ترامپ به ویژه در آریزونا با ۶ درصد، در جورجیا با ۱۱ و 
در نوادا با ۱3 درصد اختلاف پیشتاز است. او همچنین 
با حدود 3 امتیاز اختلاف در پنســیلوانیا و با ۱ امتیاز 
اختلاف در ویسکانسین پیشتاز است اما در میشیگان 
۱ امتیاز از بایدن عقب افتاده است. در انتخابات ۲0۲0، 
تمام ایالت هایی که نظرسنجی کالج سینا مورد بررسی 

قرار داد، به نفع بایدن رأی دادند.
در نظرسنجی وال اســتریت ژورنال که در ماه آوریل 
انجام شد، ترامپ در رأی گیری پنسیلوانیا، میشیگان، 
آریزونا، جورجیا، نوادا و کارولینای شمالی که نامزدهای 
مستقل را نیز شامل می شــد، با اختلاف ۲ تا ۸ درصد 
پیشتاز بود. براساس این نظرسنجی، مقایسه یک به یک 
ترامپ و بایدن نیز به نتیجه مشابهی ختم می شود. این 
نظرسنجی نشان می دهد که رئیس جمهور سابق آمریکا 
از نظر ۴۸ درصد از رأی دهندگان از آمادگی جسمانی 
و روانی بهتری برای تصدی پســت ریاست جمهوری 
برخوردار اســت اما جو بایدن از ایــن حیث فقط ۲۸ 
درصد رأی دارد. در عین حال، نظرسنجی اخیر رویترز-

ایپسوس نشان می دهد   تعداد زیادی از آمریکایی ها بر 
این باورند که مدیریت اقتصادی ترامپ بهتر از بایدن 
اســت. حدود ۴۱ درصد از شــرکت کنندگان در این 
نظرسنجی سه روزه گفتند   رئیس جمهور سابق آمریکا 
رویکرد بهتری دارد اما این عــدد برای رئیس جمهور 

فعلی آمریکا 3۴ درصد است. )اپوک تایمز(

رامتین لطیفی |آمریــکا بیشــترین جمعیت 
مهاجران جهــان را در دل خود جای داده اســت. 
جمعیت مهاجرانی که امروز در این کشور سکونت 
دارند، از مرز ۴۶ میلیون نفر عبور کرده اســت. به 
عبارت دیگر امروز حــدود ۱۴ درصد از جمعیت 
333 میلیــون نفری آمریکا را مهاجران تشــکیل 
می دهند. البته باید به این نکته مهم اشــاره کرد 
که این آمار فقط مربوط به مهاجرانی است که در 
آمریکا متولد نشــده اند اما در حال حاضر در این 
کشــور اقامت دارند. تعداد مهاجران با احتســاب 
فرزندانی که پدر یا مــادر مهاجر دارند و در آمریکا 
متولد شــدند بالغ بر ۸۴ میلیون نفر است و با این 
حساب بیش از ۲۶ درصد از کل جمعیت آمریکا را 
مهاجران تشکیل می دهند. حال اگر تعداد پذیرش 
مهاجران کشورهای مختلف در هر سال را مبنای 
مقایسه قرار دهیم، باز هم آمریکا به طور متوسط 
با پذیرش بیش از ۱ میلیون نفر مهاجر در سال در 
رده اول قرار دارد . حدود 33 درصد از این جمعیت 
را انواع مهاجران کاری، تحصیلی یا اقامتی تشکیل 
می دهند و ۶۷ درصــد باقیمانده هم در زمره انواع 
پناهجویان قرار می گیرند. گســتردگی جمعیتی 
مهاجران، سبب شده است که طیف های مختلفی از 
این افراد وارد مرزهای آمریکا شوند و از این رو کم و 
کیف زندگی شان نیز با هم فرق داشته باشد. اگرچه 

آمریکایی ها، به ویژه ساکنان ایالت های جنوبی دل 
خوشی از هم جواری مرزی با کشور مکزیک ندارند 
و بخش قابل توجهی از بزهکاری در آمریکا، به ویژه 
ورود مواد مخدر به این کشــور توسط مکزیکی ها 
صورت می گیرد، امروز بیش از ۱0/۷میلیون نفر یا 
به عبارت دیگر، ۲3 درصد از جمعیت مهاجران به 
این کشــور را اهالی همین کشور همسایه تشکیل 
داده اند. بــه عبارت دیگر به طــور تقریبی از هر ۴ 

مهاجر به آمریکا یک مهاجر مکزیکی است.

 مهاجــران هنــدی بــا جمعیــت ۲/۸میلیونــی 
)۶ درصد(، چینــی با جمعیــت ۲/۲ میلیونی )۵ 
درصد(، فیلیپینــی با جمعیــت ۲ میلیونی )۴/۵ 
درصد( و الســالوادوری با جمعیــت ۱/۴میلیونی 
)3 درصــد( در رده های بعدی قــرار دارند. در یک 
پیمایش بزرگ که در ســال ۲0۱۹ از انواع اقشار 
مهاجران به این کشور صورت گرفت مشخص شد 
مهمترین دلیل انتخاب آمریکا به عنوان مقصد این 
افراد، فرصت های عدیده شغلی است. فرار از جنگ 
یا ناامنی، شــرایط غیر قابل تحمل محیط زیستی 
کشــورها و در نهایت بهره منــدی از فرصت های 
تحصیلی دلایل دیگری است که مهاجران در این 
پیمایش بیان کرده اند. امروز بیش از یک ششــم 
جمعیت کارگران در آمریکا را مهاجران تشــکیل 
می دهند. براساس آمار، بیشترین جمعیت کارگران 
مهاجر در امور خدمات پزشکی و سلامت مشغول به 
کار هستند. از جمعیت ۴۶/۲میلیونی مهاجران به 
آمریکا ۲3/۲میلیون نفر تاکنون موفق شده اند که با 
پیگیری اقامت شان از مبادی رسمی این کشور، امور 
کسب تابعیت  آمریکایی را پیگیری کنند و اکنون به 
عنوان شهروند این کشور به حساب بیایند . پرونده 
بررسی اعطای شهروندی به بیش از ۱۱ میلیون نفر 
از مهاجران نیز در حال بررســی است و به احتمال 

زیاد به سرانجام خواهد رسید.

آمریکا، کشور مهاجرانترامپ و امید به اکثریت خاموش
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر 1
عکسی از سیداحمد خمینی در کنار فروهر و بنی صدر. این تصویر در 26 دی 1357 در 

نوفل لوشاتو ثبت شده است / انتخاب

  قاب مشاهیر 2
از راست )ناشناخته(، عبدالحسین تیمورتاش، )ناشناخته(  و 

سر جان کدمن )رئیس شرکت نفت انگلیس و ایران(

  قاب تاریخ 1
بازگشت نخستین گروه اسرا؛ پس از گذشت دو سال از 

پایان جنگ، اولین گروه 1۰۰۰ نفره اسرای ایرانی در تاریخ 
1369/۰5/26 از مرز خسروی وارد خاک ایران شدند و روز بعد به 

همین تعداد از اسرای عراقی به کشورشان بازگشتند. در نهایت 
55 هزار و ۴3۸  نفر از اسرای عراقی در 1۰3 مرحله و 39 هزار و 
۴17نفر از اسرای ایرانی در 7۰ مرحله مبادله شدند. تعداد 57۴ 

نفر از اسرای ایرانی در دوره اسارت به شهادت رسیدند.

   
 قاب تاریخ 2
سیلی به وسعت موشک باران در تهران - 1366؛ سیل تجریش، 
سیلی بود که در روز یکشنبه ۴ مرداد 1366 ساعت یک 
بعدازظهر، بر اثر بارش شدید باران و جاری شدن سیلاب در 
دره های دربند و گلاب دره، در شمال تهران رخ داد. بر اثر این 
سیل، حدود 3۰۰ نفر کشته شدند و 75 میلیارد تومان خسارت 
مالی وارد شد. در زمان سیل برای اطلاع افراد از خطر سیل از 
آژیر قرمز استفاده شد. برخی از مردم به تصور   بمباران هوایی 
داخل زیرگذر احداث شده به منظور پناهگاه و بازار رفته و پناه 
گرفتند که باعث شد   هنگام رسیدن سیل بر شمار کشته شدگان 
افزوده شود. )انتخاب(

  قاب نوستالژی1
 میدان مرکزی همدان - 73 سال پیش

  قاب مشاهیر 3
نگاه عجیب محمدرضا پهلوی و پزشک مخصوص به ثریا در 

اسپانیا؛ تصویر مربوط به محمدرضا پهلوی و  ثریا اسفندیاری 
در سفر به اسپانیا در سال 1336 است که  عبدالکریم ایادی 

پزشک مخصوص و بهایی شاه نیز در آن دیده می شود. عکاس:   
Philippe Le Tellier )اطلاعات آنلاین(

  قاب نوستالژی 2
تصویری که مشاهده می کنید یک دستگاه اپل جی تی 196۸ 

  متعلق به  بهروز وثوقی است که توسط فرد در تصویر در سال  5۸ 
خریداری شد. )کلاسیک کار(

 حداکثر زمان استفاده 
از یک مسواک چند ماه است؟

مهر   نوشت:   معمولًا هر سه تا چهار ماه باید مسواک عوض 
شود.  رئیس گروه سلامت دهان و دندان معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی شــهید بهشــتی، در مورد شرایط 
نگهداری مســواک، توضیحاتی داد.  پروین باستانی گفت: 
پس از هر بار مسواک زدن، مسواک را با آب شسته و خمیر 
دندان و سایر آلودگی های آن را کاملًا تمیز کنید.  همچنین، 
پس از هر بار استفاده از مســواک آن را در یک محل تمیز 
قرار دهید تا در معرض هوا خشک شود.   برای نگهداری باید 
سر مسواک مستقیم و رو به بالا باشد.  هر زمان که موهای 
مسواک از هم باز شد و یا شــکل اولیه آن تغییر کرد، باید 
آن را تعویض کنید. معمولًا هر سه تا چهار ماه باید مسواک 
عوض شود.  بعد از ابتلا  به بیماری های عفونی مانند آنفلوآنزا 
بهتر است مسواک را عوض کرده و پس از بهبود، از مسواک 

جدید استفاده شود. 

بوی بد دهان را با
 این روش از بین ببرید

هل، یک چاشنی خوش عطر و بو با خواص فوق العاده است .  
اســتفاده از هل برای درمان بوی بد دهان و بهبود سلامت 
دهان یک درمان قدیمی اســت. در برخــی از فرهنگ ها 
معمول است که بعد از غذا نفس خود را با خوردن غلاف هل 
تازه می کنند. دلیل اینکه هــل می تواند منجر به نفس تازه 
نعناعی شود که این ممکن است به توانایی آن در مبارزه با 
باکتری های شایع دهان مربوط باشد.  عصاره هل در مبارزه با 
پنج باکتری که می توانند باعث ایجاد پوسیدگی های دندانی 

شوند موثر است.  

 سه فایده بی نظیر عسل برای سلامتی
استفاده از عسل فرآوری شــده و بدون قند فواید بیشتر 
و طولانی مدت تــری دارد. عســل را بیشــتر با خواص 
تســکین دهنده ، آنتی اکســیدانی و ضد میکروب بودن 
می شناسند. همچنین عســل حاوی مواد معدنی مانند 
آهن، کلسیم، فسفات، ســدیم، کلر، پتاسیم و منیزیوم 

است.
1 عسل سطح کلسترول را تنظیم می کند: طی یک 
مطالعه مشخص شد که مصرف ۷۰گرم عسل )به مدت ۳۰ 

روز(، میزان کلسترول را تا ۳ تا ۸درصد کاهش می دهد.
1 عسل، سوختگی و جراحت ها را التیام می بخشد: 
در بروز زخم ها و به ویژه سوختگی ها، اولین توصیه استفاده 
موضعی از عسل برای از بین بردن رادیکال های آزاد و کاهش 
خطر ایجاد اسکار و انقباض )تغییر شکل یا سفتی مفاصل( 
اســت. در صورت بروز ســوختگی های جزئی، ابتدا محل 
جراحت را با آب بشویید و هنگامی که درجه حرارت پایین 

آمد، عسل را به ناحیه آسیب دیده بمالید.
3 عسل، رفلاکس اسید معده را برطرف می کند: از 
آنجا که عسل سرشار از آنتی اکسیدان است و با رادیکال های 
آزاد مبارزه می کند، می تواند رفلاکس اســید معده را نیز 

تسکین دهد  . 

   سلامت
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